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I lil^  >1 [||jiTOi>T w  t

■  ,  ■' ...... . - y ; '  . .  V  ‘ -rk i  -• 4 “ > i-.v

r s Z A T A N S K I E  M Y Ś L I  N A U C Z Y C IE L A  - J E S T  D E C Y Z J A  P R O K U R A T U R Y !  s tr  2 i

Panoram  OleśnickaZginęła na 
oczach córki
Jak mogło dojść do tego, 
że część pieca wystrze
liła i śmiertelnie ugodziła 
matkę, a ranna została 
też córka? STR. 3
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„Dziennikarz" 
znęcał się nad 
psami?
Przypominał, że „prawa 
nie można łamać”. Czy po 

zawiadomie
niu Oleśnic
kich Bid sam 
będzie od
powiadał za 
jego złama
nie? STR. 4

KPP Oleśnica I  
wydała kalendarz  ̂

na rok 2020J  
Na jego kartach 

pozują policjantkiI 
z powiatu* 

'  oleśnickiego

feOZPRAW
NASUl
SOBIE ZYŁY

<5-

-  S -, .SIŁ.,. Y Y-*' ^  ■:■■■■

IHIDCIAŁ



2 TYDZIEŃ W PANORAMIE w w w . o l e s n i c a 2 4 . c o m Panorama Oleśnicka nr 50 17-22 grudnia 2019

cobyio Niezłomny pan Franiow telefonie?

Prąd nie taki drogi 
Zakład Budynków Komunalnych 
był przygotowany na wydatek 
350.000 zł. Tyle przygotował w 
przetargu na dostawę energii 
elektrycznej (528.430 kWh) przez 
okres 12 miesięcy do 52 punktów 
poboru będących w zasobach 
zarządzanych przez Zakład. Na 
przetarg wpłynęła jedna oferta. 
Beskidzka Energetyka z Biel
ska Białej zaproponowała cenę 
226.125 zł.

C.o. w  iutym
ZBK ogłosił zapytanie ofertowe na 
wykonanie wewnętrznej instalacji 
gazu i centralnego ogrzewania w 
lokalu użytkowym w Rynku 36. 
Prace mają potrwać do 14 lutego 
2020 r.

Dla kogo zieleń?
Miasto ogłosiło przetarg na kon
serwację zieleni, utrzymanie czy
stości oraz porządku na terenie 
Oleśnicy w 2020 r. Od lat zajmuje 
się tym Zakład Zieleni Wiesława 
Niedzielskiego.

Na patriotycznym nabożeństwie w latach 80.

Niemcy złamali kod w telefonie; Franciszek Praczyk, wieloletni działacz NSZZ „Solidarność”, dołączył do grona „Niezłomnych”.
Rafała B., który w sposób brutal
ny przejechał psa.

Przypomnijmy, że Rafał B. z No
wego Dworu pod Sycowem, który 
w sposób brutalny przejechał psa 
(do tragicznego zdarzenia doszło w 
gminie Irządze w powiecie zawier
ciańskim na Śląsku), nagrał film 
z tego czynu i umieścił go w sieci, 
usłyszał zarzut zabicia zwierzęcia 
ze szczególnym okrucieństwem.
Prokuratura Rejonowa w Oleśni
cy zawnioskowała o tymczasowe 
aresztowanie mężczyzny, a Sąd 
Rejonowy w Oleśnicy do niego się 
przychylił. 21-letni podejrzany trafił 
za kraty. Obecnie jest już na wolno
ści.

Na portalu wp.pl. została za
mieszczona wypowiedź znajomej 
Rafała B., która stwierdziła, że miał 
on wysłać do kogoś wiadomość 
o treści: „Chcesz zobaczyć, mam 
jeszcze film jak obdzieram kota ze 
skóry". - To oznacza, że na jego tele
fonie może być takich filmów dużo 
więcej - uważała dziewczyna.

Prokuratura postanowiła zbadać 
ten wątek.

- Weryfikujemy, czy podejrzany 
w przeszłości nie dokonywał po
dobnych czynów - poinformował 
Panoramę latem prokurator rejo
nowy Marcin Firko. Z kolei przed 
miesiącem mówił, że podejrzany 
odmówił podania PIN do jednego 
ze §woich telefonów. A że to aparat 
najnowszej generacji, nowy model 
- w Polsce złamanie kodu było nie
możliwe. - Dlatego też wysłaliśmy 
aparat do Niemiec. Tam kod ma 
zostać złamany. Czekamy na efekt 
pracy niemieckich specjalistów - 
powiedział nam szef oleśnickiej 
Prokuratory.

Kod został już złćunany. Co znale
ziono? - Nie było kolejnych nagrań - 
mówi Panoramie prokurator Monika 
Kaniewska. - Zawierał on jednak 
inne materiały procesowe, które zo
staną wykorzystane - dodaje.

Jeśli obrońca Rafała B. nie wnie
sie dodatkowych wniosków do 
śledztwa, to będzie ono zmierzało 
do finału, czyli sporządzenia aktu 
oskarżenia i przesłania go do sądu.

(ror)

„Franciszek Praczyk - człowiek 
zawsze wierny: rodzinie, wierze. 
Solidarności, Polsce. Jego życie to 
historia pozornie zwykłego czło
w ieka, ale pełna n iezw ykłych 
zdarzeń. Pan Franio to żyjąca le
genda oleśnickiej Solidarności" 
- tak w Panoramie niedawno na
pisaliśmy o Franciszku Praczyku, 
któremu już za rok stuknie dzie- 
więćdziesiątka!

Pan Franciszek zakładał Soli
darność w oleśnickiej Lokomoty- 
wowni i był jej pierwszym prze
wodniczącym. Koledzy wybrali 
go również szefem podziemnych 
struktur związku w Lokomoty- 
wowni. Pod jego kierunkiem w 
popularnej „parowozowni" zwią

zek przetrwał stan wojenny i ko
lejne lata. Kiedy w 1989 roku Soli
darność się odrodziła, Franciszek 
Praczyk wciąż był jej członkiem. 
„Dzisiaj to 88-letni dziarski eme
ryt, miłośnik książek, od początku 
wierny czytelnik Panoramy Ole
śnickiej. Bo taki pan Franio już jest 
- jak Lwów: semper fidelis, czyli 
zawsze wierny..." - napisaliśmy.

Nasza publikacja została dołą
czona do wniosku o uhonorowa
nie Franciszka Praczyka Medalem 
„Niezłomni". Przyznawane są one 
przez przedstawicieli NSZZ „So
lidarność" Region Dolny Śląsk w 
przeddzień rocznicy wprowadze
nia stanu wojennego. Nagrodze
ni to osoby, które „wyróżniły się

Uhonorowany w towarzystwie małżonki 

odwagą i poświęceniem" i prowa
dziły podziem ną działalność w 
czasach stanu wojennego.

W czw artek  12 g ru d n ia  we 
wrocławskim Imparcie odbyła się 
gala wręczenia odznaczeń „Nie
złomni".

- Wielu z dawnych działaczy zo
stało zapomnianych. Odznaczenie 
to gest od środowiska solidarno
ściowego w stosunku do nich i 
sposób, by powiedzieć „dziękuję"
- mówił przewodniczący Regionu 
NSZZ „Solidarność" Dolny Śląsk 
Kazimierz Kimso.

Laudację dla ponad trzydziestu 
wyróżnionych tym odznaczeniem 
wygłosił członek kapituły Lech 
Stefan. O tym, jak wielkim hartem

Zuzanny

ducha trzeba się było wykazać w 
tych czasach, mówił wspomniany 
przewodniczący Kimso, a także 
wiceprezydent Wrocławia Jakub 
Mazur.

W imieniu odznaczonych dzię
kował Krzysztof Turkowski, jeden 
z legendarnych działaczy podzie
mia. Podkreślił, że dużo łatwiej 
było być ściganym  listem  goń
czym, niż ojcem czy matką patrzą
cą na syna skutego w kajdankach 
prowadzonego przez milicjantów.

Po w r ę c z e n iu  o d z n a c z e ń  
uczniowie XVIILO im. Agnieszki 
Osieckiej zaprezentowali zebra
nym patriotyczny program arty
styczny pt. „Niezłomni".

Roman Rybak

Szatańskie myśli umorzone
Prokuratura umorzyła postępowanie wobec M.L. O tej sprawie było głośno w całej Polsce.

„Trzy nastolatki przyznały się 
dyrektorce szkoły, że od jak ie 
goś czasu otrzymują obsceniczne 
wiadomości od nauczyciela z jed
nej ze szkół średnich w Sycowie. 
Mężczyzna miał robić aluzje do 
ich seksualności, proponow ać 
wagary, a jednej z nich w ysłać 
zdjęcie penisa" - tak w maju re
klamował swój materiał program 
„Uwaga" TVN. I dodawał:

„O tej porze, m iłe  laseczk i, 
mogę marzyc o waszych pięknych 
młodych ciałach, jędrnych pier
siach, uff", cytując nauczyciela.

„Twój biustonosz opada na pod
łogę i ukazują się delikatne dwa 
piękne stworzenia żyjące i poru
szające się w rytm oddechu. Będę 
kończyć, bo mam szatańskie my
śli" - napisał do uczennicy. - [tu 
pada imię nauczyciela] jakoś się 
ostatnio pogubił. Politycznie, za
wodowo, a okazuje się, że i życio

wo - mówi jedna z jego koleżanek 
w pracy" - tak pisała o tej sprawie 
w kwietniu Panorama Oleśnicka.

Zawiadomienie do Prokuratury 
Rejonowej w tej sprawie złożyła 
dyrektor szkoły, w której nauczy
ciel pracował. W materiale TV, w 
którym pokazano jego zdjęcia z 
zajęć i zawodów, z lekko zamaza
ną twarzą, został on praktycznie 
zdekonspirowany.

- Postępowanie zostało w cało
ści umorzone - mówi Panoramie 
prokurator M onika Kaniewska z 
oleśnickiej prokuratury. Dlaczego 
tak się stało?

Pierw szy potencjalny zarzut 
(paragraf 2 z art. 202 Kodeksu 
karnego) miał dotyczyć prezento
wania małoletniemu - oznacza to 
osobę poniżej lat 15 - treści por
nograficznych. Chodziło o wspo
m niane zdjęcie penisa. - Tylko 
jedna z uczennic miała mieć poni

żej 15 lat. Stwierdziliśmy jednak, 
że kiedy owe treści były jej po
kazywane, miała już powyżej lat 
15, więc brak było znamion prze
stępstwa - wyjaśnia prokurator. - 
Dwie pozostałe dziewczyny mia
ły  powyżej 15 łat, więc również 
nie było podstaw do postawienia 
zarzutu z art. 202 paragraf 2.

Zarzut drugi dotyczył par. 1 art. 
202 kk. Mówi on, że „kto publicz
nie prezentuje treści pornogra
ficzne w taki sposób, że może to 
narzucić ich odbiór osobie, która 
tego sobie nie życzy, podlega 
grzyw nie, karze ograniczenia 
wolności albo pozbawienia wol
ności do roku".

- Prezentacja nie miała jednak 
charakteru publicznego, bo od
bywało się to na zamkniętej gru
pie na portalu społecznościowym 
- mówi prokurator Kaniewska - a 
sprzeciw u dziewcząt wobec tej

Fanorma Oleśnicką

VJWmE ŚWIĄTECZNE PANORAMY DO KUPIENIA
JUŻ W PONIEDZIAŁEK 23 GRUDNIA!

NIE CZYTASZ? NIE WIESZ...

prezentacji nie było. A tym  sa
mym nie było wypełnienia zna
mion przestępstwa - dodaje.

N auczyciel ju ż  w tej sycow- 
skiej szkole nie pracuje. Dzięki 
politycznem u w sparciu sam o
rządowca z Oleśnicy, z którym  
przez lata współpracował, miał 
zostać zatrudniony w Powiato
wym Domu Pomocy Społecznej 
w Ostrowinie. Pojawił się tam na
wet i poprowadził zajęcia. Ałe, jak 
wynika z naszych nieoficjalnych 
informacji, po interwencji staro
sty do zatrudnienia ostatecznie 
nie doszło. - Szybko ocenił, że 
ktoś chce go wsadzić na m inę - 
słyszymy w Starostwie o reakcji 
Jana Dżugaja.

- Taka osoba nie jest zatrudnio
na w PDPS - poinformował nas 
dyrektor ośrodka M arek Czar
necki.

Roman Rybak

130 tysięcy na admini
strację rządową
Budżet powiatu zwiększył się 
o kwotę 134.780 zł przezna
czone na zadania administracji 
rządowej. Po zmianie dochody 
powiatu wynoszą 127.654.602 
zł, a wydatki 131.411.064 zł.

ilesnii:a2̂ .coiP
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Zginęła 
na oczach 
córki
Tragedia w Dziadowej Kłodzie 
- ostry eiement pieca wystrze
lił w kierunku 44-latki i śmier
telnie zranił ją w udo.

W  czwartek około godz. 19 w 
Dziadowej Kłodzie, w m ieszka
niu budynku w ielorodzinnego 
przy ulicy Sycowskiej 10, doszło 
do wybuchu pieca centralnego 
ogrzewania. Z pierwszych infor
macji wynikało, że dwie osoby - 
matka i córka - są poszkodowane, 
w tym  jedna jest nieprzytomna. 
Na miejsce przyjechały trzy za
stępy straży i dwie karetki po
gotowia. Wezwano również śmi
głow iec Lotniczego Pogotowia 
Ratunkowego.

Kilkadziesiąt minut reanim o
w ano 4 4 -le tn ią  kobietę, która 
została poszkodowana podczas 
wybuchu. Niestety, jej życia nie 
udało sie uratować. Drugą osobą 
ranną, ale lekko, była 14-letnia 
córki zmarłej. Doznała drobnych 
odrapań, była w szoku. Karetką 
przetransportowano ją  do szpi
tala w Ostrowie Wielkopolskim.

- Dziewczynka została zabra
na do szpitala przez dziadków, 
rodziców kobiety, która zginęła. 
Zapewne zostanie u nich w Go
golinie (opolskie) - mówi Panora
mie wójt R obert Fryt, który był 
obecny na miejscu tragedii. - My 
zapewniliśm y opiekę psycholo
giczną. Z dziadkami kontaktował 
się już Gminny Ośrodek Pomocy 
Sp o łeczn e j. O feru jem y p ełn e  
wsparcie.

Stan fizyczny dziewczynki jest 
dobry, stan psychiczny tragicz
ny... Przecież na oczach dziecka 
umierała mama... - dodaje.

Ojciec dziewczynki (rodzice są 
po rozwodzie) pracuje w Niem
czech. N astolatka nie miała ro
dzeństwa.

Jak mogło dojść do tragedii? ■
- Tak naprawdę trudno mówić 

w tym  przypadku o w ybuchu 
pieca. Nie było żadnego poża
ru, szyby nie wyleciały z okien, 
nic w pomieszczeniu nie zostało 
uszkodzone. Ten piec to też żad
na sam oróbka, tylko porządny 
sprzęt, z przew od am i od pro
w adzającym i. W edług w stęp 
nych oględzin spełnia wszelkie 
wym agania - przyznaje M arcin 
Purzyński, rzecznik straży po
żarnej w O leśnicy. - A jed nak  
jakaś jego część, ostry element, 
wystrzelił w kierunku 44-latki i 
ranił ją  w udo. Tak pechowo, że 
przeciął tętnicę udową. Kobie
ta próbowała jeszcze sobie po
móc. Zrobiła kilka kroków, ale 
w ypływ krw i był tak szybki, że 
nie zdążyła go zatamować. Wy
krw aw iła się - dodaje rzecznik 
Purzyński.

W m ieszkaniu były  też dwa 
zwierzątka - pies i kot. Obecnie 
-przebywają w schronisku. Jeśli 
rodzina będzie chciała je  ode
brać, będzie to oczyw iście moż
liwe. - Na razie za wcześnie jest 
na mówienie o jakichś zbiórkach
- ocenia wójt. - Musimy wszyscy 
dojść do siebie po takiej tragedii. 
Dziewczynka jest w ósmej klasie
- obecnie ważne jest, aby mogła 
skończyć szkołę - dodaje Robert 
Fryt.

(ror, hag)

PODCUtŁ SONĘ ZnY
NA SAU ROZPRAW
Recydywista z Oleśnicy próbował popełnić samobójstwo w sądzie we Wrocławiu.

34-letni Mirosław P. urodził się i 
wychował w Oleśnicy. W konflikt z 
prawem mieszkaniec osiedla kole
jowego wszedł już w okresie mło
dości. Trafił do domu poprawczego. 
Reedukacja jednak nie pomogła. 
Podobnie jak późniejsza resocjaliza
cja w kolejnych zakładach karnych, 
do których trafiał po wyrokach. W 
ostatnich latach P. zamieszkał w 
Wrocławiu. Jego rodzice, mieszka
jący w Oleśnicy, już nie żyją.

We w rocław skich sądach jest 
kilka spraw karnych, w ytoczo

nych przeciwko Mirosławowi P. 
Prowadzą je m.in. Sąd Wrocław 
Fabryczna i Wrocław Śródmieście. 
Chodzi o kradzieże, posługiwa
nie się fałszywym dokumentem 
oraz - to najpoważniejszy obecnie 
zarzut - wymuszenie rozbójnicze. 
„Kto, w celu osiągnięcia korzyści 
majątkowej, przemocą, groźbą za
machu na życie lub zdrowie albo 
gwałtownego zamachu na mienie, 
doprowadza inną osobę do roz
porządzenia mieniem własnym 
lub cudzym albo do zaprzestania

działalności gospodarczej, pod
lega karze pozbawienia wolności 
od roku do lat 10" - mówi art. 292 
Kodeksu karnego.

Sprawy o wymuszenie (osoba 
poszkodowana miała być najpraw
dopodobniej wywieziona do lasu i 
straszona śmiercią) oraz kradzież 
są w toku. Mężczyzna jest obecnie 
tymczasowo aresztowany. Podczas 
rozprawy o kradzież, która odby
wa się w Sądzie Wrocław Śródmie
ście, pod jej koniec, Mirosław R, w 
momencie kiedy policjant chciał

mu założyć kajdanki, wyjął nagle 
kawałek ostrego narzędzia i pod
ciął sobie żyły na nadgarstkach. 
Wezwano służby ratownicze i za
brano mężczyznę do szpitala. Tam 
zszyto mu rany na obu rękach.

Po ich zaleczeniu oleśniczanin 
trafił ponowie do zakładu kar
nego. W nim, jak się nieoficjalnie 
dowiedzieliśmy, próbował po raz 
kolejny popełnić samobójstwo, 
tym razem przez powieszenie. Ale 
i tym razem zdołano go uratować...

Tomasz Piotrow ski

Klienci zostali na lodzie
Oszukanych ma być co najmniej kilkanaście osób. Właściciele restauracji „Dwór Spaiice” utrzymują, 
że to „zła narracja” i deklarują rozliczenie z klientami. Sprawę bada policja.

„Należę do grona osób oszuka
nych przez państwa K. i R. oraz K., 
prowadzących spółkę H., którzy 
jeszcze do zeszłego tygodnia byii 
dzierżawcami obiektu Dwór Spali- 
ce" - poinformowała Panoramę Czy
telniczka.

Dotarły do nas również informa
cje od właścicieli innych obiektów 
gastronomicznych. Zgłaszają się 
do nich osoby, mające wykupione 
imprezy w Dworze, które poinfor
mowano, że nie zostaną one zreali
zowane. - Jedna pani przyszła z p>ła- 
czem, bo termin jest tu, tuż, a ona 
została na lodzie - mówi nam wła
ścicielka podoleśnickiej restauracji.

Zniknął segregator 
z umowami

Co się stało?
Zastrzegająca sobie anonimo

wość pani Magdalena opowiada, 
że dotychczasowi najemcy zostali 
z obiektu usunięci z uwagi na za
ległości czynszowe wobec właści
ciela.

- Ale mimo otrzymania wypo
wiedzenia w październiku 2019 
roku, nadal podpisywali umowy 
na organizację imprez, których nie 
mogli zrealizować z uwagi na obo
wiązek opuszczenia obiektu, a pie
niądze przeznaczone na zaliczki za
trzymali - opowiada oleśniczanka.

Niektóre z osób, które miały re
zerwacje na imprezy, dostały in- 

. formacje od pracowników Dworu 
Spaiice, że właściciel obiektu przejął 
budynek.

- Pan K. w piątek nam i wielu 
innym poszkodowanym podpisał 
oświadczenie o zwrocie wpłaco
nych pieniędzy do wtorku 10 grud
nia. W tym dniu jednak ze wszyst
kimi oszukanymi skontaktował się 
rzekomy pełnomocnik spółki H. 
z informacją, że, niestety, jest ko
nieczność podpisania aneksów do 
oświadczeń, ponieważ prowadzący 
restaurację oczekują na zwrot po
datku z Urzędu Skarbowego. Ale 
zwrotu nie otrzymają z uwagi na 
nieopłacanie ZUS-u pracownikom 
od lipca tego roku. Z moich infor
macji wynika, że większość z nas 
nie podpisała owych aneksów - do
daje czytelniczka.

Nastąpił tu nagły zwrot akcji...
Mówi, że sprawa została zgłoszo

na do organów ścigania, a plano
wany jest pozew grupowy w celu 
odzyskania należności.

- Ważne dla mnie jest też to, że za
ginął segregator z umowami, więc 
obecny właściciel nie jest w stanie 
poinformować wszystkie osoby, 
które zawierały umowę z H., o za
istniałej sytuacji. Wiele osób dowia
duje się o tym, kiedy przychodzi 
potwierdzić menu czy liczbę gości 
- słyszymy od poszkodowanej.

Poszkodowani mają być też pra
cownicy, którzy najpierw dostawali 
wypłaty z opóźnieniem, a potem 
przestali je dostawać. Dlatego część 
z nich z pracy odeszła.

To zła narracja?
Właścicielem obiektu jest wro

cławska spółka akcyjna Produs. Od
restaurowała ona zniszczony obiekt, 
a potem wydzierżawiała na usługi 
hotelarskie i gastronomiczne. Do 
niedawna najemcą była spółka N.H., 
którą tworzą Bartosz K., Aleksandra 
K. i Marlena R.

Spółka w Internecie opublikowa
ła oświadczenie w odpowiedzi na 
pojawiające się zarzuty pod jej ad
resem.

Jej udziałowcy twierdzą, że wy
powiedzenie umowy w trybie na
tychmiastowym było dla nich za
skoczeniem: „My, jako najmujący 
obiekt Dwór Spaiice, prowadzili
śmy działalność do momentu otrzy
mania informacji o wypowiedze

niu nam umowy przez właścicieli 
obiektu. Zaistniała sytuacja była dla 
nas zaskoczeniem, ale liczyliśmy na 
to, że właściciele pozwoli nam pro
wadzić obiekt do końca roku. Ku 
naszemu zdziwieniu okazało się, że 
w dniu przekazania lokalu pojawił 
się nowy administrator, który jed
nocześnie miał zostać nowym wła
ścicielem".

Utrzymują, że zginięcie doku
mentacji z umowami, o czym mówi 
nasza czytelniczka, było też dla nich 
przykrą niespodzianką: „W dniu 
przekazywania lokalu okazało się, 
że zaginęła dokumentacja dotyczą
ca umów zawartych z klientami na 
2020 r. Sprawa ta została zgłoszona 
organom ścigania, które prowadzą 
w chwili obecnej stosowne czynno
ści wyjaśniające. W dokumentacji 
znajdowały się wszystkie umowy 
i dane kontaktowe klientów, z któ
rymi podpisano umowy na organi
zacje imprez. Brak dokumentów był 
powodem, iż nie wszyscy klienci do
wiedzieli się o zaistniałej sytuacji".

Co mają do przekazania klien
tom? „W tym miejscu pragniemy 
zaapelować, do naszych klientów, 
którzy nie wiedzą o zaistniałej sy
tuacji, aby jak najszybciej skontakto
wali się z nami celem ustalenia ter
minu zwrotu zaliczek i wyjaśnienia 
wszystkich wątpliwości. Pragniemy 
wskazać, że w najbliższych dniach 
powinniśmy zakończyć rozliczanie 
się z wszystkimi osobami, które 
wpłaciły zaliczki na poczet przepro

wadzenia w obiekcie imprez" - czy
tamy. Kontakt ma być przez portal 
społecznościowy.

Jak tłumaczą problemy z wypła
tami?

„W tym miejscu pragniemy wska
zać, że kwestie pracownicze były 
dla nas zawsze priorytetem. Fak
tycznie, na przestrzeni prowadze
nia Dworu Spaiice mieliśmy małe 
obsunięcie w czasie z wypłaceniem 
pracownikom wynagrodzenia. 
Raz pracownicy czekali tydzień na 
wypłatę, kolejny raz kilka osób też 
musiało poczekać, ale o wszystkim 
pracownicy zostali informowani, 
wszystko było powodem zaległości 
klientów wobec nas. Żyliśmy jednak 
z pracownikami w rodzinnej, kole
żeńskiej atmosferze, było to wtedy 
przez nich rozumiane. W chwili 
obecnej również problem wypłat 
zostanie rozwiązany w najbliższym 
czasie" - deklarują.

1 konkludują, że „gdy było odro
binę dobrej woli i więcej czasu z 
pewnością całej sprawy by nie było. 
Do tego dochodzi zła narracja, któ
ra podważa wizerunek naszej spół
ki i powoduje niepotrzebne emocje 
wśród klientów".

Policja bada, Lawendowa 
zaprasza

Sprawą zajęła się policja.
- Potwierdzam zgłoszenie złożo

ne przez jedną osobę. Prowadzimy 
czynności sprawdzające w kie
runku oszustwa - mówi Panoramie 
Aleksandra Pieprzycka, oficer pra
sowa powiatowej policji.

Szyldu „Dwór Spaiice" już nie 
ma. W obiekcie obecnie funkcjonuje 
„Lawendowa Restauracja". Prowa
dzi ją nowy najemca. „Pragniemy 
poinformować Was o zmianach ja
kie nadeszły z dniem 6 grudnia 2019 
r. Dwór Spaiice zmienił właściciela, 
od teraz jesteśmy dla Was dostępni 
jako Lawendowa Restauracja, ad
res pozostaje bez zmian. W trosce 
o Was informujemy, że zarezerwo
wane terminy czekają na podpisa
nie nowych umów, a nasz zespół nie 
zmienił się i nadal wkłada dużo ser
ca w to, co dla Was robi" - czytamy 
na profilu obiektu.

Roman Rybak
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„Dziennikarz" znęcał się 
nad swoimi psami?
Zawiadomienie w tej sprawie złożyły Oleśnickie Bidy.

Taki stan psów udokumentowały Oleśnickie Bidy przed i po zabraniu ich od Daniela K.

W listopadzie w Panoramie opisa
liśmy działalność Daniela K. 32-la- 
tek z Oleśnicy utrzymuje, że jest 
„dziennikarzem Studia Polaków". 
Notabene nosi nazwisko, które ma 
też bardzo znana polska dzienni
karka... Każdą swoją „interwencję" 
czy też interwencję policji wobec 
niego nagryw a. I natychm iast 
umieszcza na YouTube. Na tymże 
portalu możemy obejrzeć już kilka 
nagranych przez niego filmików.

Prawa nie można łamać
Najbardziej popularny „Atak 

Policji na rodzinę w Polsce Zio- 
bry" ma ponad 25 tysięcy odsłon. 
Daniel K. został zatrzymany w 
Długołęce - przekroczył prędkość 
w terenie zabudowany, jechał ze 
swoją partnerką i dzieckiem. Pro
wadził auto, mimo że miał zakaz 
zasiadania za kierownicą. W trak
cie interwencji odmówił wyjścia z 
samochodu i przyjęcia mandatu. 
Żądał, aby policjanci skierowali 
sprawę przeciwko niemu na drogę 
sądowego postępowania.

Inny film mam tytuf „Janusz 
Marszałek kandydaf w wyborach, 
ale nie polskich, działa na szkodę 
narodu polskiego"... To relacja z 
wizyty w Miejskim Ośrodku Po
mocy Społecznej w Oleśnicy. Da
niel K. nagrywa jego dyrektora 
Janusza Marszałka, powołuje się 
na Konstytucję i inne przepisy, za

rzucając dyrektorowi, że ten łamie 
ustawę zasadniczą. Docieka też, w 
jaki sposób Marszałek został dy
rektorem, dopytując, „jaki ma pan 
układ z burmistrzem?'".

„Prawa nie można łamać" - pisze 
często w Internecie Daniel K. Czy 
tym razem „bezkompromisowy 
dziennikarz" sam prawo złamał?

Przeszło najgorsze 
oczekiwania

„Zadzwonił telefon z Powiato
wego Inspektoratu Weterynaryj
nego z informacją, że w pewnym 
domu są zwierzęta pozbawione 
stałej opieki oraz jedzenia. Po
proszono nas o natychmiastowy 
odbiór zwierząt ze względu na 
zagrożenie życia. Człowiek, który 
je dokarmia, nie ma już czym, a 
właściciel opuścił dom około dwa 
tygodnie temu, nie zapewniając 
zwierzętom jakiejkolwiek opieki" - 
tak z kolei zaczyna się historia opo
wiedziana przez Oleśnickie Bidy.

Czytamy w niej dalej: „Podję
liśmy decyzję o natychmiastowej 
interwencji! Nasi inspektorzy uda
li się do wskazanej nieruchomości. 
To, co ujrzeli, przeszło najgorsze 
oczekiw ania. W opuszczonym  
domu znajdowało się sześć psów: 
3 szczeniaki oraz 3 dorosłe psy. 
Szczeniaki brodziły w odchodach, 
w miskach były okruchy chleba. 
Zwierzęta były wygłodzone. Nasi

inspektorzy mieli przy sobie kar
mę. Psy rzuciły się bez opamięta
nia na podane jedzenie".

Wolontariusze fundacji ocenia
ją, że „wszystkie psy są w bardzo 
kiepskiej formie: wychudzone, za- 
świerzbione, z dużą ilością pasoży
tów. Szczeniaki mają mocno wy
dęte brzuszki i one są w najgorszej 
formie fizycznej. Stan psychiczny 
zwierząt z pewnością także nie jest 
dobry. Okazuje się, że jedna z suk 
jest ciężarna, tuż przed porodem. 
Niestety, jest niedożywiona".

Bidy podają, że „z informacji od 
właściciela, sprzed dwóch miesię
cy, wiemy że prowadził hodow
lę. Nie ma na to jednak żadnych 
dowodów, a stan zwierząt może 
wskazywać na pseudohodowlę".

W asyście policji i kuratora są
dowego w olontariusze zabrali 
w szystkie sześć psów. Zostały 
one przewiezione do lecznicy i 
rozpoczęło się ich leczenie. Lada 
moment liczba psów powiększy 
się, ze względu na fakt, że suka 
jest w wysokiej ciąży. Najsłabszy 
szczeniak jest w domu u wolonta- 
riuszki. Pozostałe zwierzęta także 
są bezpieczne.

„Robią w ielkie chało”
- Do oleśnickiej prokuratury 

wpłynęło zawiadomienie o moż
liwości popełnienia przestępstwa, 
złożone przez Fundację Oleśnickie

Bidy - mówi Panoramie Marcin Fir
ko, prokurator rejonowy. - Podej
rzenie dotyczy znęcania się nad 
sześcioma psami. Są one w typie 
amstaff, a suka to buldog francu
ski. Fundacja wskazuje na długo
trwałe znęcanie się nad psam i i 
porzucenie ich - dodaje prokura
tor.

Psy zostały znalezione w domu 
na ulicy W ielkopolnej. M iał się 
nimi zajmować Jan M., który po
wiadomił Powiatową Inspekcję 
Weterynaryjną, że właściciel psów 
pozostawił je pod jego opieką, ale 
on nie ma już środków, by je wy- 
karm ić i dlatego zgłasza się do 
PIW.

Ów właściciel to wspomniany 
D aniel K., „dziennikarz Studia 
Polaków".

On sam twierdzi w interneto
wych wpisach, że to „Krzysztof 
M. i Jan M. [podaje ich pełne na
zwiska] przetrzymywali i znęcali 
się nad naszymi zwierzętami, nie 
chcieli wydać zwierząt" i atakuje 
fundację: „Ludzie ci z oleśnickiej 
bidy gdzie byli jak ja byłem tam o 
pomoc odmówili doskonale wie
dzieli w jakiej jesteśmy sytuacji 
dlaczego nie odpowiadają na tele
fony i smsy ? Dlaczego nie pomo
gli odzyskać psiaków jak k to pro
siłem? A teraz robią wielkie chało" 
[pisownia oryginalna]...

Roman Rybak

Wciąż za drogo 
Kolejny nieudany przetarg na 
przebudowę budynku SP6 do 
zgodności z przepisami prze
ciwpożarowymi. ZBK ma na ten 
cel w budżecie 650.545 zł. Trzy 
złożone oferty są o prawie 200 
tysięcy droższe: Kapibara Knurów 
- 840.066 zł, Częstobud Często
chowa - 847.101 zł, Zakład Ogól- 
nobudowalny Henryk Grabowski 
Bierutów - 837.489 zł.

Zmiana ogrzewania
ZBK ogłosił zapytanie ofertowe 
na wykonanie zmiany systemu 
ogrzewania na centralne zasilane 
z węzła cieplnego, w lokalach 
mieszkalnych miasta w budynku 
przy ul. Lwowskiej 30. Miasto ma 
też 4 mieszkania. Inwestycja ma 
być wykonana do 21 stycznia 
2020 r.

Nowe odcinki
Oddano do użytku przebudowany 
odcinek ulic Owocowej i Jagodowej 
oraz fragment łącznika Trakcyjnej 
i Motoryzacyjnej. Ta pierwsza 
inwestycja, wykonana przez miasto 
Oleśnica, kosztowała ponad 2 
min. Samorząd wspomógł rząd, 
udzielając 50-procentowej dotacji 
na zadanie w ramach Funduszu 
Dróg Samorządowych. Łącznik na 
Trakcyjnej ułatwi dojazd do GKN-u, 
który sfinansował prace.

Sprzedawał podróby
Funkcjonariusze zwalczający 
przestępczość gospodarczą z 
KPP w Oleśnicy po raz trzeci w 
tym roku kontrolowali targ na Wro
cławskiej. Tym razem zatrzymali 
52-ietniego mieszkańca powiatu 
wołowskiego, który sprzedawał 
odzież z podrobionymi znakami 
towarowymi znanych światowych 
firm. Policjanci zabezpieczyli 
bluzy, koszulki i obuwie. Straty, 
Jakie poniosły firmy, wyniosły kilka 
tysięcy złotych. Policjanci usta
lają, skąd pochodzą podrobione 
ubrania. Sprzedawcy grozi kara 
pozbawienia wolności do lat 2, a 
w przypadku, gdy proceder był 
stałym źródłem dochodu, do 5 lat.

Psi kalendarz
Oleśnickie Bidy wydały kalendarz 
na 2020 rok. Autorem zdjęć jest 
Michał Larry Ciechanowicz, opra
wą graficzną zajęła się Katarzyna 
Orlak, a wydrukował go Urdruk w 
Oleśnicy. Na stronach kalendarza 
prezentują się podopieczni fun
dacji: psy i koty. Część z nich ma 
już swoje domy. Niektóre nadal 
czekają na swojego człowieka. 
Uzyskane ze sprzedaży pieniądze 
zostaną przekazane na leczenie 
i utrzymanie podopiecznych Bid. 
Cena kalendarzy: format A3 25 zł, 
kalendarz piramidka 25 zł.
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Rynek umarł - w końcu dotarło?
My napisaliśmy o tym już 2 lata temu. Krytykowano nas. Dzisiaj krytycy przyznają nam rację...

Przedwczoraj napisała o tym 
„Panorama". Wczoraj była za to 
krytykowana. Dzisiaj okazuje się, 
że jednak gazeta miała rację...

Przedwczoraj
„Rynek umarł. I nie zmartwych

wstanie" - pod takim tytułem Pa
norama 3 października 2017 roku 
zam ieściła  artyku ł, w którym  
postaw iła siedem twardych tez 
o oleśnickim Rynku i handlu w 
nim . O j, nie była to szczęśliw a 
siódemka. „Warto więc ostudzić 
niektóre gorące głowy radnych, 
którym wydaje się, że oni nagle 
od kry ją  kam ień filozoficzny  i 
sprawią, że Rynek ożyje. Nie, nie 
sprawią. Rynek umarł i nie zmar
twychwstanie" - stwierdziliśmy 
dwa lata temu.

W tekście - śródtytuł: „"Ogród
ki? Mity i jeszcze raz mity... - czy
tamy m.in.: „Każdy zabierający 
głos w spraw ie Rynku mówi o 
tym, że serce miasta ożyje, kie
dy staną tu koleje ogródki. Ale 
to złudzenia... „No cóż! Widzicie, 
klimat był raczej zawsze przeciw
ko nam..." - jak mówił Wujek Do
bra Rada w „Misiu". Nie jesteśmy 
południem Europy. U nas sezon 
„ogródkowy" trwa w porywach 4 
miesiące, a najczęściej 2 - 3. To raz. 
Dwa - nie przychodzimy jak Włosi 
na poranne espresso, nie siedzimy 
przy ouzo jak Grecy w ogródku 
pół dnia i nie idziemy z rodziną 
do ogródka na cenę, czyli kolację, 
jak Hiszpanie. Idziemy, nie ukry
wajmy, napić się piwa. Ewentual
nie na lody/kawę.

No właśnie, piwo. Klasycznym 
ogródkiem piwnym był ten dzia
łający przy Pełnym Zanurzeniu  
(Awangardzie). Jego właściciele

A miał tętnić życiem...

zwinęli działalność. Mieli dość z 
jednej strony wysokiego czynszu, 
z drugiej nieustannych utarczek 
z m ieszkańcam i Rynku. Każdy 
kolejny ogródek tego typu bę
dzie miał te same problemy. 1 to 
argument trzeci - nie przeciwko 
ogródkom, niech powstają! - ale 
wskazujący na to, że nie wyrosną 
one jak grzyby po deszczu.

Po czwarte, wśród m ieszkań
ców Rynku i okolic je st w ciąż 
grupka, która nie zaw sze w y
wiązują sie wzorowo ze swoich 
obowiązków, nazwijmy to, spo
łecznych, za to doskonale zna 
sw oje praw a. I je s t n iezw ykle 
roszczeniowa. Zatruje życie każ

Jak zasypać
2-milionową
dziurę?
Podwyżka ceny za śm ieci 
Jest nieuchronna. Czy można 
uszczelnić system, w którym 
jest 2-milionowa dziura? A 
może go zmienić?

Jak już ujaw niła Panorama, w 
roku 2020 oleśniczan czeka kolej
na podwyżka stawek za odbiór 
śm ieci. Przy obecnej cenie po
wstanie 2-milionowy deficyt. Jak 
zasypać tę dziurę?

„O p arty  na n iew łaściw y ch  
przesłankach system finansowa
nia wywozu nieczystości nie ma 
prawa się domknąć. Może czas 
wrócić do kalkulacji bazującej na 
liczbie osób zameldowanych w 
Oleśnicy i zintensyfikować działa
nia uszczelniające oraz windyka- 
cyjne, zamiast trwać przy liczbie 
osób zgłoszonych w deklaracjach 
i biadać nad nieszczelnością tego 
systemu?" - napisało stowarzysze
nie Oleśnica Razem w wydanej 
przez siebie gazecie.

Mówił też o tym M ichał Koła- 
ciński, szef klubu radnych Oleśni
ca Razem na sesji.

- Czy system  pozostanie ten 
sam? Czy nie należałoby stworzyć 
nowego? Bazującego na liczbie 
osób faktycznie zameldowanych? 
Albo uzależnionego na przykład 
od zużycia wody? Bo na pewno 
złym  byłby system liczenia od 
powierzchni domów i mieszkań 
- stwierdził.

- Zgadzam  się w części z tą 
w ypowiedzią. Liczenie od me
tra kwadratowego to jeden z naj
gorszych sposobów - ocenił Jan 
Bronś. Ale zapowiedział, że mia
sto systemu nie zmieni. - Będzie
my raczej trzymać się obecnego 
systemu, zwiększając ilość kon
troli, a nie tworzyć nowy - dodał 
burmistrz.

Gminy mogą wybierać jeden z 
czterech sposobów naliczania sta
wek za wywóz śmieci: 1. od liczby 
mieszkańców faktycznie zamiesz
kujących daną nieruchomość, 2. 
od powierzchni nieruchomości, 
3. od ilości zużytej wody, 4. za 
gospodarstwo domowe (stawka 
ryczałtowa).

(ror)

demu restauratorowi. Po piąte 
nie jesteśmy nie tylko że miastem 
studentów - najczęstszych klien
tów ogródków - ale nie jesteśmy 
nawet m iastem  ludzi młodych. 
Pisaliśmy wielokrotnie o tym, że 
Oleśnica w szybkim tempie się 
starzeje. A starsi ludzie to nie jest 
ogródkow a klientela. Bądźmy 
realistam i - ogródki rynku nie 
uratują".

N apisaliśm y tez w tedy: „Po 
p ierw sze: W m ia s ja ch  ry n k i 
umierają. Zacznijmy od tego, że 
Oleśnica nie jest wyspą i wyjąt
kiem w sprawie możliwości biz
nesow ych, które daje centrum  
miasta". A także: „Jasne, są rynki

- Gdańsk, Kraków, czy (...) Wro
cław - które tętnią życiem, no ale 
znaj proporcje mocium panie..."

Wczoraj
Nasze tezy podważali w kam

panii wyborczej kandydaci z ko
mitetu Jana Bronsia. 1 w swoim 
programie obiecali, że oni Rynek 
ożywią.

„Kandydujący na urząd bur
m istrza Jan Bronś pow iedział, 
że ożywienie Rynku ma spowo
dować m.in. wynajem komunal
nych lokali w konkursach a nie w 
przetargach. Konkursy mają doty
czyć pomysłu na ich zagospoda
rowanie. Bronś obiecał, że część

miejsc obecnie płatnych będzie 
bezpłatna. Miałyby też powstać 
nowe parkingi" - informowała 
olesnica24.com.

Dzisiaj
A co słyszymy dzisiaj?
„Ożywienie Rynku... Z tego, co 

ja obserwuję rynki, we Wrocła
wiu, rzucanie jakieś Oławy, Strze
liny, ja jeździłem po tych miastach 
- jest podobnie jak u nas" - mówi 
dzisiaj na posiedzeniu Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Miasta jej przewodniczący Marek 
Czarnecki, prominentny członek 
klubu Jana Bronsia.

1 dodaje: „Tylko mi się wydaje, 
że głównym elementem, nie cza
rujmy się, ilu ludzi próbowało w 
Oleśnicy otworzyć restaurację, 
ile wytrwali. My po pierwsze nie 
ma tradycji jedzenia po restaura
cjach, bo większość nie ptójdzie na 
obiad do restauracji. Oglądać się 
na Wrocław nie ma sensu, bo we 
Wrocławiu, bo Kraków, Wrocław. 
Skoro teraz każdy ma samochód, 
nawet na Bielany 25 minut jest 
samochodem. Parę eventów zro
biłem na placu Zwycięstwa, Galę 
Boksu. Od czego się zaczynało - o 
4.30 rozkładać, 5.30 telefon z poli
cji, bo ludzie wydzwaniają że spać 
nie mogą".

Czarneckiego wspomogła na 
posiedzeniu kom isji skarbnik 
Oleśnicy.

„W obrębie Rynku ja tu tyle 
życia spędzam, co jeszcze mam 
spędzać... Tu są ludzie. Jak jest 
restauracja pod mieszkaniami, to 
z kolei powstaje problem dostaw, 
zapachów, wszystkiego" - stwier
dziła Joanna Jarosiewicz.

Roman Rybak

Był lumpeks, będzie śmietnik

Zrobił się wielki prześwit...

Gdzie? Na Okrężnej.

O soby poruszające się ulicą 
Okrężną zauważyły widok roz
bieranego niewielkiego pawilo
nu handlowego, w którym przez 

j długi czas znajdował się sklep z 
używaną odzieżą.

I Dlaczego trwa rozbiórka i co 
I znajdzie się w tym miejscu?

- Decyzja o rozbiórce pawilonu 
w ynika z wygaśnięcia 31 grud
nia 2018 roku umowy dzierżawy 
na działkę, na której pawilon się 
znajduje. Dotychczasowy dzier
żawca, po wygaśnięciu umowy, 
był zobow iązany do w ydania 
gruntu, po uprzednim uporząd
kowaniu dzierżawionego terenu 
- w yjaśnia Panoramie M arzena 
Graczyk, kierownik Sekcji Ko

munikacji Sptrłecznej w Urzędzie 
Miasta. - Z uwagi na planowaną 
przebudowę podwórka przy uli
cy Okrężnej, polegającą m.in. na 
wykonaniu dodatkowych miejsc 
postojowych oraz przeniesieniu 
osłony śm ietnikow ej, nie było 
możliwe zawarcie kolejnej umo
wy dzierżawy pod tym obiektem 
- dodaje.

(hag)C o d z i e n n i e  n o w e  i n f o r m a c j e !Oleśnica""^ .Gom
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Kupić nie kupić...
Co słychać na rynku nieruchomości w Oleśnicy, powiecie i okolicach?

4. Obiekt za 1,2 miliona w Bierutowie

Za 350 .000  zł m ożna kupić 
parterowy pawilon położony w 
Smardzowie przy trasie do Wro
cławia - foto nr 1. Przez długie lata 
żona posła Janusza Maksymiuka 
prowadziła w nim sklep ze stary
mi meblami. Obecnie mieści się 
tu Żabka. Pawilon ma 90 mkw. 
powierzchni, co daje cenę 3.889 
zł/mkw.

Do kupienia za 250.000 zł jest 
lokal handlowy położony na uli
cy Okrężnej (obok baru „Krów
ka"). Ma on 46 mkw. To oznacza 
5.435 zł za mkw. Przez długie lata 
w lokalu tym mieścił się sklep z 
obuwiem, a od roku 2008 funkcjo
nował tu salon optyczny oraz filia 
banku PKO BP.

W wybudowanym w 2010 roku 
oleśnickim biurowcu Feniksa do 
kupienia jest np. 50-metrowy lo
kal po 5.580 zł za mkw., czyli łącz
nie za 279.000 zł. Lokal składa się 
dwóch pomieszczeń biurowych 
oraz aneksu kuchennego. Jest też

5. Dom w Dobroszycach

lokal o powierzchni 49,58 mkw. 
do kupienia za 233.000 zł (4.700 zł/ 
mkw.).

Na Skłodow skiej w O leśnicy 
do kupienia jest segment w szere- 
gówce (na dole lokal usługowy, na 
górze mieszkanie) - foto nr 2. Trze
ba za niego zapłacić 670.000 zł (po 
4.061 zł/mkw.). Wybudowany w 
1999 roku segment stoi na działce 
o powierzchni 82 mkw., ma łącz
nie z piwnica i poddaszem 165 
mkw., dwa piętra, 5 pokoi.

Aż 3.000.000 zł (3.080 zł/mkw) 
trzeba zapłacić za nieruchomość 
w Bierutowie, w którym mieści
ła się kiedyś hurtow nia podze
społów elektronicznych - foto nr 
3. Jest on położony na 22-arowej 
działce. Obiekt mieszkalny wraz 
z pomieszczeniami gospodarczy
mi i garażem ma powierzchnię 
użytkową ok. 973 mkw. Powstał 
w wyniku przebudowy pawilonu 
socjalnego, następnie był rozbudo
wany i nadbudowany.

6. Rezydencja za 9 milionów

A z kolei 1.279.000 zł kosztuje 
budynek biurow o-usługow y o 
powierzchni 393 mkw. w Bieru
towie (3.254 zł/mkw.) - foto nr 4. 
Nieruchomość położona jest na 
działce o powierzchni 878 mkw., 
utwardzonej kostką brukową przy 
drodze wojewódzkiej w kierunku 
Namysłowa na skraju miasta. Bu
dynek wybudowany jest technolo
gii tradycyjnej połowie lat 90.

Niezmiermie na kupców czeka
ją w Oleśnicy kamienica na Kiliń
skiego (niedaleko przedszkola), 
kosztująca 1.990.000 zł, ma 450 
mkw. (4.422 zł za mkw.); dawna 
siedziba Telekomunikacji na 11 
Listopada, która ma 1.011 mkw 
i wyceniona jest na 1.690.000 zł 
(1.672 zł/mkw.); hostel w poko- 
szarowych obiektach na Wojska 
Polskiego (650.000 zł za 222 mkw., 
czyli 2.928 zł/mkw.); 10-pokojowy 
pałac w Dobrej za 1.950.000 zł (po
wierzchnia 1.558 mkw.), położony 
na działce 44.000 mkw.

A na jd roższy  dom je d n o ro 
dzinny w pow iecie? To w illa z 
2008 roku o charakterze rezyden
cji, położona w D obroszycach 
- foto nr 5. Dom jest podpiw ni
czony, d w u kond ygnacyjny, o 
po w ierzch n i 360 mkw., p o sa
dowiony na działce 1500 mkw., 
w pobliżu lasu, usytuowany na 
lekkim  wzniesieniu. „Dom bar
dzo przestronny, piękne, jasne 
pom ieszczenia (wysokość 3 m). 
Bardzo klimatyczny, utrzymany 
w angielskim stylu" - reklamuje 
go właściciel, który wycenia nie
ruchomość na 1.700.000 zł, czyli 
po 4.722 zł/mkw.

A najdroższa nieruchomość w 
okolicy? To rezydencja w Długo
łęce - foto nr 6. Kosztuje, baga
tela, 9.200.000 zł. Ma 800 mkw., 
co oznacza aż 11.500 zł za metr 
kwadratowy. lO-pokojowy, trzy
kondygnacyjny, budynek leży na 
24-arowej działce.

(ror)

Rodzice chcą współpracować
Chcemy, by była współpraca 
ponad podziałami, a szkoły, 
zamiast rywalizować, będą się 
wzajemnie wspierały - mówili 
rodzice.

W środę burm istrz Jan Bronś 
spotkał się w ratuszu z przedstawi
cielami rad rodziców oleśnickich 
szkół podstawowych. Celem spo
tkania było nawiązanie współpra
cy między rodzicami i szkołami.

Burmistrz zaproponował, aby 
wspólnie zbudować system ole
śnickiej oświaty, oparty na jedno
litych standardach - np. taka sama 
zasada przyznawania uczniom 
szafek szkolnych we wszystkich 
placówkach - bezpłatne lub płatne 
wszędzie; ta sama kwota składek 
na radę rodziców; te same zasady 
przyznawania nagród i dyplomów 
na konkursach. Rodzice z kolei 
zadeklarowali, że będą spotykać 
się cyklicznie, aby nawiązać mię
dzyszkolną współpracę. Mówili, 
że chcieliby wymieniać się infor
macjami, doświadczeniami, dzielić 
pomysłami i wspólnie szukać roz
wiązań, jeśli |X)jawią się problemy.

Czy to spotkanie czymś zaowocuje?...

Snuli plany współdziałania, pole
gające m.in. na tym, aby ucznio
wie mogli „migrować" między 
szkołami, chodząc na różne zajęcia 
dodatkowe do różnych szkół. Jako 
bardzo istotne ocenili wyrównanie 
poziomu między szkołami w kwe
stii wyposażenia, dodając, że obec
nie jest wiele niezdrowej rywaliza
cji o to, która szkoła jest lepsza.

Burmistrz zachęcał do wspól
nego międzyszkolnego działania 
(konkursy, zawody międzyszkol
ne, festyny i kiermasze organizo- i

wane wspólnie). Takim pomysłem 
może być współpraca szkół przy 
zorganizowaniu kiermaszu z oka
zji Dni Oleśnicy. Wszystkie szkoły 
miałyby wystawić swoje stoiska i 
zarabiać pieniądze dla swoich pla
cówek. Miasto udostępniłoby bud
ki jarmarczne w kwocie pokrywa
jącej wyłącznie ubezpieczenie.

Do przemyślenia pozostała kwe
stia stworzenia czegoś na wzór 
"klubu", "stowarzyszenia" na rzecz 
oleśnickiej oświaty, które mogłoby 
np. szukać grantów, funduszy na 
rzecz oleśnickich szkół.

(ror)

KALIA
KOMPLEKSOWE

USŁUGI POGRZEBOWE
Oleśnica, ul. i i  Listopada 27/1 

www.kaliapogrzeby.pl Tel. całodobowy 797-298-112

Lepiej 
opłacić 
radcę
Członkowie Zarządu Powiatu 
mają inne pomysły na prowa
dzenie nieodpłatnej pomocy 
prawnej niż dotychczasowy 
system.

O w ynikach  otw artego kon
k u rsu  o fe r t  na p o w ie rz e n ie  
prow adzenia punktów , nieod 
płatnej pomocy prawnej, świad
czen ia  n ieo d p łatn eg o  p orad 
n ictw a  o b y w a te lsk ie g o  oraz 
edukacji prawnej na terenie po
wiatu oleśnickiego w 2020 roku 
już informowaliśmy.

W Twardogórze i Bierutow ie 
punkty poprow adzi Stow arzy
szen ie In ic ja ty w  Społecznych 
„Wsparcie, Informacja, Rozwój" 
z Góry. Na realizację tych zadań 
otrzym a dotację w w ysokości 
128.040 zł.

W edług Jó zefa  Szm aja (RS) 
najlepsze efekty zawsze dają bez
pośrednie rozmowy petentów ze 
specjalistam i, którymi powinni 
być ludzie z regionu, aby kon
takty z nim i nie były utrudnio
ne. - Społeczeństwo oczekuje tej 
pomocy prawnej, bo poruszanie 
się w gąszczu różnych przepisów 
często może stanow ić nie lada 
wyzwanie - ocenił Józef Szmaj.

Jego zdanie podzielił Jarosław 
Polański (KO), uznając, że pienią
dze te byłyby o wiele lepiej wy
korzystane, gdyby na przykład 
zostały przeznaczone na opłace
nie radcy prawnego w Starostwie.

(ror)

Mimochodem 
na koniec
To był najprawdopodobniej 
ostatni Koncert Czwartkowy.

12 grudnia w Zamku Książęcym 
w ystąpił zespół M imochodem . 
Tworzą go; Katarzyna Wiencierz 
- keyboard, Marcin Wiencierz - gi
tara elektroklasyczna, Radek Jasz- 
czyszak - instrumenty perkusyjne, 
Remigiusz Kras - gitara basowa i 
Oliwia Jaroszewicz - śpiew.

N ajpraw dopodobniej był to 
ostatni koncert w cyklu zapocząt
kowanym przez starostę Zbignie
wa Potyrałę i kontynuowanym 
przez starostę Wojciecha Kociń- 
skiego.

Inform ow aliśm y już, że - jak 
powiedział nam Dawid Samulski, 
inspektor Wydziału Rozwoju w 
Starostwie - „powiat rozważa inne 
formy integracji poprzez muzykę i 
wspólne działania twórcze".

(ror)

Darmowy Internet
W ramach Ogólncpciskiej 
Sieci Edukacyjnej I LO i ZSZ w 
Oleśnicy będą miały bezpłatnie * 
wykcnane przyłącza sieci świa- 
tłcwcdcwej craz darmcwy Inter
net w ciągu najbliższych dwóch 
lat. W OSE będą już wszystkie t 
szkcły prcwadzcne przez pcwiat ’ 
cleśnicki. 1

1. Pawilon w Smardzowie 2. Segment na Skłodowskiej w Oleśnicy 3. Dawna hurtownia w Bierutowie
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Dziecięcego Aizheimera 
będą leczyć pod Oleśnicą
We wsi pod Oleśnicą powstaje ośrodek leczenia dzieci dotkniętych Alzheimerem. Ta choroba dotyka nie tylko seniorów...

Nieszczęśliwie dwór strawił pożar

Ciekawa przeszłość, bardzo cie
kawa przyszłość - tak można po- 

; wiedzieć o dworku w podoleśnic- 
kim Krzeczynie.

600 lat historii
Wieś - jak podaje Marek Nie- 

nałtowski - istniała już w 1391 r. i 
była założona w postaci typowej 
ulicówki. „We wsi nie było kmieci, 
czyli bogatych gospodarzy - po
siadających przynajm niej jeden 
łan ziemi (ok. 17 ha). Większość 
mieszkańców była zagrodnikami 
- posiadającymi zagrodę i niewiel
ki skrawek ziemi - w 1785 r. grupa 
zagrodników liczyła 55 osób, na
tomiast chałupników (mieszkań
ców bez ziemi) było tylko pięciu. 
Łącznie wtedy wieś liczyła 447 
mieszkańców" - podaje historyk. 
1 snuje przypuszczenia, że gdy
by Krzeczyn leżał bliżej Oleśnicy, 
można by sądzić, że była to wieś 
ogrodnicza, zwana kapuścianą. 
Być może była wsią młockarniową 
(mieszkańcy brali udział w młóc
kach w w dużych folwarkach). Po
czątkowo wieś należała do książąt 
oleśnickich, a przed 1718-1721 r. 
właścicielem majątku rycerskiego 
(folwarku) w Krzeczynie był Carl 
Christian von Kospoth, znany w 
naszym powiecie głównie jako

właściciel (razem z bratem) Brze
zinki i pięknego (onegdaj...) pałacu 
w tej wsi.

„Za jego czasów  ju ż m usiał 
istn ieć  w K rzeczynie pałacyk 
(dworek). W końcu XIX w. na jego 
m iejscu wybudowano typowy 
murowany dworek dla zarządcy 
majątku, często pokazywany na 
widokówkach" - podaje dr Nienał- 
towski.

Po w ojnie w byłym  dworku 
urządzono mieszkania. Kiedy w 
2012 roku wybuchł w nim pożar, 
lokatorami obiektu było 6 rodzin. 
Żywioł zniszczył dworek do tego 
stopnia, że zamieszkanie w nim 
było już niemożliwe.

Zniszczone, 
rozkradzione

Zniszczony dworek kupił Wal
dem ar Stolarski z W rocław ia. 
Rozpoczął gruntowny remont. - 
Po niektórych elementach można 
sądzić, że nowy właściciel bardzo 
dokładnie zamierza odtworzyć 
budynek i podjazd - ocenia Marek 
Nienałtowski.

Co powstanie w dawnym dwor
ku?

- W planie jest stworzenie w 
tym miejscu ośrodka leczenia tak 
zwanego dziecięcego Alzheimera -

Widać, że jest gospodarz

mówi Panoramie Waldemar Stolar
ski. - To choroba wciąż nieuleczal
na, ale w jej profilaktyce bardzo 
duże osiągnięcia mają wrocławscy 
naukowcy, z którymi mam kontak
ty - dodaje.

Rodziny z chorym i dziećm i 
przyjeżdżałyby do ośrodka na 
3-miesięczne leczenie. Na górze 
dawnego dworku znajdzie się 7 
pokoi dla nich.

Kiedy placówka może zostać 
otwarta?

- Trudno o precyzyjne terminy, 
bo ciężko jest z kasą - przyznaje 
właściciel obiektu. - Wszystko jest 
zniszczone, rozkradzione. Musimy 
kuć nawet piwnice. Ale mam na
dzieję, że w przyszłym roku prace 
remontowe i adaptacyjne dobiegną 
końca - mówi Waldemar Stolarski.

To straszna choroba...
Choroba Niemanna-Picka typu 

C (NPC), znana również jako dzie
cięcy Alzheimer, należy do grupy 
dziedzicznych chorób metabolicz
nych. Szkodliwe ilości tłuszczów 
gromadzą się w śledzionie, wą
trobie, płucach, szpiku kostnym 
i mózgu zaburzając prawidłową 
gosfxxiarkę lipidową. Postępujące 
uszkodzenie mózgu może powo
dować niezdolność do spoglą

dania do góry i w dół, trudności 
w chodzeniu i przełykaniu oraz 
utratę słuchu i wzroku. Nieleczo- 
na choroba stopniowo prowadzi 
do śmierci.

Są cztery typy tej choroby: A
- objawia się w wieku noworod
kowym, B zostaje zwykle rozpo
znany w okresie dojrzewania, C i 
D ujawniają się w różnym wieku, 
może się objawić u małych dzieci, 
w wieku dojrzewania lub w doro
słości.

Chore dzieci mają kłopoty z 
utrzymaniem równowagi, zaczy
nają si problemy z mową, przeły
kaniem. Postępuje ich otępienie
- zapominają, co jadły na kolację i 
kto jest ich mamą. Nagle zapadają 
w sen i mogą mieć ataki padaczko
we.

Chore dziecko wymaga ciągłej 
opieki. Powinno być pod obser
wacją zespołu złożonego z lekarzy 
różnych specjalizacji: genetyka, 
neonatologa lub pediatry, neurolo
ga, kardiologa, pulmonologa, inter
nisty, hepetologa, gastroenterologa 
i chirurga.

Cały czas trwają badania nad 
nowymi lekami oraz terapiami 
genowymi dające nadzieję pacjen
tom. Ale do tej pory nie znaleziono 
skutecznego leczenia. U pacjentów

z typem B stosuje się przeszczep 
szpiku kostnego, co przynosi za
dowalający efekt. W typie C sku
teczny jest lek sierocy Miglustat 
(Zavesca). Niestety, terapia jest 
bardzo droga i nierefundowana. 
Co miesiąc potrzeba 48 tys. zł (!) na 
lek. Jego jedno opakowanie kosztu
je 24 tys. zł. 1 wreszcie w typie C i 
D stosuje się dietę z niską zawarto
ścią cholesterolu, ale efekty nie są 
zadowalające. Dzieci, w zależno
ści od rodzaju choroby, umierają 
po kilku pierwszych latach życia, 
przed ukończeniem 20. roku, cza
sami osoba z tą chorobą dożywa 
40 lat.

Ale dzieci mające stały dostęp 
do terapii są w lepszym stanie, 
mają większą szanse na samo
dzielność, być może na w miarę 
normalne życie i pracę zarobko
wą w przyszłości. Zwłaszcza że 
im później wystąpią pierwsze 
objawy — a mogą się ujawnić i u 
dwudziestolatków — tym wolniej 
przebiega jej postęp.

Co roku w Polsce rodzi się tro
je lub czworo dzieci dotkniętych 
dziecięcym Alzheimerem. Ośro
dek w Krzeczynie ma pomóc im i 
ich rodzinom w walce z tą straszli
wą chorobą...

Roman Rybak

u

Krok po kroku podnoszony z upadku

Po wojnie był zamieszkany, ale niszczał

Tak wyglądał w czasach świetności

http://www.olesnica24.com


8 OGŁOSZENIE W PANORAMIE w w w . o l e s n i c a 2 4 . c o m Panorama Oleśnicka nr 50 17-22 grudnia 2019

Vie ma żadnego zagrożenia dla funkcjonowania szpitala. 
Wręcz przeciwnie -  jest zysk, więcej nowoczesnego sprzętu, 
1500 porodów rocznie i 10 min zł rezerwy na czarną godzinę
Rozmowa z Krzysztofem Wywrotem, od lipca br. dyrektorem Powiatowego Zespołu Szpitali w  Oieśnicy

Czytając ostatnie doniesie
nia prasowe, można odnieść 
wrażenie, że sytuacja szpitala, 
delikatnie rzecz ujmując, nie 
nastraja optymizmem. Tymcza
sem jest wręcz odwrotnie. Na 
posiedzeniu Zarządu Powiatu 
w dniu 11 grudnia zapewnił Pan, 
że wszystko idzie we właściwym 
kierunku i że nie ma żadnych po
wodów do obaw. Jakie są fakty?

Fakty są takie, że wszyscy le
karze z oddziału wewnętrznego 
złożyli trzymiesięczne wypowie
dzenia umów o pracę i kontraktów. 
Na koniec stycznia to samo uczy
nią chirurdzy, którzy mają miesiąc 
wypowiedzenia. Oznacza to, że w 
marcu najprawdopodobniej odej
dzie siedem osób z interny pius trzy 
z chirurgii i naczelna pielęgniarka.

Mówi Pan to ze spokojem w gło
sie, jakby nic się nie stało...

Bo nic się nie dzieje, szpital pra
cuje normalnie, pacjenci są zado
woleni. Sytuacja ta zmusza mnie 
jedynie do tego, aby w ekspreso
wym tempie stworzyć nowe ze
społy na obu oddziałach (dyrektor 
przerywa na chwilę rozmowę, aby 
odebrać telefon od dwóch lekarzy, 
którzy są zainteresowani nawiąza
niem współpracy). Nie mogę w tej 
chwili ujawniać żadnych nazwisk, 
ponieważ nie chciałbym palić mo
stów. Nie na tym polega sztuka ne
gocjacji. Wbrew pozorom, dostali
śmy szansę, aby dokonać pewnej 
zmiany i zamierzam ją wykorzystać

Czyli nie ma tego złego, co by na 
dobre nie wyszło...

Można tak powiedzieć. Jestem 
pewien, że szybko zbuduję zespół 
gotowy do współpracy, do wzajem
nego wspierania się, a nie do szan
tażowania mnie.

O jakim szantażu Pan mówi?
Wypowiedzenia złożyła zorgani

zowana grupa, której wydawało się, 
że jest nietykalna, nie do ruszenia, 
poza zasięgiem decyzyjnym dyrek
tora. Grupa zażądała podwyżek do 
130 zł za godzinę, co jest równo
znaczne ze wzrostem rzędu 70- 
80%. Nietrudno policzyć, że przy 
250 godzinach daje to ponad 30 
tys. zł na miesiąc, czyli tyle, ile za
rabia się w dużych renomowanych 
ośrodkach typu kliniki. W ościen
nych placówkach medycznych, już 
po podwyżkach, kwoty te wynoszą 
średnio 90-100 zł na godzinę. Gdy
bym przyjął ich warunki, doprowa
dziłbym szpital do sytuacji krytycz
nej, a ja przyszedłem tu po to, by 
go rozwijać. Nie uległem presji lu
dzi, którzy chcieli mnie przycisnąć 
do muru i jestem z tego powodu 
dumny. Wszelkie moje próby po
rozumienia się z nimi kończyły się 
fiaskiem. Słyszałem tylko: „Jeden 
za wszystkich, wszyscy za jedne
go”, „Nie mamy o czym rozmawiać, 
decyzje zostały podjęte”, „Przecież 
ostrzegaliśmy”.

Przepraszam, przed czym 
ostrzegali?

Chyba przed zwolnieniem dok
tora Piotra Rogalskiego, bo po tym 
lawina ruszyła. Nie ukrywam, że 
już wcześniej docierały do mnie 
pogróżki, że gdy ktoś z ich grupy 
zostanie pokrzywdzony, to muszę

się liczyć z tym, że zareagują wszy
scy, a ja będę miał problemy.

No i na czym mają polegać te % 
problemy?

Na wywoływaniu stanu totalnego 
zagrożenia, na podsycaniu atmos
fery strachu, czy wreszcie na wzbu
dzaniu niepokoju wśród pacjentów, 
poprzez pisanie donosów i listów 
do mediów.

Czym im się Pan naraził?
W efekcie podjętych przeze mnie 

działań związanych z poprawą ja
kości świadczonych usług, dotkną
łem pewnych układów, o których 
nie miałem pojęcia. Nie należę do 
żadnej grupy interesów, nie dawa
łem gwarancji nietykalności, nie 
uległem presji, przez co stałem się 
niewygodny. Nie ma żadnych pod
staw do tego, aby uważać, że w 
szpitalu dzieje się coś niepokojące
go. Chyba że u niektórych niepokój 
budzi fakt, że kiedy rozpoczynałem 
pracę, szpital miał 271 tys. zł straty, 
a za ostatnie dziewięć miesięcy wy
pracowaliśmy zysk 1,6 min. Mimo 
że prognozy poprzedniej ekipy rzą
dzących zakładały stratę 2 min zł. 
Różnica rzędu 3,6 min zł dla wielu 
może być sporym zaskoczeniem.

Tylko czy pozytywnym?
Ostatnie tygodnie uświadomiły 

mi, że między bajki należy włożyć 
myślenie, iż wszystkim radnym za
leży na dobru tego szpitala. Ktoś 
ewidentnie nie może zdzierżyć fak
tu, że jest coraz lepiej, więc wpro
wadza chaos i zamieszanie.

Słowem „im gorzej, tym lepiej”...
Najgorsze, co może spotkać 

służbę zdrowia, to wykorzystywa
nie jej do celów politycznych. Bicie 
piany na łamach gazet tak właśnie 
należy traktować.

Zamierza Pan położyć temu 
kres?

Tak, dlatego z pełną świadomo
ścią ujawniam fakty, które nie po
winny stanowić żadnej tajemnicy, 
ponieważ szpital jest podmiotem 
publicznym. Niech ludzie czytają i 
sami wyciągają wnioski.

Jeżeli przeczytają o stosowaniu 
takich chwytów jak szantaż, 
to ich wniosek może być tylko 
jeden: „Dyrektor powinien za
wiadomić prokuraturę”.

Mam świadomość, że gdy zorga
nizowana grupa naraża mieszkań
ców na niebezpieczeństwo utraty 
zdrowia lub życia, to zabawa się 
kończy. Lekarze robią to z pełną 
premedytacją, mając świetną wie
dzę, że na rynku brakuje specjali
stów w ich dziedzinie. Uznałem, że 
moja odpowiedzialność za szpital 
obliguje mnie do tego, aby poroz
mawiać z prokuratorem, co też 
uczyniłem. Niech to ktoś wreszcie 
obiektywnie rozstrzygnie.

Opozycja przypomina, że jesz
cze parę lat temu szpital przy
nosił o wiele większe zyski i był 
wysoko notowany w rankingu 
jednej z ogólnopolskich gazet.

Tu naprawdę nie o to chodzi, aby 
za wszelką cenę nastawiać się na 
wynik. Nasz też byłby znacznie lep

Krzysztof Wywrót dotknął pewnych układów, o których wcześniej nie miał pojęcia. 
Skutek to oczernianie go w donosach i enuncjacjach prasowych

szy, gdybym nie zainwestował 1,6 
min zł w nowoczesny sprzęt i gdy
bym nie wydał mnóstwa pieniędzy 
na poprawę technicznych warun
ków świadczenia usług medycz
nych. A te były katastrofalne, zagra
żające życiu i zdrowiu pacjentów 
oraz pracowników szpitala. Dziś 
te najbardziej istotne mankamenty 
zostały wyeliminowane.

na też była wymiana rozdzielnicy 
głównej prądu, która wielokrotnie 
ulegała awarii. Skutkiem tego było 
bezpośrednie zagrożenie brakiem 
zasilania w prąd całego szpitala. 
Kompletnie zaniedbano ochronę 
przeciwpożarową. Brakowało węży 
hydrantowych, prądownic, a zawo
ry hydrantów były nieszczelne. Ze 
święcą szukać przeglądu gaśnic, 
pomiarów elektrycznych czy też

„Ktoś ewidentnie nie może zdzierżyć faktu, 
że jest coraz lepiej, więc wprowadza chaos i
zamieszanie

Jakie na przykład?
Jeżeli na dwie sale operacyjne 

przeznaczony był jeden stary lapa
roskop do dyspozycji chirurgów i gi
nekologów, to czy to jest normalne? 
Zarządzający szpitalem trzymali 
pieniądze na koncie, a kardiomoni- 
tory pamiętały lata 90., na ginekolo
gii był tylko jeden aparat USG, zaś 
przy operacji w każdej chwili mógł 
wysiąść prąd. I to bynajmniej nie na 
chwilę. Brak automatycznego uru
chomienia zasilania awaryjnego 
agregatu prądotwórczego stano
wiło bezpośrednie zagrożenie dla 
życia pacjentów. Nie było prądu, 
agregat się nie odpalał. Koniecz-

130  518 zł
-  ty le  k o s z to w a ła  c e n tra la  
m onitorująca i 8 kardiom oni- 
torów  na internie. D ofinanso
w anie z  M Z w yn iosło  104 402  
z ł

10 w rz e ś n ia  br. R ad a  S p o 
łeczn a  P o w iatow ego  Z e s p o 
łu  S z p ita li  p o z y ty w n ie  z a 
o p in io w a ła  za k u p  ś ro d k ó w  
trw a ły c h  z  p rze zn a c ze n ie m  
na o d d zia ły  neonatologiczny  
i g ineko lo g iczn o -p o ło żn iczy  
za  łą c z n ą  k w o tę  p o n ad  500  
tys . z ł. Z a k u p io n y  s p rzę t to  
m .in . p ię ć  s z tu k  łó ż e k  n o 
w o ro d k o w y c h , p ła s z c z  do  
h isteroskop ii o raz  optyk i hi- 
steroskopow ej, fotel g ineko
lo g ic zn y  z  n ie zb ęd n ym  w y 
po sa żen iem , po m p a w o d n a  
do  b ad a ń  i z a b ie g ó w  e n d o -  
skopow ych, aparat USG oraz  
w ieża laparoskopow a.

umów na konserwację i serwis 
klap oddymiających w klatce ewa
kuacyjnej szpitala. Szyb windy w 
sycowskim szpitalu regularnie był 
zalewany wodą. To tylko część 
mankamentów technicznych. Do
dam tylko, że terminy wielu decyzji 
administracyjnych w ogóle nie były 
przestrzegane.

Ale za to był wynik.
Był też naprawiany złom, za

miast ponoszenia nakładów na 
nowoczesny sprzęt. Od moich 
poprzedników różnię się tym, że 
nie zamierzałem tolerować tak ka
tastrofalnych technicznych warun
ków świadczenia usług medycz
nych. Ponieważ nie spełnialiśmy 
wymogów NFZ, w ciągu pięciu 
miesięcy dokonaliśmy niezbędnych 
zakupów sprzętu, nie przespaliśmy 
też żadnych projektów z Minister
stwa Zdrowia. W ramach jednego 
z nich otrzymaliśmy na internę 
osiem kardiomonitorów z centralą 
monitorującą, czym zastąpiliśmy 
sprzęt z 2001-2002 r. Czy to jest 
element zagrożenia, czy raczej ra
dykalnej poprawy bezpieczeństwa 
i obsługi medycznej pacjentów? 
Dziś wszystko idzie we właściwym 
kierunku.

Porozmawiajmy chwilę o przy
szłości...

W planach rozbudowy i moder
nizacji szpitala nie jest tworzenie 
nowych oddziałów. Przy tej samej 
ilości łóżek i tym samym progra
mie medycznym chcemy wypełnić 
wszystkie przepisy prawa, pozwa
lające nam bezpiecznie funkcjono
wać. Nie unikniemy tego. Czeka 
nas wydatek 21 min zł na część 
budowlaną inwestycji plus 10 min 
zł na wyposażenie. Zadania o ta
kim rozmachu finansowym jesz

cze w tym powiecie nie było, więc 
należy myśleć szerzej. Niezbędne 
są środki zewnętrzne. Bez nich te] 
inwestycji nie jesteśmy w stanie 
udźwignąć.

Pytanie, co zrobić, aby po te 
środki skutecznie sięgać?

Moim pomysłem jest utworze
nie czegoś na wzór Społecznego 
Komitetu Wsparcia Modernizacji i 
Rozwoju Szpitala. W jego składzie 
widziałbym posłów, samorządow
ców, ludzi biznesu i wszystkich 
innych, którym leży na sercu do
bro naszego szpitala. Takie poro
zumienie ponad podziałami, gdzie 
każdy mógłby podzielić się swoim 
pomysłem, skąd wziąć pieniądze, 
jak wykonać wspólnie tę strategicz
ną inwestycję. Sami nie damy rady.

W jakim miejscu dziś jesteśmy?
Na razie przygotowujemy się 

do decyzji, w jakim zakresie bę
dzie szła rozbudowa. Bez żadnych 
emocji i mądrowania się. Jeżeli 
zaś chodzi o konkretny plan dzia
łań medycznych, to podstawowym 
jego założeniem jest prowadzenie 
skoordynowanej opieki nad ciężar
ną, radykalnie poprawiającej bez
pieczeństwo przyszłych matek, 
gwarantującej wystandaryzowany 
dostęp do położnych, psychologa, 
stomatologa, wraz ze szczegól
ną opieką po porodzie. Wszyst
ko wskazuje na to, że będziemy 
pierwsi na Dolnym Śląsku. To duże 
wyzwanie organizacyjne, aby speł
nić wymogi prawne, ale płyną za 
tym odpowiednie środki. Ruszamy 
1 lutego. Nasz sposób traktowania 
pacjentek stał się na tyle głośny, że 
coraz więcej kobiet chce u nas ro
dzić. W 2018 r. było 1000 porodów, 
teraz jest ich o 50% więcej. Po dru
gie, zmierzamy do tego, aby uzy
skać drugi stopień referencyjności 
dla oddziału neonatologicznego. 
Oprócz rozwoju neonatologii, pa
miętamy też o internie, o czym 
niech świadczy fakt, że uzbroiliśmy 
ten oddział w osiem kardiomoni
torów. Sukcesywnie zmieniamy 
jakość sprzętu medycznego na 
bloku operacyjnym. Laparoskop 
za ponad 300 tys. zł to naprawdę 
najwyższa półka. Naszym planom 
wydzierżawienia pomieszczeń by
łej kuchni w Sycowie przyświeca 
chęć poprawy warunków pobytu 
pacjentów. Kwotę czynszu zamie
rzamy przeznaczyć na podniesie
nie jakości posiłków.

Na Zarządzie poinformował 
Pan również, że dokonał spłaty 
wszystkich rat kapitałowych 
kredytów przypadających 
na 2019 r., na rzecz BGK i do 
NFOŚiGW.

Powiedziałem też, że nominał 
kasowy wszystkich środków sta
nowiących rezerwy na naszych 
kontach stanowi około 10 min zł. 
Jak widać, nie ma żadnych po
wodów do obaw. Zapewniam, 
trzymam rękę na pulsie, nie będę 
ulegał żadnej presji, ani tym bar
dziej dyktatowi ludzi, dla których 
etyka lekarska wcale nie jest naj
ważniejsza. Mieszkańcom powiatu 
oleśnickiego życzę zdrowych i po
godnych świąt.

Rozmawiat Dawid Samulski

http://www.olesnica24.com
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Z troską o zieleni
Radny Kazimierz Karpienko otrzymał odpowiedź na swoją interpelację w 
sprawie zieleni miejskiej.

Przypomnijmy, Kazimierz Kar
pienko (Oleśnica Razem) wystąpił 
25 października do burmistrza z 
interpelacją w sprawie w ycina
nia drzew w Oleśnicy. Jak napi
sał w niej, mieszkańcy wyrażają 
zaniepokojenie systematycznym 
zm niejszaniem  terenów zieleni 
miejskiej. „Czarę goryczy - czyta
my w interpelacji - przelała wycin
ka drzew obok budynku nr 3 przy 
ulicy Poniatowskiego. W strefie w 
obrębie ulic: ks. Sudoła, Krzywo
ustego, Daszyńskiego, Poniatow
skiego, Paderewskiego, Hallera w 
związku z budową trzech rond, 
nowych bloków mieszkaniowych 
oraz parkingów w znacznym stop
niu zmniejszyły się zasoby drzew. 
Dodatkowo wiele drzew uschło z 
powodu dużego natężenia ruchu, 
a tym samym wzrostu zanieczysz
czenia powietrza. Sygnatariusze 
skierowanego do mnie pisma za
uważają, że elim inacja drzew w 
nieznacznym stopniu jest rekom
pensowana nasadzeniami zamien
nymi, które są wykonywane jedy
nie jako zrealizowanie nałożonego 
obowiązku, a w efekcie posadzone 
rośliny często usychają. W ramach 
nasadzeń kompensacyjnych sa
dzone są drzewka szczepione i 
krzewy kształtowane, które przy
cinane co roku nie pozwalają na 
przyrost powierzchni liści. Należy 
pamiętać, że rezultaty oczyszcza
nia powietrza przez duże drzewa 
są 60-80 razy większe niż przez 
małe. Nasadzenia kompensacyjne

są prowadzone nieodpowiednio, 
w wyniku czego nowo posadzone 
rośliny obumierają".

Radny poruszył w swoim wy
stąpieniu jeszcze kilka wątków, w 
tym powołał się na negatywne - w 
jego opinii - przykłady postępowa
nia z zielenią.

W odpowiedzi na swoją interpe
lację otrzymał 3 pisma.

SDM uwzględni wniosek 
radnego

Dyrektor Sekcji Dróg Miejskich 
K rzysztof F in k  poinformował, 
że „w pasach drogowych zarzą
dzanych przez SDM nie prowadzi 
się inwentaryzacji drzew i krze
wów sadzonych w rekompensacie 
za rośliny wycinane, ponieważ 
w szystkie w ym agania zawarte 
w otrzymywanych decyzjach ze
zwalających na wycinkę drzew 
są uwzględnione i realizowane w 
procesie utrzymania zieleni w pa
sach drogowych". Dyrektor napisał 
też, że Sekcja uwzględni wniosek 
radnego „w zakresie sadzenia na 
rondach roślin wieloletnich, zimo
zielonych w trakcie realizacji przy
szłych inwestyqi drogowych".

O interpelacji poinformo
wano zarządców

Dyrektor Zakładu Budynków 
Komunalnych Izabela Św iąder 
poinformowała z kolei, że ZBK 
ma podpisaną umowę na utrzy
m anie zieleni z przedsiębiorcą 
posiadającym 40-letnie doświad

czenie. Usługi wykonywane są 
z należytą starannością. Każdo
razowo wycinka drzew odbywa 
się po uprzednim wydaniu przez 
starostę oleśnickiego decyzji w 
sprawie zezwolenia na usunięcie 
konkretnych drzew", z zobowią
zaniem do zachowania okresów 
lęgowych ptaków, nasadzenia za
stępczego (najczęściej za jedno wy
cięte drzewo - nasadzenie dwóch 
drzew), określeniem gatunków i 
m inimalną wielkością sadzonek 
oraz obowiązkiem zgłoszenia do
konanych nasadzeń. Dyrektor ZBK 
napisała, że w 2019 roku dokonano 
inwentaryzacji drzewostanu oraz 
że o treści interpelacji zostali po
wiadomieni zarządcy wspólnot 
mieszkaniowych „z prośbą o obję
cie ochroną i odpowiednią konser
wacją starych, okazałych drzew na 
obszarze Oleśnicy".

7 drzew za 2 w ycięte  
świerki 

W imieniu burmistrza Oleśni
cy odpowiedzi radnemu udzieli
ła skarbnik Joanna Jarosiewicz. 
W piśmie zamieściła wykładnię 
przepisów regulujących usuwanie 
drzew i krzewów, w tym w szcze
gólności obligujących wspólnoty 
mieszkaniowe. „Zwrócić należy 
uwagę - czytamy w odpowiedzi 
na interpelację - że organ każdą 
sprawę dotyczącą wydania ze
zwolenia na usunięcie drzew lub 
krzewów rozważa indywidual
nie, biorąc pod uwagę szereg po

Kazimierz Karpienko dostał w odpowiedzi 3 pisma

wyższych uwarunkowań, w tym 
także trudne warunki wzrostu 
roślin na terenach miejskich. W ra
mach prowadzonych postępowań 
w rejonie ul. Poniatowskiego i ul. 
Krzywoustego organ w każdym 
przypadku potwierdzał powody 
podane we wniosku. Z uwagi na 
ważne względy społeczne, w tym 
konieczność zachowania proporcji 
w różnorodności gatunkowej, ko
rzyści wynikające z obecności ro
ślin w zurbanizowanym krajobra
zie, w ramach wydanych decyzji 
nakładany był każdorazowo obo
wiązek dokonania nasadzeń za
stępczych, bez naliczania opłat za 
usuwanie drzew lub krzewów. W 
przypadku nieruchomości przy ul. 
Krzywoustego w zamian za usu
nięcie dwóch świerków, o których 
mowa w przedmiotowej interpela
cji, organ nałożył na wnioskodaw
cę obowiązek dokonania nasadzeń 
w ilości siedmiu sztuk drzew".

Dalej skarbnik odnosi się do 
konkretnych przykładów wyda
nia zgody na usunięcie drzewa. 
Informuje ponadto, że „burmistrz 
prowadzi na bieżąco rejestr decyzji

zezwalających na usuwanie drzew 
i krzewów. W rejestrze zawarte są 
m.in. informacje dotyczące ilości 
usuwanych drzew i krzewów, a 
także dane o liczbie drzew i krze
wów sadzonych w ramach nasa
dzeń zastępczych. Prowadzenie 
przedmiotowego rejestru nie jest 
wymagane przepisami prawa, ale 
znacznie ułatwia organowi moni
torowanie ilości usuwanych i nasa
dzanych drzew i krzewów".

Na koniec Joanna Jarosiewicz 
stwierdza: „Gmina Miasto Ole
śnica od wielu lat sadzi na terenie 
miasta drzewa nieszczepione, w 
formie naturalnej, w ilości 80 szt. 
rocznie oraz 750 krzewów - róż, 
również na rondach. W tym roku 
wykonano i zaplanowano do wy
konania kwietniki z roślin wielo
letnich oraz zimozielonych przy ul. 
Matejki, ul. Daszyńskiego, ul. św. 
Jadwigi, ul. Rzemieślniczej w ilości 
770 sztuk. Jednocześnie informuję 
że wszystkie inicjatywy mieszkań
ców miasta dotycząca nasadzeń na 
terenach miejskich są przez służby 
miasta pozytywnie odbierane i 
rozpatrywane". (kad)

Prace w Parlamencie Europej
skim nabrały tempa. Często s ły
szę pytania o sprawy, którym i 
zajmują się eurodeputowani. Cóż, 
sprawowanie mandatu deputowa
nej w PE różni się od zakresu za
dań posłanki na Sejm - ale sprawy 
ludzi zawsze były, są i pozostaną 
mi bliskie, chociaż najczęściej 
przebywam poza krajem.

Pomijając kwestie organizacyj
ne, pierwsze tygodnie w nowej roli 
przyniosły szereg tematów, którymi 
zajmuję się bezpośrednio - także w 
ramach Grupy Europejskich Kon
serwatystów i Reformatorów, jak 
również w strukturach Solidarnej 
Polski

Podczas posiedzenia parlamen
tarnej komisji DEVE miałam okazję 
spotkać się z panem Olehem Sen- 
cowem, laureatem Nagrody im Sa- 
charowa. Oleh Sencow do niedawna 
odbywał karę 20 lat pozbawienia 
wolności w Rosji, oficjalnie „za pla
nowanie działań terrorystycznych”, w 
rzeczywistości jednak za swój sprze
ciw wobec rosyjskich rządów na Kry
mie. Został zwolniony 7 września w 
ramach wymiany więźniów między 
Rosją a Ukrainą. Wówczas, na forum 
komisji, mogłam opowiedzieć o pol
skiej pomocy dla ukraińskich dzieci, 
które straciły najbliższych podczas 
walk na wschodzie Ukrainy. Pobyt 
Oleha Sencowa w Parlamencie 
Europejskim był jednocześnie wo
łaniem o to, aby konflikt na Krymie 
nie stał się konfliktem tylko lokalnym, 
nad którym Europa po jakimś czasie 
przejdzie do porządku dziennego. 
Nie możemy przecież pozwolić, 
by okupacja części te ryto rium

niepodległego kraju przestała być 
przedmiotem debat i rozmów.

Szczególnie bliska jest mi kwestia 
szeroko rozumianej pomocy humani
tarnej. Unia może ludziom pomagać 
skuteczniej niż jeden czy dwa kraje. 
Pomocy humanitarnej na świecie 
oczekuje obecnie ok. 164 min ludzi 
- to zatrważające. Niestety, UE nie 
ma jeszcze dobrego, skoordynowa
nego planu dotyczącego tej kwestii. 
Posiadając konkretny plan, przy tak 
obszernym budżecie. Unia mogłaby 
być o krok przed przemytnikami lu
dzi. Zorganizowane mafie żerują na 
ludzkich dramatach, dlatego w roz
wiązaniu problemu migracji w Euro
pie kluczowa jest pomoc rozwojowa 
dla Afryki. Przyjmowanie uchodźców 
czy migrantów nie jest dobrą odpo
wiedzią na kryzys migracyjny. To 
leczenie choroby, ale nie przyczyn. 
Pomagać trzeba na miejscu: jedynie 
to może odnieść oczekiwany skutek! 
Za kilkadziesiąt lat ludność Afryki 
będzie stanowiła 50 proc. ludności 
świata. Bez bardzo dobrze skoor
dynowanej pomocy, również ze 
Stanami Zjednoczonymi, Europa 
nie będzie w stanie poradzić so
bie z problemem absorpcji afry
kańskich uciekinierów. Warto w 
tym miejscu przytoczyć wypowiedź 
Jeana-Clómenta Jeanbarta, ar
cybiskupa syryjskiego Aleppo: „Je
śli nas kochacie i troszczycie się 
o nas, jeśli wam na nas zależy, a 
wiem, że tak, to proszę, nie przyj
mujcie uchodźców tutaj, w Europie, 
ale pomagajcie nam w miejscach, 
w których żyjemy i przekazujemy 
chrześcijaństwo od 2000 lat, z poko
lenia na pokolenie”. A Polska niosła

Jest wiele płaszczyzn, na których moglibyśmy współpracować z opozycją dla dobra Polski

pomoc i pomaga nadal nie tylko 
chrześcijanom.

Niestety, pomoc potrzebującym czy 
okupacja Krymu nie stanowi póki co 
w Parlamencie Europejskim jednego 
z głównych tematów debat i konkret
nych działań. Jest też mnóstwo in
nych ważnych spraw w Polsce i Unii, 
nad którymi wszyscy politycy powinni 
się pochylić, jednak od pewnego 
czasu problemem - Jak się wydaje 
„numer jeden” - jest kwestia ide
ologii gender i LGBT. Praktycznie 
nie ma debaty w Parlamencie Euro
pejskim, która by nie dotykała tych 
spraw. Nie ma dokumentu, który by 
nie zawierał w sobie treści mówiących 
o chęci wprowadzenia fzw. inżynierii 
nowego człowieka, niezwykle groźnej 
- zwłaszcza dla dzieci! Z przykrością 
trzeba wspomnieć, że na tym polu 
próbują brylować niektórzy posłowie 
z Polski, pragnący wprowadzić w na
szym kraju rozwiązania funkcjonujące 
już na zachodzie.

Stawiam sprawę jasno: im bar
dziej Parlament Europejski w swo
ich rezolucjach będzie wzywał nas 
do zorganizowanej deprawacji 
dzieci, tym mocniej my będziemy 
dbać o to, żeby dzieci w Polsce 
były chronione przed tego typu 
treściami i ich propagowaniem, a

w szkołach miały normalne zaję
cia.

Jednocześnie pragnę dobitnie 
podkreślić, że nie występujemy prze
ciwko ludziom LGBT! Osoby o takich 
skłonnościach są takim samym pod
miotem prawa, jak osoby heterosek
sualne. Ich równość wobec prawa i 
godność są oczywiste i bezsprzecz
ne, nie wolno ich potępiać! Państwo 
jednak powinno inwestować w rodzi
nę, ponieważ naród musi się rozwijać.

To, czemu należy się przeciw
stawić, to zjawisko, które próbu
je zawładnąć ludzkimi umysłami. 
Można zaobserwować zgubne skutki 
w krajach, gdzie elementy ideologii 
gender i LGBT stały się obowiązu
jącym prawem - z przewidzianymi 
sankcjami w przypadku odejścia od 
jego respektowania. Nie możemy 
sobie pozwolić na wprowadzenie po
dobnych regulacji w Polsce. Potrzeb
na jest natomiast szeroka dyskusja w 
duchu wielkiej odpowiedzialności za 
młode pokolenie.

Pola do takiej dyskusji jest, nieste
ty, coraz mniej: Uniwersytet Jagiel
loński odmawia przeprowadzenia 
debaty na ten temat, bojąc się 
kogokolwiek urazić. Tymczasem 
ak tyw iśc i o rgan izacji LGBT z 
prowokacji uczynili swoją najsil

niejszą broń. W czasie marszów 
organizowanych w Polsce (do czasu 
wyborów parlamentarnych) docho 
dziło do dyskryminacji i jawnego na
ruszenia uczuć religijnych chrześci
jan - czy obraza, profanacja, wręcz 
próba zbezczeszczenia wizerunków 
Matki Bożej i Najświętszego Sakra
mentu nie jest dyskryminacją i mową 
nienawiści?

Będziemy kategorycznie reago
wać na każdą próbę odgórnego 
wprowadzenia instytucjonalnej 
seksualizacji do polskich szkół.

Na koniec gorzka refleksja po 
pierwszych miesiącach pracy w Par
lamencie Europejskim. Jest bardzo 
wiele płaszczyzn, na których mo
glibyśmy współpracować dla dobra 
Polski wspólnie z polskimi deputowa
nymi z innych ugrupowań. Niestety, 
posłowie opozycji zachowują się tak, 
jakby mieli pretensje do własnego 
narodu, przy każdej okazji demoni
zują go i oczerniają na arenie euro
pejskiej.

Każda kolejna taka próba spotka 
się z moim stanowczym sprzeci
wem.

Beata Kempa 
Posłanka

do Parlamentu Europejskiego 
ogłoszenie
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Schodołaz 
w pogotowiu

Takie urządzenie będzie w oleśnickim pogotowiu

Powiat wspomógł szpital w za
kupie dwóch urządzeń.

Zarząd Powiatu postanow ił 
przekazać Powiatowemu Zespoło
wi Szpitali dotację celową w wyso
kości 76.000 zł. Z tej kwoty 61.000 
zł przeznaczone zostanie na zakup 
systemu kompresji klatki piersio
wej, a 15.000 zł na zakup schodoła- 
zu gąsienicowego. Oba urządzenia 
będą służyły Pogotowiu Ratunko
wemu.

System kompresji klatki piersio
wej służy zapewnieniu lepszych 
efektów reanimacji w przypadku 
zatrzym ania krążenia oraz uła
twieniu pracy służb ratowniczych. 
Urządzenie wykonuje co najmniej

Wyjaśnienie
w  artykule „Trwa poszukiwanie 
internistów” napisaliśmy, że Kamil 
Dybizbański został odwołany przez 
starostę Jana Dżugaja. Nie była

100 ucisków na minutę o głębokości 
5 cm, a możliwość szybkiego jego 
zastosowania minimalizuje prze
rwy w procesie resuscytacji.

Z kolei schodołaz jest systemem 
pokonywania schodów, do którego 
wykorzystuje się oryginalny wózek 
pacjenta. Zestaw uchwytów i za
bezpieczeń umożliwia ich bardzo 
bezpieczne i stabilne połączenie, 
dzięki czemu nie ma konieczności, 
by użytkownik przesiadał się ze 
swojego wózka na czas pokony
wania schodów. To rozwiązanie 
bezpieczne i wygodne. Schodołaz 
waży ok. 60 kg. Przykładowy silnik 
o mocy 300 W pozwala pokonywać 
15 stopni na minutę na przestrzeni 
60 pięter. (ror)

to jednak decyzja jednoosobowa 
starosty - podjął ją cały Zarząd Po
wiatu Oleśnickiego, który dyrektora 
odwołał.

Platforma wybrała

Małgorzata Kidawa-Błońska została kandydatką Platformy Obywa
telskiej na prezydenta Polski. W głosowaniu delegatów uczestniczyli 
z powiatu oleśnickiego Robert Sarna (na zdjęciu) i Jarosław Polański. 
Sarna głosował na Kidawę, Polański na Jaśkowiaka. (ror)

Uważa, że burmistrz 
kpi z radnych

Trwa spór o wykaz umów. Rad
ny o niego interpeluje, burmistrz 
odmawia przedstawienia wyka
zu jako odpowiedzi na interpe
lację. Jakie strony mają argu
menty?

Radny Paweł Bielański (Oleśnica 
Razem) już dwukrotnie wnosił o 
udostępnienie mu wykazu umów 
zawartych przez miasto Oleśni
ca. Najpierw złożył w tej sprawie 
zapytanie, potem interpelację. 
Otrzymał odpowiedzi odmowne. 
Dlaczego?

Na interpelację burmistrz odpo
wiedział mu, ze zgodnie z przepi
sami prawa „interpelacja powinna 
dotyczyć spraw o istotnym (zasad
niczym, problemowym) znaczeniu 
dla Gminy. Interpelacja powin
na składać się z krótkiego opisu 
stanu faktycznego, będącego jej 
przedmiotem oraz wynikające z 
niej pytania skierowane do inter
pelowanego. W świetle powyż
szego Pańskie pismo nie stanowi 
interpelacji radnego w rozumieniu 
ustawy o samorządzie gminnym". 
I pouczył radnego, że może „po 
wcześniejszym uzgodnieniu ter
minu", zapoznać się „z wniosko
wanymi materiałami źródłowymi 
w postaci dowodów księgowych w 
Urzędzie Miasta".

Co na to radny? Oto jego komen
tarz, który nadesłał do redakcji:

„Burm istrz Jan Bronś po raz 
kolejny odmawia radnym, a tym 
samym mieszkańcom Oleśnicy, 
przedstawienia wykazu umów, 
które zawarł w 2019 roku w imie
niu Gminy Miasta Oleśnicy. Naj
pierw Jan Bronś odmówił mi od
powiedzi na złożone zapytania w 
tej sprawie. Odmawiając przedsta
wienia wykazu zawartych umów 
podniósł, iż „konstrukcja zapyta
nia sprowadza się zatem do tego, 
że jego przedmiotem mogą być 
sprawy, które dzieją się czy toczą 
w czasie relatywnie zbieżnym z 
momentem jego składania, sprawy 
bieżące dotyczące Gminy." Cóż za 
„logiczna" odpowiedź, niepraw
daż?

Niezrażony kuriozalną odpo
wiedzią włodarza Oleśnicy, korzy
stając z ustawowego uprawnienia 
radnego, postanowiłem na sesji 
Rady Miasta skorzystać z podsta
wowego narzędzia radnego, jakim 
jest interpelacja. Jako uzasadnienie 
wnoszonej interpelacji wskazałem 
cel, jakim jest kontrola wydatko
wania środków publicznych, w 
szczególności zaciąganych zobo
wiązań finansowych, których Jan 
Bronś dokonuje, podpisując umo
wy w imieniu miasta Oleśnicy.

Niestety, burm istrz ponownie 
odmówił przedstawienia wykazu 
umów. W odpowiedzi na interpe
lację burmistrz wskazał, że „inter

pelacja powinna dotyczyć spraw 
o istotnym (zasadniczym, proble
mowym) znaczeniu dla Gminy". 
A dalej tw ierdzi, że w niesiona 
interpelacje o przedstawienie wy
kazu umów nie spełnia tej prze
słanki.

W mojej ocenie taka odpowiedź 
to kompletny absurd i niedorzecz
ność! Skoro umowy, zawierane 
przez burmistrza w imieniu mia
sta nie są istotne dla Gminy, to co 
innego jest istotne?! Przecież każda 
podpisana przez burmistrza umo
wa ma bezpośredni w pływ  na 
finanse miasta oraz funkcjonowa
nie miasta! Mieszkańcy mają pra
wo wiedzieć, z kim są zawierane 
umowy i jakie zadania w ramach 
umów są wykonywane. Transpa- 
rentność wydatków to samorządo
wy standard, który jak widać obcy 
jest obecnej władzy. Odmawiając 
przedstaw ienia wykazu umów 
burmistrz Jan Bronś po raz kolejny 
zakpił z radnych, a tym samym z 
mieszkańców, w których imieniu 
radni sprawują swoje funkcje.

M ieszkańcy mają prawo w ie
dzieć, jak wydawane są publiczne 
pieniądze, dlatego sprawy wyka
zu zawartych umów nie pozosta
wiam. Złożyłem do Urzędu Miasta 
wniosek w trybie informacji pu
blicznej. Casus burmistrza Trzeb
nicy powinien dać do myślenia 
włodarzowi Oleśnicy". (ror)

Zarzuty dla burmistrza Trzebnicy
Postawiła je Prokuratura Rejo
nowa w Oleśnicy.

Prokuratora Rejonowa w Ole
śnicy, po zebraniu materiału do
wodowego, zdecydowała o posta
wieniu zarzutów burm istrzow i 
Trzebnicy Markowi Długozimie. 
Burm istrz w miniony czwartek 
stawił się w oleśnickiej Komen
dzie Powiatowej Policji, gdzie mu 
je okazano.

Zdaniem prowadzącego sprawę 
prokuratora, burmistrz popełnił 
przestępstwo polegające na „nie 
udzieleniu informacji publicznej 
w postaci udostępnienia rejestru

umów cywilnoprawnych zawie
ranych przez Gminę Trzebnica w 
latach 2012 -  2014."

Co to jest rejestr umów cywilno
prawnych? To wykaz wszystkich 
zawartych przez gm inę umów, 
wraz z kwotami jakie zostały wy
płacone. To właśnie tam można zo
baczyć, kto wykonuje dane usługi i 
ile otrzymuje za to pieniędzy.

„Co ważne, jest to informacja 
publiczna, do której dostęp po
winien uzyskać każdy mieszka
niec. W iele gm in takie rejestry 
publikuje już od dawna na swo
ich stronach internetow ych. W 
Trzebnicy ta informaqa jest przez

burm istrza wciąż ukryw ana. O 
tym jak wydawane są publiczne 
pieniądze jako mieszkańcy mamy 
prawo wiedzieć i żadna władza 
nie pow inna takich  inform acji 
ukrywać" - napisała Nowa Gazeta 
Trzebnicka.

W Oleśnicy rejestr nie jest publi
kowany na stronach Urzędu Mia
sta Oleśnicy. Domagali się tego od 
poprzednich władz miasta radni 
ówczesnej opozyqi. Nowe władze 
też go nie ujawniły.

Terminy jego publikacji są od 
kilkunastu miesięcy odsuwane w 
bliżej nieokreśloną przyszłość.

(ror)

Słodkie pierniczki od Pszczółek
Pieczenie pierniczków przed 
Świętami jest wpisane w tra
dycję Pszczółek z Przedszkola 
nr 3.

12 grudnia dla dzieci 4-letnich 
z grupy Pszczółki w Przedszkolu 
nr 3 był bardzo pracowity, b o
wiem tego dnia piekły pierniczki. 
Najpierw odpowiednio się przy
gotowały, dbając o czyste rączki 
oraz zakładając fartuszki. Pozna
ły też składniki i sposób wyko
nania ciasta, potrzebne przybory 
kuchenne, a także zasady bez
pieczeństwa. Gdy wszystko było 
gotowe, z ogromnym zapałem i 
zaangażowaniem zabrały się do 
pracy -  wałkowały ciasto, wykra
wały pierniki różnych kształtów 
przy pomocy foremek. Efektem 
tej pracy były pełne blaszki, które 
zaniosły do kuchni. Tu pod czuj
nym okiem pań kucharek pierniki

Ale będą smakowite...

nabierały koloru, piekąc się w pie
karniku. Po upieczeniu była oczy
wiście degustaqa. Pierniczki były 
pyszne. Na tym nie koniec. Kolej
nym etapem będzie ozdabianie

pierników za pomocą lukrowych 
pisaków, cukiereczków i posypek 
na warsztatach bożonarodzenio
wych wspólnie z rodzicami.

Ilona Karsznia

http://www.olesnica24.com
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Żołnierze opłatkiem się połamali
Więcei Z d jęć  iia olesiiica24.com 

• m

Żanetta Petrasz i dziarscy emeryci

Były wyróżnienia, serdeczne 
uściski i świąteczne życze
nia.

Ponad 100 osób uczestniczyło 
w spotkaniu opłatkowym  zor
ganizow anym  przez Zw iązek 
Żołnierzy Wojska Polskiego Koło 
im. Ziem i O leśnickiej przy D o
w ództwie Garnizonu Oleśnica. 
Zorganizowano je w Zajeździe U 
Stefanii.

Jak  zaw sze sp o tk a n ie  było  
okazją do odznaczenia w yróż
niających się członków Koła. Wy
różnienia otrzym ali: ksiądz ka
pelan por. Błażej Woszczek, Van 
Doninck Wilfried Emiel, st. szer. 
Paw eł G ołębiow ski, ppor. Da
riusz Jagiełło, st. kap. pchor. rez. 
Krzysztof Skórzewski, kpt. Euge
niusz Ladżyński, Żaneta Petrasz.

Wśród zaproszonych gości zna- 
łeźli się m.in. dowódca Garnizo

nu Oleśnica ppłk Marek Siebert, 
komendant Garnizonu Oleśnica 
mjr Dariusz Hadała, burm istrz 
O leśn icy  Jan  B ronś, zastępca 
wójta gminy Oleśnica Krzysztof 
Skórzewski oraz kapelan bazy
lik i m niejszej p.w. św Elżbiety 
we W rocław iu ks. por. B łażej 
Woszczek. Obecni byli reprezen
tanci Stowarzyszenia Kawalerzy- 
stów im. 14 pułku Ułanów Jazło-

... i jeszcze raz zdrowia

wieckich: Wojciech Błęcki, Janusz 
Gałązka, Mateusz Jokiel.

Burmistrz Oleśnicy złożył obec
nym życzenia świąteczne, wyra
żając nadzieję, że za rok wszyscy 
spotkają się w tym samym gronie. 
Dowódca garnizonu ppłk Marek 
Siebert, zwracając się do starszych 
kolegów, deklarował: „Brama gar
nizonu jest dla was zawsze otwar
ta". Artystycznym uzupełnieniem 
spotkania był występ wokalny

uzdolnionej licealistki Żanetty 
Petrasz. Minutą ciszy uczczono 
pamięć zmarłych kolegów. Bożo
narodzeniowe opłatki poświęcił 
ksiądz kapelan Błażej Woszczek, 
a potem uczestnicy spotkania 
złożyli sobie świąteczne życzenia. 
Całość spotkania koordynował 
tradycyjnie prezes koła Lucjan 
Ławniczak.

Grzegorz Huk 
fol. Autor

Sobie zdrowia, a wszystkim pokoju

środowisko kombatanckie jest w Oleśnicy liczne

Zbigniew Nagórny: Takie spo
tkania są potrzebne, bo inte
grują środowisko ludzi o osa
dzonych w polskiej tradycji 
przekonaniach.

W sali bankietowej hotelu Perła 
odbyło się integracyjne spotkanie 
wigilijno-noworoczne członków 
stowarzyszeń i związków kom

batanckich O łeśnicy i powiatu 
oleśnickiego.

Spotkanie - na które przybyli 
przedstawiciele władz samorzą
d ow ych, G arn izonu  O leśnica 
oraz zaprzyjaźnionych instytu
cji - prowadził prezes koła „Lot
n ik" Związku Żołnierzy Wojska 
Polskiego w Oleśnicy Zbigniew 
Nagómy.

Wszyscy wszystkim ślą życzenia

W śród zap ro szon ych  gości 
znaleźli się m.in. burm istrz Jan 
Bronś, wicestarosta Sławomir Ka
pka, sekretarz gminy Krzysztof 
Skórzewski. Byli przedstawiciele 
wszystkich działających w Ole
śnicy związków kombatanckich 
oraz Polskiego Związku Emery
tów i Rencistów. Wojsko repre
zentowali dowódca Garnizonu

Oleśnica ppłk Marek Siebert, ko
mendant Garnizonu Oleśnica mjr 
Dariusz Hadała oraz kapelan ba
zyliki św Elżbiety we Wrocławiu 
ks. por. Błażej Woszczek. Przy
jechała też delegacja z zaprzy
jaźnionego z Oleśnicą Kościana, 
rep rezen tu jąca  W ielkop olsk i 
Związek Weteranów i Rezerwi
stów Wojska Polskiego im. gen.

Franciszka Gągora z prezesem 
Tadeuszem Myllerem.

W ita jąc  zap ro szo n y ch  g o 
ści, prezes Zbigniew  Nagórny 
stwierdził, że takie spotkania są 
niezmiernie potrzebne, bo inte
grują środowisko ludzi o patrio
tycznych, osadzonych w polskiej 
tradycji, przekonaniach.

Burm istrz Bronś przedstawił 
realizowane i planowane inwe
stycje. - M ając takiego gospo
darza, możemy spać spokojnie 
- kom plementował burm istrza 
Zbigniew Nagórny, dodając: „My, 
choć wiek i siły już nie te, zawsze 
pomożemy".

Wszystkich obecnym burmistrz 
złożył życzenia świąteczne. - Ży
czę miłości i pokoju, bo w obec
nym pogubionym  i pędzącym 
świecie właśnie pokój jest war
tością nadrzędną - mówił z kolei 
ksiądz kapelan Błażej Woszczek. 
Kulminacyjnym punktem wie
czoru były opłatkowe serdecz
ności i tradycyjna św iąteczna 
kolacja.

Grzegorz Huk 
fot. Autor

WOLNA TRYBUNA

Nad morze w 
nowym roku

Zbliżają się Święta i szybko za 
nimi Nowy Rok. Prawie każdy pla
nuje między innymi wypoczynek 
w nadchodzącym roku i zastana
wia się, czy wystarczy pieniędzy 
z coraz chudszego portfela na 
wybrany wypoczynek z rodziną. 
Organizator Obozów Rodzinnych 
„Respit" jak co roku proponuje 
najtańszy wypoczynek w nad
morskim Pobierowie dla wszyst
kich chętnych chcących skorzystać 
z wypoczynku nad Bałtykiem. 
Wielu uczestników  korzystało

już z tego rodzaju wypoczynku i 
również w nadchodzącym sezo
nie planuje swój wyjazd do Pobie- 
rowa, zwłaszcza że organizator 
zapewnia przejazdy autobusem 
w obie strony przez okres całego 
sezonu. W opłacie za turnus (10 
noclegów) mieści się: zakwatero
wanie w domkach campingowych 
z łazienkami, opłata klimatyczna, 
ubezpieczenie od nieszczęśliwych 
wypadków na okres przejazdu 
i pobytu, przejazd autobusem, a 
także możliwość wypróbowania 
swoich umiejętności kulinarnych, 
korzystając z kuchni polowej. Do
godne raty (do uzgodnienia z orga
nizatorem) nie sprawią większych 
kłopotów ze spłatą należności.

Dla posiadaczy własnego środka 
transportu istnieje możliwość wy

najęcia domków campingowych w 
dogodnych terminach. Pierwszy 
turnus (najtańszy) rozpoczyna się 
już 2 czerwca, a ostatni 10 wrze
śnia (również najtańszy).

Szczegółowe informacje można 
uzyskać w biurze organizatora w 
Oleśnicy przy ul. 11 Listopada 24 
(budynek obok Urzędu Gminy 
Oleśnica) lub telefonicznie pod 
nrem 605 450 464.

Wszystkim uczestnikom  Obo
zów  R o dzin nych  R esp it życzę  
radosnych, spokojnych, ciepłych  
i rodzinnych św iąt Bożego Naro
dzenia oraz bardzo dużo zdrowia, 
optym izm u, mniejszych podw y
żek, a także dużo wytrw ałości w 
dążeniu do swoich celów  w nad
chodzącym Nowym Roku 2020.

Ryszard Pstrocki

http://www.olesnica24.com
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Makaroniki francuskie  
Macarons, czyli makaroniki, są 
kruchymi ciastkami migdałowy
mi z kremem w środku, których 
początki sięgają XIII wieku. 
Pochodzą one z terenów, gdzie 
uprawiano migdały, czyli Francji, 
Włoch i Hiszpanii. Podczas zajęć 
praktycznych z cukiernictwa 
w CKiW OHP klasa I Szkoły 
Branżowej poznawała techniki 
wykonania makaroników według 
tradycyjnych receptur. Młodzież 
pod okiem cukiernika Nataliyi 
Golombyovskiej zdobyła wiedzę 
teoretyczną i praktyczną. Maka
roniki zrobione przez uczniów 
nadziewane były ganaszem 
czekoladowym i malinowym.

Cyfrowa Dwójka
Klasy Ib i Ula wraz z wychowaw
cami z SP2 znaleźli się w gronie 
zwycięzców konkursu „1000 
pierwszych inicjatyw zgłoszo
nych do Codeeek2019”, orga
nizowanego przez Ministerstwo 
Cyfryzacji we współpracy z Pań
stwowym Instytutem Badawczym 
NASK.
Zarejestrowane przez wy
chowawców na codeweek. 
eu wydarzenie było jedną z 
pierwszych inicjatyw wspierają
cych CodeWeek2019 w Polsce. 
Zwycięskie klasy otrzymały 
nagrodę -  publikację pt. „Zabawy 
w programowanie offline” oraz list 
gratulacyjny ministra cyfryzacji.

Mur nie runie
Zakończył się remont miejskiego 
muru obronnego, na odcinku 
od Lwowskiej 2 do Sinapiusa 7. 
Naprawiono i odbudowano ubytki 
oraz pęknięcia, oczyszczono i 
zaimpregnowano lica i spoiny, 
zmyto graffiti. Prace kosztowały 
270 tys. zł.

Hufiec świętuje
Hufiec ZHP Oleśnica obchodził 
swoje 74. urodziny. Z tej okazji 1. 
Drużyna Wędrownicza „Kamień 
Milowy” wybrała się do szkoły w 
mundurach.

Blesnica-^com
CODZIENNIE 
: NOWE

INFORMACJE ^

(FlhłaTftgjy

Wkręcony w trekking
Wielka turystyka za małe fundusze.

Nepal - kraj, w którym czas się zatrzymał Pcdróże są sensem jege życia

Około 20 oleśniczan przyszło na 
kolejne spotkanie z podróżnikiem, 
które zorganizowano w sali kon
ferencyjnej Oleśnickiej Biblioteki 
Publicznej. Odbyło się w ramach 
cyklu „Positive Yibes", a jego tytuł 
to „Trekking pod Dachem Świata. 
Everest Base Camp & Kathamd- 
nu".

Tym razem gościem był miesz
kający w Sycowie podróżnik Ma
riusz Zawada - członek zespołu 
„Wyprawy w góry". Przez dwie 
godziny, posiłkując się przeźrocza
mi, opowiadał o swojej pasji, przy
godach, podpowiadał, jak można 
zwiedzać świat, nie wydając przy 
tym fortuny.

Podróżnik-amator bardzo przy
stępnie i sugestywnie opowiadał o 
początkach swojej pasji oraz prze
konywał uczestników spotkania, 
że uprawianie turystyki, nawet tej 
zagranicznej, nie musi być wcale 
drogie.

- Raz w m iesiącu org an izu 
ję kilkudniowy wyjazd w góry. 
Najczęściej są to Ałpy. Możecie 
państwo nie wierzyć, ale - jadąc 
grupą i um iejętnie rozkładając 
koszty - można to zrobić za 500 zł. 
Jesteśmy maksymalnie niezależni. 
Zabieramy swoją żywność, śpimy 
w namiotach etc. - tłumaczył wsłu
chanym w turystyczną gawędę go
ściom.

Szczególnie ciekawa, obfitująca 
w przygody i zabawne anegdoty, 
była główna część spotkania, w 
której Mariusz Zawada relacjono
wał ubiegłoroczną eskapadę do 
Nepalu. Wiele przytoczonych hi
storii i przygód przybliżyło grupie 
oleśniczan ten odległy, egzotyczny 
położony na tzw. Dachu Świata, 
kraj.

- Tam czas się zatrzym ał k il
kadziesiąt lat temu. Jest biednie i 
prymitywnie, za to ludzie są wy
jątkowo życzliwi i uśmiechnięci. 
Jeśli jesteś w potrzebie, oddadzą 
ci ostatnią koszulę i miskę strawy 
- relacjonował sycowianin.

To właśnie widok wszechobec
nej biedy skłonił Mariusza Zawadę 
do zorganizowania akcji charyta
tywnej „Ubierz nepalską wioskę". 
Na ten szlachetny cel zebrano już 
sporą ilość odzieży i butów. Zo
staną one przetransportowane do 
Nepalu podczas kolejnej wyprawy 
w te strony, w marcu 2020. Cieka
wa, okraszona pięknymi zdjęciami, 
prezentacja spotkała się z żywym 
odbiorem publiczności. Było sporo 
pytań, na które podróżnik szcze
gółowo odpowiadał, zachęcając do 
aktywnego spędzania wolnego cza
su. - Dla mnie to sens życia - mówił 
do zebranych w sali konferencyjnej 
biblioteki, Grzegorz Huk

Podsumowano konkursy dla 
uczniów szkół ponadpodstawo
wych „Nie daj szansy AIDS” i 
„Młodość bez uzależnień”.

9 grudnia w Oleśnickiej Bibliote
ce Publicznej odbył się Powiatowy 
Konkurs Wiedzy o HIY/AIDS pod 
hasłem „Nie daj szansy AIDS", zor
ganizowany przez Powiatową Sta
cję Sanitarno -  Epidemiologiczną 
w Oleśnicy.

Do konkursu przystąpiło 25 
uczniów z 8 szkół ponadpodsta
wowych. Zadaniem uczestników 
było udzielenie prawidłowych od
powiedzi na pytania wyświetlane 
w postaci prezentacji. Zwycięzcą 
została Maja Gugała z LO w Syco
wie, która udzieliła najwięcej po
prawnych odpowiedzi. Laureatką 
II miejsca zóstała Martyna Fede- 
renko z ZSP w Bierutowie, nato

miast III miejsce zajęła Julia Hylla 
z II LO w Oleśnicy.

W tym samym dniu nastąpiło 
także podsumowanie Powiatowego 
Konkursu Plastycznego pod hasłem 
„Młodość bez uzaleznien" który zo

stał zorganizowany przez PSSE we 
współpracy z KPP w Oleśnicy.

Spośród nadesłanych prac ko
misja konkursowa wyłoniła cztery 
najlepsze prace. Wyniki konkursu: 
1. Wiktoria Skórka z ZSP w Bieru

towie, 2. Zuzanna Kwikert z ZSP 
w Sycowie, 3. Aniela Rzepecka i 
Oliwia Kłodnicka z ZSZ w Oleśni
cy. Wyróżnienie otrzymał Dawid 
Kozłowski z ZSZ w Oleśnicy.

(OAI)

oferuje i poleca:

KARPIA HANDLOWEGC
sprzedaż hurtowa i detaliczna 

SUMA EUROPEJSKIEGO, SZCZUPAKA
Miejsce sprzedaży Cieśle 44a 
(bezpośrednio przy stawach)

Tel. 602-634-272 
O fe rta  w a żn a  do  w y c ze rp a n ia  zap a s ó w ! Z a p ra s za m y !

http://www.olesnica24.com
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1 Trwają „karpiowe żni- 
i wa”.

Święta tuż, tuż... W Go
spodarstw ie Rybackim 
„Ciesielski Karp" Anny i 
Andrzeja Tadejów trwają 
„karpiowe żniwa". Korzy
stając z wiosermej niemal 
pogody, załoga gospo
darstwa odławia dorod
ne sztuki, wśród których 
znajdują się prawdziwe 
okazy, m.in. jak zamiesz
czony na zdjęciu potężny 
sum.

- Ta rybka - jak mówi 
żartobliw ie pani Anna 
- nie trafi na bożonaro
dzeniowy stół, a do spe
cjalnej przechowalni, aby 
wiosną wrócić na tarło i 
sprawig by w naszym sta
wie pojawiły się kolejne 
pokolenia sumów, (hag)

lObice o Bradakach pamiętali
Zieloni Mikołajowie zajechali do 
„Bratniej Dłoni”.

Delegacje kibiców Śląska z Ole
śnicy i Bierutowa, przy współ
udziale ekipy z Wielkiego Śląska 
oraz wsparciu załogi „Śląsk on 
Tour", po raz kolejny zrobiły nie
spodziankę podopiecznym Środo
wiskowej Świetlicy „Bratnia Dłoń" 
w Oleśnicy.

Z ie lo n i M ik o ła jo w ie  p rzy 
wieźli w workach z prezentami 
m.in. edukacyjne gry planszowe, 
puzzle, sprzęt sportowy: piłki, rę
kawice bramkarskie, rakietki do 
tenisa stołowego i badmintona, 
dart. Oczywiście nie mogło za
braknąć słodyczy. W jednym z zie

lonych worków znalazły się fanty 
ozdobione herbem klubu - szaliki 
oraz kalendarze i piórniki.

Przekazanie worków odbyło się 
na terenie świetlicy i przebiegł w 
wesołej, świątecznej atmosferze. 
Dzieci były bardzo zadow olo
ne, a kibice czerpali satysfakcję z 
uśmiechniętych twarzy „Bracia- 
ków"

„Z kronikarskiego obowiązku 
poinform ujem y, że siwobrody 
obiecał zorganizować bilety na 
wiosenny mecz Śląska w Twier
dzy Wrocław, gdzie w spólnie 
obejrzymy występ naszych or
łów" - informuje FC Oleśnica Śląsk 
Wrocław.

(OAI)

Cenzura jak hydra
Oleśnicka Biblioteka Publiczna 
zorganizowała spotkanie z auto
rem książki o cenzurze w PRL-u.

Błażej Torański, autor książki 
„Knebel. Cenzura w PRL-u" (Wy
dawnictwo Zona Zero, 2016), był 
gościem Oleśnickiej Biblioteki Pu
blicznej 12 grudnia. Tematem au
torskiego spotkania z czytelnikami 
był „zakłamany świat cenzury na 
przykładzie PRL-u". Poprowadził 
je w sali konferencyjnej Rafał Wojt
czak.

Błażej Torański to dziennikarz 
i publicysta. Pracował m.in. we 
„Wprost", w „Prawie i Życiu", w 
„R zeczpospolitej". Publikow ał 
m.in. w tygodniku „Do Rzeczy", 
wrocławskiej „Odrze", tygodniku 
katolickim „Niedziela", „Ga
zecie Bankowej", „Tygodniku 
SoUdamość". Był rzecznikiem 
Najwyższej Izby Kontroli. 
Obecnie prowadzi program 
„Twarzą w twarz" w TVP3 i 
jest redaktorem naczelnym 
p o rta lu  S to w a rz y sz e n ia  
Dziennikarzy Polskich.

W ydana przed  trzem a 
laty książka „Knebel. Cen
zura w PRL-u" przysporzyła 
autorowi popularności. To 
cykl wywiadów z twórcami 
o cenzurze funkcjonującej 
w PRL-u. Wypowiadają się 
tu m.in. Krzysztof Zanussi, 
Andrzej Rosiewicz, Ernest o  cenzurze wie prawie wszystko

w wersji zmutowanej. Dzisiaj mó
wimy o poprawności politycznej"
- te zdania wypowiedziane przez 
autora najlepiej puentują istotę 
problemu, który poddał analizie. 
A cenzurę w PRL-u trafnie pod
sumowuje uwaga Torańskiego: 
„Komuniści bali się wolnego sło
wa, bo uważali, że słowo obala 
trony". Cenzura miała w PRL-u 
charakter prewencyjny i dotyczyła 
druku. Przed publikacją wszystko 
podlegało ocenie cenzora. - Mysz 
się nie przecisnęła w mojej ocenie
- komentował publicysta. Opowia
dając o funkcjonowaniu Głównego 
Urzędu Kontroli Prasy, Publikacji i 
Widowisk, zauważył, że „cenzorzy 
nie ponieśli żadnych konsekwenqi 
za swoje zbrodnie".

C zy ce n z u ra  is tn ie je  
dzisiaj? - zastanaw iali się 
u czestn icy  sp o tk an ia . - 
Dzisiaj cenzura jest niepo- 
chwy tna i jest bardziej hydrą 
lernejską niż w PRL-u - za
uważył Torański. - Jednak 
istnieje pluralizm i nie ma 
szansy na zablokow anie 
czegokolwiek. Internet jest 
obszarem niezwykłej wol
ności. Są różne źródła infor
macji, ale nie ma dyskursu 

ą politycznego, co jest efektem 
zaangażow ania politycz
nego dziennikarzy - ocenił 

.£ publicysta.
Krzysztof Dziedzic

Sala gimnastyczna zmieniła się 
u magiczne miejsce.

11 grudnia w Zespole Placówek 
Specjalnych w Oleśnicy rozpoczął 
się czas świąteczny, czas radości, 
ale i zadumy. Uczniowie wraz z 
nauczycielami przygotowali tra
dycyjne jasełka. Opis Narodze
nia Pańskiego recytowany przez 
uczniów, przeplatany wieloma 
kolędami, a w tle prawdziwe sia
no, choinki, kolorowe światełka... 
To wszystko wprowadziło zebra
nych w świąteczny nastrój.

Sala gim nastyczna, udekoro
wana własnoręcznie przygotowa
nymi przez uczniów i nauczycieli 
gwiazdami, śnieżynkami, w tym 
dniu zamieniła się w magiczne 
miejsce. Z pewnością również dla
tego, że była pełna zaproszonych 
gości: rodziców, rodzin uczniów, 
gości i przyjaciół placówki. A od

wiedzili ją: naczelnik Wydziału 
Oświaty, Kultury i Sportu Staro
stwa Oleśnicy Małgorzata Iwań
ska, dyrektor Zespołu Oświaty 
Samorządowej w Oleśnicy Graży
na Dłubakowska, przewodniczą
ca Rejonowego Koła Sybiraków w 
Oleśnicy Genowefa Suwała wiwe z 
członkami Koła.

Na zakończenie przedstawienia 
rozbrzmiały kolędy zagrane przez 
gościa Mateusza Kołodziejczyka 
na saksofonie.

Dyrektor Danuta Aulich, dzię
kując za przygotowanie jasełek ,. 
złożyła wszystkim życzenia wspa
niałych, spokojnych, pełnych miło
ści świąt Bożego Narodzenia.

Jasełka zostały przygotowane 
pod kierunkiem Elżbiety Koło
dziejczyk, Kariny Krzepiny, An
geliki Jednoróg, Agnieszki Zaleś- 
kiewicz.

(OAI)

Bryll, Adam Zagajewski, Andrzej 
Krauze, Franciszek Maśluszczak. 
Jest też wywiad z cenzorem Toma
szem Strzyżewskim, który uciekł 
z Polski do Szwecji w 1977 roku i 
opublikował „Czarną Księgę Cen
zury PRL", ujaw niającą m echa
nizmy funkcjonowania cenzury. 
Wywołało to szok opinii publicz
nej i stało się początkiem pewnego 
przełomu.

Pracując nad książką, Błażej To
rański dogłębnie poznał zjawisko 
cenzury i dzisiaj może dzielić się 
swoją wiedzą z czytelnikami. Jego 
opowieść w Oleśnickiej Bibliotece 
Publicznej była frapująca.

„Cenzura to zbrodnia na sło
wie, obrazie, dźwięku", „Cenzura 
iest iak hvdra lerneiska - odrasta

http://www.olesnica24.com
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Podają pomocną dłoń

Zostali dostrzeżeni i nagrodzeni

Po raz kolejni zostali wyróżnieni 
wolontariusze mieszkańcy mia
sta i gminy Oleśnica.

W oleśnickiej sali widowiskowej 
odbyła się V Gala Laur Oleśnickie- 
^  Wolontariatu. Przygotowała ją 
Miejska Rada Pożytku Publiczne
go, a w rolę konferansjerów wcielili 
się Alicja Śliwińska i Maciej Łacny.

Szefowa Rady Barbara K rze
mińska dziękowała wszystkim, 
którzy przez miniony rok aktyw
nie działali na rzecz innych. Potem 
zaprezentowano sylwetki nomimo- 
wanych w poszczególnych katego
riach. Najbardziej emocjonującym 
momentem gali było ogłoszenie 
oficjalnych wyników przeprowa
dzonego wcześniej głosowania. 
Symboliczne statuetki otrzymali 
laureaci - byli wśród nich m.in.

 ̂ UUiecej Zdjęć iią 
ą olesiilća24.ćom

działacze stowarzyszeń pożytku 
publicznego, przedsiębiorcy i in
stytucje.

Laur biznesu otrzymały firmy 
Boramex i Kerry. Laur honorowy 
- Lidia Choroszczak. Jako wyda
rzenie roku kapituła Lauru wy
brała projekt SP7 Oleśnica pod 
nazwą „Kwiat dla ciebie, nadzieja 
dla nas" oraz działanie komitetu 
społecznego akcji charytatyw 
nej dla W ioli z Boguszyc. Jako 
organizacja triumfowały Służby 
Ratownicze oraz Koło Gospodyń 
Wiejskich z Boguszyc. Laur Młody 
Wolontariusz przypadł Katarzynie 
M oskiewicz i Ewie Kamińskiej. 
Laur Dorosły Wolontariusz otrzy
mali Monika Małobęcka i Michał 
Kowalczyk, a Laur Senior - Alek
sander Chrzanowski i Mirosław 
Jankowski.

Burmistrz Jan Bronś przytoczył 
nawiązujące do zbliżających się 
świąt słowa błogosławionej Mat
ki Teresy: „Kiedy człowiek czło
wiekowi poda pomocną dłoń, to 
tak jakby każdego dnia było Boże 
Narodzenie". A wicewójt gminy 
O leśnica Krzysztof Skórzewski 
pow iedział, że organizacje po
żytku publicznego w ypełniają 
niezwykle istotną rolę, doskonale 
uzupełniając działania, których sa
morządy wielokroć nie są w stanie 
udźwignąć. - 1 za to należy im się 
szacunek i słowa podziękowania - 
mówił.

M uzycznym  uzu pełnieniem  
gali był występ tria oleśnickiego 
Ogniska Muzycznego oraz zespołu 
folklorystycznego Smyki z gminy 
Oleśnica.

Grzegorz Huk

Wykład o rzeczach nie do końca 
oczywistych.

To miał być wieczór poświęcony 
działalności lokalnej Grupy Działa
nia Dobra Widawa, ze szczególnym 
nakierunkowaniem na młodych 
lokalnych przedsiębiorców. Pla
nowany główny wątek spotkania, 
z uwagi na przedświąteczny czas 
i niską frekwencję, został jednak 
przesunięty na późniejszy termin.

Ale na tych, którzy jednak zna
leźli czas i w piątkowy wieczór 
odwiedzili salę konferencyjną Ole
śnickiej Biblioteki Publicznej, czeka
ła nie lada gratka. O tajnikach sma
kowania, rozróżniania i właściwego 
przygotowania kawy opowiadał 
Andrzej Głowacki, przedstawiony 
przez Stanisława Króla jako właści
ciel palarni kawy Black Cup Coffe z 
Długołęki, który wraz z żoną Karo
liną, dzięki wsparciu Europejskich 
Funduszy Rolnych na rzecz Rozwo

ju Obszarów Wiejskich, od sierpnia 
prowadzi ten oryginalny biznes.

- Nasza działalność to splot przy
padków. Spróbowaliśmy kiedyś 
świeżo palonej, dobrej gatunkowo, 
kawy i dosłownie nas oświeciło... 
A gdyby tak samemu spróbować 
przygotowywać kawę na przyzwo
itym poziomie? - zaczął swoją go
dzinną gawędę Andrzej Głowacki.

Opowiadał trochę o historii pi
cia kawy, szczególnie skupiając się 
na wielości gatunków różniących 
się w sposób znaczący, co nie dla 
wszystkich jest takie oczywiste. 
Pomijając Brazylię, która jest świa
towym potentatem w produkcji 
kawy, są trzy główne obszary 
jej uprawy: Ameryka Środkowa 
(Honduras, Nikaragua, Gwatema
la), Afryka oraz Daleki Wschód. 
- Uprawiane tam gatunki są tak 
odmienne, że dla osób wtajem
niczonych w temat łatwe do od
różnienia. Warto skosztować tej

odmienności, odkrywając smaki, 
o których nie mieliśmy pojęcia - 
przekonywał właściciel palarni, 
demonstrując przygotowane wcze
śniej próbki.

Uczestnicy spotkania zadawali 
bariście sporo pytań, m.in.: Czy 
dopuszczalne jest słodzenie kawy?. 
Czy dodawać do niej mleczka?. Czy 
kawa szkodzi, wypłukując magnez 
z organizmu?

Na koniec swojej prezentacji An
drzej Głowacki zaznaczył, że kawy 
zamawiane u niego od tych kupo
wanych w marketach dzieli prze
paść. Można sie o tym przekonać, 
odwiedzając jego firmę w Długo
łęce. Można też skosztować świeżo 
palonej kawy w cukierni Ambrozja 
w Rynku.

Dodajmy, że powstanie tej nietu
zinkowej działalności było możliwe 
dzięki wsparciu LGD Dobra Wida
wa.

Grzegorz Huk

Szakal 
u licealistów
Pamiętacie Szakala z „Kilerów 
2-óch”? Grający go Peter Lu
cas, a tak naprawdę Piotr Jó
zef Andrzejewski, odwiedził 
uczniów II LO.

„Z okazji Mikołajek uczniowie 
II Liceum otrzymali wyjątkowy 
prezent, jakim  było spotkanie z 
aktorem. Gościem naszej szkoły 
był Peter J. Lucas -  hollywoodzki 
aktor polskiego pochodzenia, czło
wiek rozlicznych talentów. Grał w 
filmach najwybitniejszych reżyse
rów, partnerował gwiazdom. Robi 
w życiu tyle rzeczy, że trudno za 
nim  nadążyć" - inform uje II II 
Liceum Ogólnokształcące im. ks. 
Jana Twardowskiego w Oleśnicy.

Peter Lucas, a tak naprawdę 
Piotr Józef Andrzejewski, opowie
dział młodzieży historię zmiany 
nazwiska i okoliczności wyjazdu 
z kraju. Zwracał uwagę na to, że 
największe wartości, jakie mamy, 
to wiedza i doświadczenie. Za
chęcał do nauki języków obcych, 
odkrywania świata, zdobywania 
nowych umiejętności, ponieważ 
nigdy nie wiemy, co może nam się 
w życiu przydać.

I potwierdził to swoją opowie
ścią o wyborze kierunku studiów 
i związanych z nimi planów ży
ciowych. „Jak się okazało, pla
nów, które sprawiły, że nasz gość 
to dziś dyplomowany inżynier 
eksploatacji maszyn rolniczych, 
traktorzysta/kom bajnista prak
tyk, wokalista, czasami stepujący, 
akordeonista, gitarzysta, kurier, 
statysta, fotograf, tancerz, aktor, 
biznesmen, znajomy Chucka Nor- 
risa, Pam eli Anderson, Davida 
Lyncha, Williego Smitha, Małgo
rzaty Foremniak, Janusza Gajosa, 
Marka Kondrata, Artura Żmijew

skiego, to tylko między innymi" 
- relacjonuje II LO.

Piotr Andrzejewski to również 
miłośnik sportu. Jego ulubiony
mi dyscyplinami są: jazda konna, 
walka na noże, wspinaczka, jazda 
na nartach, nurkowanie, windsur- 
fing, koszykówka. Aktor wyznał, 
że jest negatywnie nastawiony do 
zwolnień z wychowania fizycz
nego i nie wypisałby ich swoim 
synom.

Spotkanie odbyło się w sali 
konferency jnej O leśnickiej Bi
blioteki Publicznej. Poprowadzili 
je nauczyciele II LO Anna Połeć- 
Dziemieszonek i Maciej Swędzioł. 
Gość pojawił się w Oleśnicy na 
zaproszenie Yioletty i Andrzeja 
Łopatów, przedstaw icieli Rady 
Rodziców przy II LO. Spotkanie 
uatrakcyjniły artystycznym wy
stępem Emilia Podgajna i Oliwia 
Komór, a Adrian Mika i Jakub Fla- 
czyk pomogli w przygotowaniu 
wywiadu.

-E (OAI)

o ^Y K  mx
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PIĄTEK - BADANIE G RATIS* 
TWÓJ W IEK = TWÓJ RABAT!

Oleśnica, ul. Okrężna 1-2, tel. 71 398 21 21 
Zapraszamy: pon. - pt. 10-18, sob. 10-13

www.optyk-olesnica.pl •pnyzBkupiBokulartiw

C O D Z IE N N IE  N O W E  IN F O R M A C J E

D O M  P O G R Z E B O V N ^ ^

Oleśnica, ul. Armii Krajowej 1, www.chaber.eu ^
tel. 71314-21-51,601-77-13-69,661-954-167,601-533-166 5

C A Ł O D O B O W Y  |  
P R Z E W Ó Z  z m a r ł y c h !

Kawa

http://www.olesnica24.com
http://www.optyk-olesnica.pl
http://www.chaber.eu


17-22 grudnia 2019 Panorama Oleśnicka nr 50 w w w . o l e s n i c a 2 4 . c o m PANORAMA GMIN 45

Wójt u 
seniorów
DZIADOWA KŁODA •  W  gm i
nie jest 27 osób powyżej 90 lat!

9 i 11 grudnia wójt Dziadowej 
Kłody Robert Fryt wraz z kierow
nikiem GOPS-u Mariuszem Har- 
bacewiczem oraz pracownikiem 
socjalnym Moniką Ostrowską, jak 
co roku, odwiedził najstarszych 
mieszkańców.

Na terenie gminy mieszka 27 
seniorów powyżej 90. roku życia.
- Mam nadzieję, że odw iedza
jąc najstarszych mieszkańców w 
ten szczególny świąteczny czas, 
sprawimy, że te święta staną się 
odrobinę piękniejsze. Jeszcze raz 
życzę naszym  seniorom  dużo, 
dużo zdrowia oraz pogody ducha
- mówi wójt Robert Fryt.

(OAI)

Wójt odwiedzi seniorów

SO KO ŁO W ICE •  Akcji przy
świecał szlachetny cel - zbiera
no pieniądze na leczenie chore
go ucznia.

To była w spólna in ic ja ty w a 
członków zespołu folklorystycz

nego Jarzębina, sołtysa Wiesława 
Bełzy, rady sołeckiej i radnej z So
kołowie Aleksandry Sierugi. W po
niedziałkowy wieczór w świetlicy 
wiejskiej w Sokołowicach odbyły 
się warsztaty kulinarne dla dzieci 
miejscowej szkoły.

Panie z zespołu Jarzębina pod 
kierunkiem  Krystyny Witkow
skiej uczyły młodzież wypieku 
bożonarodzeniowych pierników. 
Gotowe ciastka zostały rozprowa
dzone wśród szkolnej społeczności 
i mieszkańców wsi.

. Akcji przyświecał szlachetny cel 
- zbierano środki na leczenie cho
rego ucznia klasy V Olka Kwietnia. 
Jak powiedziała Panoramie radna 
Aleksandra Sieruga, podobne ak
cje będą powtarzane.

Grzegorz Huk

Rowerowa wieś 
w Teleexpressie
KRUSZOWICE. Telewizja zain
teresowała się naszym materia
łem.

Niedawno w Panoramie ukazał 
się artykuł o „rowerowej" wsi, 
czyli Kruszowicach. Po raz kolejny 
naszym tropem poszła TYP Wro
cław. Redaktor Urszula Bąk przy

gotowała dla Teleexpręssu materiał 
„Rowerowa wieś".

„Wsi spokojna, wsi rowerowa. 
Kruszowice na Dolnym Śląsku 
dwukołowcami słyną. Wydobyti^e 
stodół, po liftingu zdobią okolicę" - 
usłyszeli telewidzowie w całej Pol
sce. Na antenie wypowiadał się też 
sołtys Zdzisław Czarnecki. (ror)

D Z I A D O W A  K Ł O D A  •  
Prawdziwa zabawa w dawnym 
stylu.

W piątek 13 grudnia w Gmin
nym Ośrodku Kultury w Dziado
wej Kłodzie zespół Radzowiczanie 
zorganizował biesiadę. Był to trzeci 
- finałowy - element „Warsztatów 
pokoleniowych". Już wcześniej w 
ramach tego projektu członkowie 
zespołu przeprowadzili, skierowa
ne głównie do dzieci i młodzieży, 
lekcje lepienia pierogów oraz wy
piekania chleba i ciast.

- Chciałbym, aby takie zajęcia 
częściej się odbywały -  wyznał 
pracujący w GOK Tomasz Zaręba, 
który nie mógł już doczekać się 
kolejnej porcji pyszności przygo
towanych tym razem. Oczywiście, 
jak na biesiadę przystało, na sto
łach nie zabrakło rozmaitych po
traw, ale głównym powodem, dla 
którego wszyscy się zgromadzili, 
była prezentacja nowych strojów 
ludowych zakupionych dzięki 
współpracy ze stowarzyszeniem 
Libra, a na które pieniądze wyłoży
ła Lokalna Grupa Działania Dobra 
Widawa.

- Strój składa się z kilku elemen
tów -  objaśniała i pokazywała dy
rektor GOK W eronika Gontarz. 
-  Dla pań są to: haftowane bluzki, 
spódnice, chusty, kubraki, a także 
kozaki do tańca. U panów nieco 
inna wersja: bluza, serdak i portki. 
Ktoś mógłby zapytać, dlaczego są 
to stroje rzeszowskie. Otóż dlate
go, że mieszkańcy Radżowie swój 
rodowód wywodzą właśnie z rejo
nów Rzeszowa, dokładnie z Dylą- 
gowej, którą odwiedzili również w 
tym roku.

Prezes Libry Grzegorz Zając po
informował, że cały projekt współ
finansowany był ze środków UE. 
Dużą rolę odegrała Lokalna Grupa 
Działania Dobra Widawa, dzięki 
której pozyskano 22.600 zł. Na za
kup strojów przeznaczono 17.200 
zł, zatem większą część. - Chciał
bym podkreślić, że rolą naszego 
stowarzyszenia jest działanie na 
rzecz rozwoju gminy Dziadowa 
Kłoda, w to wpisuje się również 
wsparcie dla Gminnego Ośrodka 
Kultury - powiedział prezes.

Przedstawiciel LGD Dobra Wi
dawa Witold Fuchs pogratulował 
zespołowi Radzowiczanie. -  Ze

swojej strony, jako mieszkaniec tej 
gminy, jestem bardzo wzruszony 
tym wszystkim, co zespół Radzo
wiczanie zrobił. Jestem z nim pra
wie od samego początku, kiedy się 
tworzył. Członkinią tego zespołu 
była też moja żona. Wasze występy, 
najpierw na szczeblu gminnym, 
potem powiatowym, aż do woje
wództwa, zrobiły duże wrażenie, 
podobnie jak wydane przez was 
płyty. Występowałyście nawet kil
kukrotnie w Operze Wrocławskiej, 
czego dostąpiło niewiele zespołów 
ludowych. Myślę, że w tych stro
jach będziecie jeszcze wspanialej 
się prezentować. Obyście działali 
jak najdłużej, bo naprawdę jeste
ście tego warci -  życzył artystom.

Kulminacyjnym punktem im
prezy był oczywiście występ Ra- 
dzowiczan. Wykonali oni m.in. 
pieśni: „Lipka", „Gdzie ty jesteś 
chatko mała", „Szła dziewczyna 
koło młyna", a także przyjęty owa
cyjnie hit „O kogucie (Kokocie)" 
napisany przez Danutę Świtoń. 
Piosenka opowiada o miłosnych 
perypebach tytułowego ptaka oraz 
zakochanych w nim kokoszek.

Zbigniew N ow ak

Zobaczyli je telewidzowie w całej Polsce

ID I a  LI c  n l r i  o  I m lW z iiL  Rai

 ̂Połączyli praktyczne 
i z pożytecznym____

http://www.olesnica24.com
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No i się udało!

Podwórko zmieni swoje oblicze

- Udało się rozpocząć inwe
stycję w Wielowsi, o którą za
biegałem jeszcze jako radny w 
poprzedniej kadencji - mówi Da
riusz Maniak.

Remont trzech wjazdów na po
dwórko w Wielowsi to poprawa 
bezpieczeństwa i komfortu korzy
stania z przestrzeni publicznej. W 
tym roku z funduszu sołeckiego 
zakupiono również lampy solarne,

które doskonale sprawdzają się w 
tym miejscu. Inwestycja ta koszto
wała ponad 100.000 zł.

- W tym roku wyremontowane 
zostały również dwa przepusty na 
drogach gminnych na terenie so
łectwa Wielowieś. Przepusty stwa
rzały zagrożenie oraz utrudniały 
dojazd do gruntów rolnych. Ich 
remont to kolejne prawie 100.000 
zł - mówi burmistrz Sycowa.

(OAI)

Przyjedzie kabaret

Kabaret pod Wyrwigroszem zaprasza 7 marca 2020 roku na godzinę 
16 do Centrum Kultury w Sycowie. Przedstawi swój specjalny program 
na jubileusz 25-lecia kabaretu. Bilety są już dostępne. (OAi)

Zdolny duet

Judyta Stróżyk i Michał Plata zakwalifikowali się do finałowego etapu 
konkursu zDolny Ślązak. Zarówno Judyta z języka polskiego, jak 
i Michał z fizyki przekroczyli mocno progi kwalifikacyjne. Oboje są 
uczniami Szkoły Podstawowej nr 2 im. Marii Konopnickiej w Sycowie.

ŚLIZÓW •  Organizatorami przyjazdu Mikołaja byli Koło Gospodyń Wiejskich i sołtys Ślizowa. Dzieci i ich 
rodziców bawił kabaret Bzik, czyli Piotr Balicki. '

(OAI)

To się uczniom podoba
Chętnie uczestniczą w zaję
ciach.

W ramach projektu „Akademia 
Jutra" realizowanego ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecz
nego w ramach RPO 2014-2020 w 
SPl w Sycowie powstała specjalnie 
przystosowana sala, wyposażona 
w specjalistyczny sprzęt: podwie
szane huśtawki, hamaki, maglow- 
nicę, deskorolkę, deskę rotacyjną, 
tunel sensoryczny.

Drobny sprzęt, taki jak woreczki, 
ciężarki, piłeczki, dyski sensorycz
ne, różnorodne masy plastyczne, 
sprawiają, że proponowane formy 
aktywności są dla uczniów bardzo 
atrakcyjne i chętnie biorą w nich 
udział.

Uczniowie lubią zajęcia w tej sali

Zajęcia prowadzone są przez te
rapeutę integracji sensorycznej na 
podstawie wcześniej przeprowa

dzonej diagnozy lub opinii Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznej, do
starczonej przez rodzica. (OAI)

^CODZIENNIE NOWE INFORMACJE#f OlesniGâ iii.Gom

INFORM ACJA
Burmistrz Miasta i Gminy Syców podaje do publicznej wiadomości

Zarządzenie nr 229/2019 z dnia 2 grudnia 2019 r. w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości gruntowych przeznaczonych 
do oddania w dzierżawę w trybie bezprzetargowym na okres do 3 lat położonych na terenie miasta Syców.

Zarządzenie nr 230/2019 z dnia 02 grudnia 2019 r. w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości gruntowej położonej 
na terenie wsi Szczodrów gmina Syców, przeznaczone] do sprzedaży w trybie bezprzetargowym na poprawę warunków 
zagospodarowania nieruchomości przyległej.

Zarządzenie nr 231/2019 z dnia 02 grudnia 2019 r. w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości gruntowej położonej 
na terenie wsi Szczodrów gmina Syców, przeznaczonej do sprzedaży w trybie bezprzetargowym na poprawę warunków 
zagospodarowania nieruchomości przyległej.

Wykazy wywieszone zostały na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta i Gminy na okres 21 dni.

http://www.olesnica24.com
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STRADOMIA  
W IE R Z C H N IA *  

Nietypowe świętowanie 
tylko dla odważnych.

W ubiegłą niedzielę miłośnicy 
zimnych kąpieli po raz kolejaiy 
spotkali się nad zalewem w Stra- 
domi W ierzchniej. Deszczowa 
oraz wietrzna pogoda sprawiła, 
że prócz nich trudno było dostrzec 
tam kogokolwiek innego (choć na 
moment pojawił się patrol policji).

Tak jak poprzednio, przed za
nurzeniem  w wodzie wszyscy 
rozgrzali się, wykonując serię 
ćwiczeń gimnastycznych oraz bie
gając po plaży. Niektórzy dekla
rowali, że „jest super" i żałowali, 
że na zalewie jeszcze nie poj«wił 
się lód, ponieważ dopiero kąpiel 
w wyrąbanym przeręblu liczy się 
jako prawdziwe morsowanie. Inni 
przyznawali, że już teraz wejście 
do wody sprawia im cierpienie, ale 
robią to dla zdrowia.

Tym, co wyróżniało to spotka
nie, były czapki św. Mikołaja, któ
re włożyli na siebie wcześniej poin
formowani uczestnicy. W wodzie 
pojawiła się nawet wielka paczka 
świąteczna. Oczywiście wszyscy 
chętnie robili sobie zdjęcia w je j 
nietypowej aranżacji. Po kąpieli 
można było ogrzać się przy ogni
sku z kiełbaskami.

Zbigniew Nowak

JarmJrk 
to znak
DOBROSZYCE •  Jaki znak? 
Ano taki, że święta tuż, tuż...

W sobotę na u m ieszczonej 
centralnie w dobroszyckim Ryn
ku plenerowej scenie wójt gminy 
A rtur Ciosek ogłosił uroczyste 
otwarcie dwudniowego V Jarmar
ku Bożonarodzeniowego. Podzię
kował wszystkim przedsiębiorcom 
i instytucjom, które przyczyniły 
się do organizacji tej świątecznej 
imprezy, a mieszkańcom gminy 
złożył życzenia.

Na kilkunastu stoiskach chętni 
mogą skosztować regionalnych 
przysmaków, kupić oryginalne 
świąteczne ozdoby i wyroby rę

kodzieła ludowego. Hitem sobot
niego wieczoru był występ malu
chów z Przedszkola Gminnego. 
Ich interpretacje najpiękniejszych 
polskich kolęd oklaskiwał tłum 
widzów.

Na scenie pojawili się też w so
botę Orkiestra Suzukowo, zespo
ły taneczne GCK (Mali Giganci, 
Atomówki, Showbance), kabaret 
Bzik oraz folk kapela Góralska 
Hora, a w niedzielę zespół ludowy 
Uśmiech, grupa Kanem. Było też 
rozstrzygnięcie konkursu plastycz
nego „Bożonarodzeniowy stroik", 
a na finał fireshow „Mikołaj w opa
łach"

(hag) Panie z Koła Gospodyń Wiejskich z Ostrowiny częstowały pysznymi pierogami

Święto w OSP
GOŁĘBICE •  Marzenie straża
ków wreszcie się spełniło.

W czwartkowy wieczór pod re
mizą Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Gołębicach zgromadził się tłum 
oczekujący na przybycie długo wy
czekiwanego nowego wozu stra
żackiego. Jest to tym ważniejsze, 
że jednostka należy do Krajowego 
Systemu Ratowniczo-Gaśniczego 
i wyjeżdża na akcje dość często. 
Niektórzy - zniecierpliwieni - na 
bieżąco dowiadywali się przez te
lefon, gdzie dokładnie wóz jest na 
trasie i jakie miejscowości już mija. 
W końcu na horyzoncie pojawił się 
upragniony Man TGM 13/290. Stra
żacy utworzyli szpaler ze świeca
mi dymnymi, przez który przeje
chał pojazd.

Ale święto!... Czyż nie jest śliczny?...

- Jest wyposażony m.in. w dział
ko wodno-pianow e na dachu, 
szybkie natarcie 60 m. Pozostałe 
wyposażenie to sprzęt, którym 
dysponujemy już jakiś czas -  Wy
jaśnili. -  Na ten zakup otrzymali
śmy dofinansowania ze środków 
Narodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej, 
Wojewódzkiego Funduszu Ochro
ny środowiska i Gospodarki Wod
nej we Wrocławiu, Ministerstwa 
Spraw Wewnętrznych i Admini
stracji oraz częściowo ze środków 
gminnych. Nasz stary wóz to star 
266. Zostanie sprzedany do innej 
OSP, choć na razie nie mamy kon
kretnego kupca. Nie będziemam 
łatwo wypuścić go z naszej remizy, 
bo mamy do niego ogromny sen
tyment. Ale trzeba iść do przodu 
-  mówią.

Przyjęcie nowego wozu było 
prawdziwym świętem. Było po
lewanie pojazdu szampanem, a 
w tle słychać było piosenkę „OSP 
by chciała" opowiadającą właśnie 
o zakupie nowego auta. Man był 
oczywiście dokładnie oglądany 
z wszystkich stron, a najmłodsi 
wspinali się do kabiny, przymie
rzając się już do funkcji straża
ków.

Zbigniew N o ^ k

http://WWW.Olesn
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Św. Mikołaj 
u seniorów
T W A R D O G Ó R A  •  Była to 
okazja do złożenia sobie świą
tecznych życzeń.

W św ietlicy  środow iskow ej 
„Harcówka" w Twardogórze 12 
grudnia odbyło się spotkanie 
opfatkowo-m ikołajkowe. Przy
byłych powitał przewodniczący 
Oddziału Rejonowego Związku 
Emerytów, Rencistów i Inwalidów 
w Twardogórze prezes Andrzej 
Szczepaniak. W spotkaniu oprócz 
Zarządu, członków z Twardogó
ry i Goszcza udział wzięli pro
boszcz ks. Krzysztof Bucyk SDB, 
burmistrz Paweł Czuliński prze
wodniczący Koła w Goszczu Józef 
Głowacz.

Przewodniczący w swoim wy
stąpieniu naw iązał do tradycji 
związanych z Bożym Narodze
niem. Była to okazja do złożenia 
życzeń przez Zarząd Związku 
Emerytów, Rencistów i Inwalidów, 
księdza proboszcza oraz burmi
strza. Składano sobie nawzajem 
życzenia, dzieląc się opłatkiem.

Święty Mikołaj - w tej roli Alojzy 
Kulig - zachęcał do śpiewania Bar
ki i kolęd. Po zaliczeniu wszystkich 
„egzaminów" nastąpiło rozdanie 
podarunków. Czas upływał przy 
ciastku, kawie i herbacie. Marek 
Włodarczyk zadbał o oprawę mu
zyczną.

Andrzej G łowacz  
fot. Autor

W towarzystwie św. Mikołaja

Paderewskiego 
za pół miliona

T W A R D O G Ó R A  « 
chodnik są jak nowe.

Ulica i

9 grudnia odbył się odbiór uli
cy Paderewskiego po remoncie. 
W ram ach um ow y w ykonano 
roboty przygotowawcze, rozbiór- 
koY^e, ziemne, regulację pionową 
studzienek i skrzynek urządzeń 
podziemnych, podbudowę, na
wierzchnię, oznakowanie pozio
me i pionowe, korekty i uzupeł

nienia chodników oraz obsługę 
geodezyjną.

Odcinek drogi gminnej za kwo
tę 487.618 zi wyremontowała firma 
Berger Bau Polska. 50 proc. kosz
tów kwalifikowanych dofinan
sowanych zostało z rządowego 
Funduszu Dróg Samorządowych.

W odbiorze uczestniczyli bur
mistrz Paweł Czuliński, przedsta
wiciele wykonawcy oraz pracow
nicy twardogórskiego magistratu.

(OAI)

Anielskie śpiewy mikołajkowego chóru 
TWARDOGÓRA •  Tę szkolną 
inicjatywę kontynuowano po raz 
siedemnasty.

Społeczność Szkoły Podstawo
wej nr 2 im. Jana Pawła II w Twar
dogórze zorganizowała 15 grudnia 
w hali sportowo-widowiskowej 
GOSiR-u XVII Koncert Bożonaro
dzeniowy. Do ubiegłego roku or
ganizatorem było Gimnazjum. Po 
reformie oświaty jest nim „Dwój
ka". Wśród licznie zgromadzonej 
publiczności obecne były władze 
samorządowe.

Koncert rozpoczął się wierszem 
„Wędrówka" na tle prac domowych. 
Był podziękowaniem, dla wszyst
kich, którzy przybyli na koncert. 
Rolę konferansjerów pełnili Karo
lina Prymas i Bartłomiej Mrowicki.

Koncert został pomyślany jako 
podróż samolotem ze stewardem

Michałem Fuss i stewaraessą Mają 
Mikołajczyk. Dzięki temu można 
było poznać zwyczaje świąteczne 
w różnych krajach w występach 
uczniów. W przerwach między 
przylotem do konkretnego kraju, 
między popisami wokalnymi kon
kurs z nagrodami prowadził Jan Ję- 
dryczko. Wśród nagród znalazły się 
vouchery, tablety, hulajnoga.

Tradycyjnie nie zabrakło Jasełek, 
występu szkolnego chóru, układów 
akrobatycznych w wykonaniu klasy 
sportowej. Był także piękny taniec 
aniołów. Wszystkie występy nagro
dzone zostały przez publiczność 
gromkimi brawami.

Jedną z atrakcji była wizyta św. 
Mikołaja, który przyniósł cukierki. 
Życzenia składali dyrektor Szkoły 
Dorota Siemaszko-Babij, przewod
niczący Rady Miejskiej Mieczysław 
Kowalski, w imieniu Rady Rodzi

ców przewodniczący Łukasz Mro
wicki.

Podczas tego świętowania czyn
na była kawiarenka, oferująca kawę, 
herbatę, ciasta i pierniki. Sponso
rami poczęstunku była Rada Ro
dziców, a obsługiwał Samorząd 
Uczniowski.

Koordynatorami koncertu byli 
Magdalena Jaworska i ks. Krzysz
tof Jaskólski SDB, przy współpracy 
Moniki Juszczak, Waldemara Czaj
kowskiego, Wiktora Pony, Haliny 
Ślusarek, Ireny Puchalskiej, Tatiany 
Berkowskiej. Ze strony rodziców 
zaangażowali się: Łukasz Mrowic
ki, Jerzy Chrzan, Małgorzata Ko- 
bik-Filipiak, Urszula Bałabuszko, 
Anna Rutkiewicz, Teresa Szuster, 
Iga Palak, Kamila Wesołowska i Jan 
Jędryczko.

Andrzej Głowacz  
fot. Autor

Bazylika się zmienia

TWARDOGÓRA •  Miejscowa bazylika zmienia się 
z dnia na dzień. A jeszcze niedawno groziła jej kata
strofa budowlana i wyłączenie z użytkowania.

W piątek nastąpił trzeci odbiór częściowy robót, w 
którym uczestniczyli dolnośląski konserwator zabytków 
Barbara Nowak-Obelinda, burmistrz Paweł Czuliński, 
ks. proboszcz Krzysztof Bucyk, inspektor nadzoru Janusz 
Superson, przedstawiciele wykonawcy oraz pracownicy 
twardogórskiego magistratu.

Zakres prac obejmował: remont wieży i elewacji fronto
wej oraz strony zachodniej, remont wnętrza wieży, robo
ty rozbiórkowe, ciesielskie, blacharskie i murarskie przy 
dachu wieży. Koszt odbieranych prac wyniósł 780.947 zł.

(OAI)
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Elfy i Mikołaje w pogoni za medalem
M IĘ D Z Y B Ó R Z . Jarmark Adwentowy był imprezą nie tylko dla miłośników tradycji, ale i sportowców.

Kolorowe kramy, ręcznie robio
ne drobiazgi na prezent, domowe 
wypieki, odwiedziny M ikołaja, 
świąteczne zapachy i gwiazdkowy 
nastrój oraz setki biegaczy i fanów 
nordic walking -  tak wyglądał ko
lejny międzyborski Jarmark Ad
wentowy, który odbył się w minio
ną niedzielę.

Jarm ark przybrał w tym roku 
nieco inną formę, a to za sprawą 
II Biegu Mikołajów. To ciekawa 
inicjatywa, która zrodziła się już 
rok temu. Jednak w tym roku zo
stała przeprowadzona z większym 
rozmachem, co przyczyniło się 
zwiększenia liczby sportowców

- było ich prawie 150. Zawodnicy 
mieli do wyboru trzy konkurencje: 
bieg na 10 km, bieg na 5 km oraz 
nordic walking, a każdy z nich po 
przekroczeniu linii mety otrzymał 
medal.

W poszczególnych kategoriach 
(z podziałem  na kobiety i męż
czyzn) najlepsi okazali się:
5 km mężczyźni
1. Dawid Smolak -  Oleśnica
2. Sławomir Dąbrowski -  Siedlików
3. Robert Kowalczyk -  Kąty Śląskie 
5 km kobiety
1. Paulina Rybczyńska -  Kobyla Góra
2. Teresa Krywko -  Twardogóra
3. Joanna WoZniak -  Twardogóra 
10 km mężczyźni

1. NorbertJachymczyk -Jaworzno
2. Krzysztof Pruciak -  Oława
3. Rafał Chłopek -  Janków Przygodzki 
10 km kobiety
1. Kinga Gierak -  Kępno
2. Magdalena Orzeszyna -  Opatów
3. Dorota Kicińska -  Wrocław
nordic waiking mężczyźni
1. Hieronim Winiarski -  Janków

Zaleśny
2. Jan Urbaniak -  Topola Osiedle
3. Tomasz Mazur -  Zabardowice 
nordic waiking kobiety
1. Ewelina Sienkiewicz -  Oleśnica
2. Lucyna Glos -Łozina
3. Irena Zawierucha -  Oleśnica 

Do sportowej rywalizacji orga
nizatorzy zaprosili także najmłod

Podziękowania
Organizatorzy Jannarku Adwentowego w Międzyborzu pragną podziękować: Burmistrzowi MiG Jarosławowi Głowackiemu 
za wsparcie finansowe i za odwiedziny Mikołaja; jednostkom OSP z gminy Międzybórz za pomoc w oznaczeniu trasy biegu 
oraz obstawę imprezy; firmie ultimasport.pl za profesjonalną obsługę biegu; Sklepowi Sportowemu w Sycowie za piękne pu
chary i bon podarunkowy; LGD Dobra Widawa za ufundowanie medali; wszystkim wystawcom i rękodzielnikom; sportowcom 
(biegaczom i fanom nordic walking) za wiele miłych słów i pozytywnych relacji z trasy; Danucie Piaseckiej, Beacie Samulskiej 
oraz chłopakom z ultimasport.pl za fotorelacje z imprezy; Prezesowi Eugeniuszowi Grzegorowskiemu i pracownikom ZGKiM 
za pomoc w przygotowaniu placu na Jarmark; P. Halinie Czera/ińskiej i ekipie za pyszny bigosik; Krzysztofowi Buczkowi za 
ogarnianie prądu; Międzyborskiej Grupie Biegowej za bezcenne rady w przygotowaniu biegu; Heniowi Lataczowi i przyjaciołom 
oraz Ani Mazur za pomoc przy Jarmarku; Piekami-Cukiemi Kołacz za świeżutki chlebek; Michałowi Matyszczakowi za pomoc 
ze sprzętem muzycznym; P. Stefanowi Sówce za wycięcie bałwanków, które były wykorzystane do Biegu Elfów i stanowiły 
piękną dekorację Jarmarku; wszystkim pracownikom i przyjaciołom M-GOK za kolejną udaną imprezę!

Firma Grupa G<3 Oddział Dobroszyce
poszukuje pracowników na stanowiska:

•  E L E K T R Y K
•  M E C H A N I K

Osoba zatrudniona na stanowisku elektryka/mechanika 
będzie odpowiedzialna za:
•  zapewnienie pełnej funkcjonalności maszyn i urządzeń
•  wykrywanie i usuwanie usterek oraz awarii 

elektrycznych/mechanicznych maszyn
•  dokonywanie napraw i konserwacji urządzeń/maszyn
O feru jem y:
•  stabilność zatrudnienia w oparciu o umowę o pracę 

na pełny etat
e  praca w systemie 1-zmianowym
•  dobre warunki płacowe - adekwatne 

do umiejętności i efektów pracy>

Osoby zainteresowane prosimy o przesłanie CV na adres mailowy 
Drodukcia.dobroszvce(5)amDaa3.com lub dostarczenie do siedziby firmy:

Grupa G-3
ul. Fabryczna 16, 56-410 Dobroszyce (dojazd od ul. Zakładowej)

Tel. 607-866-505, 601-922-323.

szych. Uczestnicy Biegu Elfów 
(bieg dziecięcy) mieli za zadanie 
zebrać ozdoby z rozstawionych w 
parku bałwanków. Każdy został 
nagrodzony pamiątkowym me
dalem.

Z nowej formuły Jarmarku byli 
również zadowoleni wystawcy i 
rękodzielnicy: Monika Gońda -  
Międzybórz, Anna Rydzyk -  Cheł- 
stów, Karolina Maląga -  Sośnie, 
Stowarzyszenie ORiN -  Między
bórz, Mariola Biernaczyk -  Jelcz- 
-Laskowice, Wiesława Maciejew
ska -  Międzybórz, ZSP im. Orła 
Białego -  Międzybórz, Marzena 
Drobnica -  Międzybórz, WTZ -  Sy

ców, Urszula Grelak -  Kraszów, Be
ata Niwa Betina -  Dziadowa Kłoda, 
Ewa Ładziriska -  Dziadowa Kłoda, 
KGW -  Bukowina Sycowska, Rada 
Rodziców przy SP -  Międzybórz, 
Gospodarstwo Pasieczne Gucio -  
Sośnie, SP -  Bukowina Sycowska, 
Rada Rodziców Przedszkola Baj
ka -  Międzybórz, Gospodarstwo 
Sadownicze - Obrazów, Anna Ka
mińska -  Międzybórz, Iwona Sio- 
dłowska -  Międzybórz.

Ich bogate i zróżnicowane sto
iska odwiedzali nie tylko miesz
kańcy gminy, ale również spor
towcy biorący udział w zawodach.

(OAI)

Rekonesans burmistrzów

BIERUTÓW  •  Burmistrz z za
stępcą zwizytowali trwające w 
gminie inwestycje drogowe.

Piotr Sawicki i Rafał Nowowiejski 
byli w Kijowicach i Posadowicach, 
wizytując inwestycje drogowe.

- W Kijowicach przebudowa dro
gi gminnej jest właściwie na ukoń
czeniu i trwają ostatnie prace przy 
budowie poboczy. Nawierzchnia

bitumiczna oraz zjazdy są gotowe 
i służą już mieszkańcom zamiesz
kałym w tym rejonie wsi. W Po
sadowicach pełną parą idą roboty 
przy budowie ostatniego fragmen
tu chodnika. To z kolei inwestycja 
realizowana wspólnie z samorzą
dem powiatowym. Koniec prac 
przewidywany jest jeszcze w tym 
roku - poinformował burmistłz 
Bierutowa. (OAI)

Pokieruje pomocą 
społeczną
BIERUTÓW  •  Została wybra
na z trojga kandydatów.

Na stanowisku kierownika Miej
sko-Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Bierutowie została 
zatrudniona Zofia Sławenta-Bir- 
ska. Została wyłoniona spośród 
trojga kandydatów, którzy przy
stąpili do naboru na to stanowisko.

- Jest doświadczonym pracowni
kiem opieki społecznej z doświad
czeniem kierowniczym, ponieważ 
w przeszłości piastowała funkcję 
zastępcy dyrektora oraz dyrek
tora ośrodka pomocy społecznej 
- mówi burmistrz Piotr Sawicki, 
który podziękował Monice Ko
walik za trzym iesięczny okres 
pełnienie funkcji kierownika M- 
GOPS. - Dzięki temu po odejściu

M arka C zarneckiego ośrodek 
mógł sprawnie funkcjonować i 
realizować swoje zadania - dodaje 
burmistrz Bierutowa. (OAI)
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Sportowe echo gminy
w  miniony weekend odbyły się 

tradycyjne gminne turnieje o Puchar 
„Świątecznego Karpia".

Pierwsze do rywalizacji przystą
piły drużyny halowej piłki nożnej 
z gminy Oleśnica. Wystartowało 8 
reprezentacji, które zmagania roz
poczęły w meczach grupowych. 
Najlepsze okazały się drużyny z 
Nowoszyc i Wszechświętego, któ- 
rtfswoją grupę wygrywały dzięki 
lepszemu bilansowi bramek, oraz 
Poniatowice i Zarzysko. W meczu 
o trzecie miejsce Poniatowice 1:0 
pokonały Zarzysko. Wyrównany 
mecz finałowy na swoją korzyść 
po rzutach karnych rozstrzygnęła 
reprezentacja Nowoszyc, zwyciężając 
Wszechświęte 4:3. Turniej sędzio
wali Piotr Całkosiński i Mieczysław 
Głowaczewski.

W niedzielę odbyły się turnieje w 
piłce siatkowej kobiet i mężczyzn. W 
rywalizacji kobiet wzięło udział 5 
drużyn: Cieśle, Nieciszów, Świerzna, 
Wszechświęte oraz 1,6 m Wrocław. Z 
grupy wyszły Nieciszów, Świerzna, 
Cieśle oraz 1,6 m Wrocław.

Nieciszów pokonał w finale dru
żynę l,6m Wrocław 2:0 w setach. W 
meczu o 3. miejsce panie ze Świerznej 
2:0 pokonały Cieśle. Miejsce piąte 
zaj^a drużyna z Wszechświętego. 
Sędziowali Jan Barański i Aleksander 
Chrzanowski.

W turnieju mężczyzn wystarto
wało 8 drużyn: Invictus, Tarpany 
Ostrzeszów, Breyt Grytan Oleśni
ca, Świerzna, Dream Team, Dream 
Team Milicz, Cieśle, Zarzysko. Z

grup awansowały Invictus, Tarpany 
Ostrzeszów, Dream Team Milicz 
oraz Cieśle. Mecze półfinałowe 
wygrały zespoły z Ostrzeszowa 
i Milicza. Trzecie miejsce zdobył 
Invictus, pokonując 2:0 Cieśle. A 
w finale Tarpany Ostrzeszów wy
grali z Dream Teamem Milicz 2:0. 
Sędziowali Sylwia Włastowska oraz 
Natalia Opic.

Trw ają M istrzostw a Gm iny 
Oleśnica w tenisie stołowym. Oto 
aktualna tabela:

TABELA
1 . N o w o sz y ce 4 8 11:1
2. B o g u sz y c e 4 6 7 :5
3 . C ie ś le 4 4 5 :7
4. K rzeczyn 4 2 4:8
5. So ko łow ice 4 0 3 :9

Artur Koziara

Panie rywalizowały w siatkarskich rozgrywkach

Rozbiórka Dewelopera
Koszykarze Team-Plastu rozbili 
gości z Zielonej Góry.

TEAM-PLAST KK OLEŚNICA - 
** SKM ZASTAŁ FATTO 
DEWELOPER ZIELONA GÓRA 

101:67 
(29:19, 24:15, 25:16, 23:17)

KKO: Szymon Olasiński 4, Dawid Piasecki 
32. Szymon Narolski 2, Michał Janiszewski 
3, Krystian Woźny, Michał Zakrzewski 6, 
Tomasz Gruba 16, Marcin Stach 3, Grze
gorz Siworski 2, Paweł Cepuch, Kajetan 
Ludwisiak 22, Łukasz Horn 11

Goście, którzy w tabeli są tuż za 
Team-Plastem, wydawali się trudnym

rywalem, ale w gali Atola Dawid 
Piasecki i spółka od początku narzu
cili swoje warunki i mecz w każdej 
kwarcie przebiegał pod ich dyktando. 
A lider KKO rzucił aż 32 punkty. 
22 grudnia w hali Atola Team-Plast 
podejmie Chrobrego XXI Kłodzko.

0P5iiEP\i*7a]ia©a]i
10 porażka
SPR Oleśnica uległ 27:30 (13:15) 
MKS Żagiew Dzierżoniów. SPR: 
Naumiec, K. Kulak 11, Kumejko2, 
Grela 2, Dec 1, Niczypor, Żuraw, 
Pietras 1, Kowalski, Braciszewicz, 
Lisowski 2, Kiebus 1, Pawłowski 
4, Pięta 1,P. Kulak 2.

Kurs mistrzów
W weekend zawodnicy Hikari 
Oleśnica Hubert, Piotr i Kuba 
wraz z sensei Anną wzięli udział 
w Kursie Mistrzowskim Polskiego 
Związku Karate Tradycyjnego.

Trzynastego bez historii
To nie był udany występ siat
karzy Rośka Syców.

W piątek 13 grudniu Rosiek Sy
ców walczył na wyjezd/ic z M LkS 
Ziemia Milicka. Gospodarze szyb
ko rozprawili się z druż\ ną z Sy
cowa, a całe spotkanie przebiegało 
fłod ich dyktando. Milicz v\ ygral 
aO (25:13, 25:15, 25:19).

11 stycznia w hali sycowskiego 
MOSiR-u Rosiek podejmie o godz. 
17 MKST Astra Nowa Sól.

TABELA
1. Nowa Sól 10 26 9-1*
2 Zielona Góra 10 21 7-3
3. Żagań 10 20 7-3
4 Wałbrzych 9 20 6-3
5. Bielawa 10 15 5-5
6, Oława 11 14 5-6
7. Milicz 10 12 3-7
8. Syców 11 5 2-9
9 Legnica 9 2 1-8
•mecze, punkty, wygrane-porażki

(ds)

olesnica^.coni|
CODZIENNIE NOWE- 

INFORMACJE

Wygrali strażacy

strażacy w siatkówkę grają jak z nut

8 drużyn, w  w iększości m undu
rowych, walczyło o prym at pod 
siatką.

10 grudnia w hali sportowo-wido
wiskowej twardogórskiego GOSiR-u 
odbył się II Turniej Piłki Siatkowej 
Służb i Instytucji Powiatu Oleśnic
kiego o Puchar Komendanta Powia
towego Państwowej Straży Pożarnej 
w Oleśnicy bryg. Andrzeja Fischera.

W zawodach uczestniczyło osiem 
drużyn - podzielono je na 2 grupy.

Rozgrywki prowadzono systemem 
każdy z każdym. Wygrała Komenda 
Powiatowa PSP w Oleśnicy. Kolejne 
miejsca zajęły: 2. Zakład Karny w 
Oleśnicy, 3. Komenda Powiatowa 
Policji w Oleśnicy, 4. Garnizon Woj
skowy w Oleśnicy, 5. Nadleśnictwo 
Oleśnica, 6. Nadleśnictwo Syców, 
7. Miasto i Gmina Twardogóra, 8. 
Starostwo Powiatowe. Wręczenie 
pucharów odbyło się w świetlicy w 
Moszycach.

Andrzej G łow acz

Znów zagrają dla Maciasia

Na turniej przyjeżdżają gwiazdy i kandydaci na nie

To będzie już ósmy turniej jego 
imienia.

11 i 12 stycznia 2020 roku w hali 
sportowo-widowiskowej GOSiR-u w 
Twardogórze (powiat oleśnicki) od
będzie się VIII Memoriał Ireneusza 
Maciasia w Halowej Piłce Nożnej.

Zapisy są przyjmowane do 8 stycz
nia. W sobotę w turnieju wezmą udział 
uczniowie klasy III - IV, V - VI szkół 
podstawowych. Zespół składa się 
maksymalnie z 10 zawodników (5 
plus bramkarz oraz rezerwowi). W 
niedzielę odbędzie się turniej dzieci 
klasa I- II (rocznik 2011 - 2012) oraz 
turniej dla dorosłych z udziałem: 
dziermikarzy, artystów, sportowców 
i samorządowców.

Podczas turnieju wśród zawodni
ków rozlosowane zostaną nagrody. 
A w ramach Wielkiej Orkiestry Świą
tecznej Pomocy odbędzie się licytacja 
pamiątek. Tradycyjnie organizatorami 
zawodów są menadżer Michel Thiry

oraz GOSiR Twardogóra z dyrektorem 
Janem Świeradem.

Ireneusz Madaś był dziennikarzem 
sportowym wrodawskich gazet. Zmarł 
25 lipca 2006 roku, w wyniku obrażeń 
po potrąceniu przez samochód. Jechał 
wtedy na rowerze. Miał 37 lat. Urodził 
się w Brzesku. Kiedyś sam grał w pił
kę. Był nawet w składzie Ill-ligowej 
Sandecji Nowy Sącz. Do Wrocławia 
przyjechał na studia politologiczne. 
I tu złapał dziennikarskiego bakcyla. 
Dziennikarzem był przez 15 lat. Jego 
największą pasją była piłka nożna, 
ale pisał także o boksie, kolarstwie i 
koszykówce. W 2004 roku wybrano go 
na najlepszego dziennikarza sportowe
go na Dolnym Śląsku. Utalentowany 
dziennikarz był powszechnie łubiany 
w środowisku. Miał specyficzne hobby: 
był birofilem - zbierał podkładki pod 
piwo. Osierocił żonę i dwójkę dzieci. 
Został pochowany na cmentarzu w 
Kępnie.

(ror)

Ajde mocno finiszuje
Dwie wygrane w przedostatniej 
kolejce.

KS Ajde I szybko pokonała dru
żynę Widawy Bierutów 10-1, a Ajde 
n uporała się z UKS TS Ul Kiełczów 
10-4.

Ajde I: Paweł Urbanowicz l,5/2,5. 
Piotr Laskowski 2,5/2,5, Łukasz Ko- 

I strzewa 3,5/3,5, Adrian Szczepaniak 
1 2,5/2,5

Ajde II: Damian Bednarski 0,5/2,5, 
Andrzej Zieniewicz 3/3, Bartosz Pyt
ko 3,5/3,5, Mariusz Jankowski 3/3,5, 
Sebastian Sieradzki 0/1,5.

W ostatniej kolejce Ajde I zagra 
na wyjeździe z Odrą Oława, Ajde 
II podejmie w hali Atola Olimpię 
II Żerniki Wrocławskie. Początek 
spotkania w sobotę 21 grudnia o 
godz. 11.

(ps)

Panowie grali w piłkę nożną (i siatkówkę)

TABELA
1 .  Ś lą sk  W rocław 8 1 5  8 8 5 - 4 5 5
2 . O le ś n ic a 9 1 5  7 0 0 -6 0 3
3 . Z ielo n a G ó ra 9 14  7 3 1 -7 2 0
4  W K K  W rocław 9 14  6 9 9 -7 5 5
5. Z g o rz e le c 8 1 1  5 9 8 -6 3 3
6. S z c z a w n o  Zdrój 9  1 1  6 12 -7 4 6
7. Kłodzko 8 1 0  5 6 0 -6 7 3

(ws)
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Z kim zagra młodzież?
Dolnośląski ZPN podał skład lig 
młodzika i trampkarza.

Okręgowa Liga Młodzika D1/D2 
Strefa Wrocław rozpocznie wiosenne 
rozgrywki 21 marca.

W Wojewódzkiej Lidzie Młodzika 
grupa I rywalami AP Oleśnica będą: 
Polonia Stal Świdnica, Górnik NM 
Wałbrzych, Śląsk IH Wrocław S.A, 
FC Wrocław Academy, WKS Śląsk 
Wrocław, Olympic II Wrocław, AP 
Dzierżoniów.

WIV lidze zagrają: AP II Oleśnica, 
AP Brzeg Dolny (spadek) oraz Forza 
I Wrocław, Olympic IV Wrocław, Po
lonia I Środa Śląska, UKS Academy I 
Kiełczów, FC Wrocław III Academy, 
PKS Łany.

W V lidze okręgowej: AP III Ole
śnica, Polonia Trzebnica, Quick Mix 
Strzelinianka Strzelin, UKS AS Milicz, 
Unia I Wrocław, AP Duda, Parasol 
III Wrocław, Sokół Smolec.

W  VI lidze okręgowej: Pogoń 
Syców, Kolektyw Radwanice, Fe
n iks Strzelin, AP Football W ro
cław, Sokół Marcinkowice, Talent I 
Trzebnica, Ślęza III Wrocław, UKS 
Lider Borów.

W Vn lidze okręgowej: Pogoń Ole
śnica, MKP Wołów, FC Wrocław IV 
Academy, UKS AP Bystrzyca Kąty 
Wrocław.skie, Pogoń Cieszków, AP

Champions II Oława, Talent II Trzeb
nica, Unia Wrocław.

A w VIII lidze okręgowej: Wiwa 
Goszcz, Zenit Międzybórz, AP V 
Oleśnica, Pogoń II Syców, UKS II 
Bierutów, U K S Bierutów, AP R. 
Szczota Twardogóra, AP V I O le
śnica, Błyskawice Szewce, KS Łozina, 
Orzeł Prusice.

Również 21 marca rozgrywki roz
pocznie Okręgowa Liga Trampkarza 
Strefa Wrocław.

III Liga Okręgowa: AP O leśni
ca, Polonia Trzebnica, WKS Śląsk 
Wrocław, Polonia Środa Śląska, Ślęza 
Wrocław, FC Wrocław II Academy, 
Strzelinianka Strzelin, Olympic II 
Wrocław.

IV Liga Okręgowa: Pogoń O le
śnica, Lotnik Twardogóra, MGKS 
Moto -  Jelcz Oława Barycz Sułów, 
Piast Żmigród, Silesia Gaj Wrocław, 
MKP Wołów, Unia Wrocław. .

V Liga Okręgowa: AP Oleśnica, 
WKS Śląsk m Wrocław, UKS Gminy 
Miękinia, Olympic III Wrocław, STS 
Sokół Smolec, Orzeł Prusice, Parasol 
II Wrocław, AP Champions Oława.

VI Liga Okręgowa: Zenit M ię
dzybórz, LZS Solniki Małe, Błysk 
Kuźniczysko, AP Brzeg Dolny, Tęcza 
Brzezia Łąka, SP Milicz, KS Łozina, 
Olympic VI Wrocław, Forza II Wro
cław, Bór Oborniki Śląskie. (is)

Sport dla każdego
Świetna koncJycja nie jest tu konieczna, lecz trzeba nauczyć się koncen
tracji.

Dębowy Kosiek
Były gracz Pogoni Oleśnica zo
stał trenerem Dębu Dobroszyce.

Nowym trenerem Dębu Dobroszyc 
został Jarosław Kosiek, były piłkarz 
Resovii Rzeszów, Pogoni Oleśnica,

JKS Czarni Jasło. Ostatnio trenował 
zespół Piasta Dobrzeń.

Zastąpi na trenerskiej ławce do- 
broszyckiego beniaminka klasy A 
BCrzysztofa Jureczkę.

(ds)

Od dwóch tygodni w każdy wto
rek w Miejskim Ośrodku Sportu i 
Rekreacji w Sycowie organizowany 
jest darmowy kurs strzelania z łu
ków tradycyjnych. Niektóre z nich 
na pierwszy rzut oka przypomi
nają prostą, średniowieczną broń. 
Najbardziej widoczna różnica to 
zastosowanie nowoczesnych strzał 
z tworzywa sztucznego, które są 
celniejsze i odporniejsze na uszko
dzenia. Nauka strzelania rozp>oczy- 
na się od podstaw: wypracowania 
właściwej postawy ciała, ponieważ 
to ona w dużej mierze decyduje
0 celności oraz chroni przed kon
tuzjami.

- Jeżeli ktoś spróbuje naciągać 
łuk niewłaściwie, to największy 
osiłek szybko wymięknie -  wyja
śnia prowadzący zajęcia w MO- 
SiR P iotr Czajka. -  Trzeba mieć 
pewne predyspozycje mentalne, 
aby w trakcie przygotowania do 
strzału pamiętać jednocześnie o 
kilku rzeczach: ustawieniu rąk, nóg, 
zachowaniu identycznego poło
żenia palców na cięciwie itd. Gdy 
jednak opanuje się technikę, efekty 
są widoczne. Nasi łucznicy odnoszą 
sukcesy na zawodach, bo jeśli ktoś 
jest pasjonatem, regularnie trenuje
1 podchodzi do tematu poważnie, 
to, jak w każdym sporcie, sukcesy w 
końcu przychodzą. A jest to świetny 
sport, który nie faworyzuje młodych 
ani starych, kobiet ani mężczyzn, 
bogatych ani biednych -  zachwala

To jest sport dla wszystkich

instruktor. Ubolewa jednak nad 
faktem, że jak dotąd niewiele osób 
chce spróbować tej dyscypliny. -  
Łucznictwo ma jednak tę wadę, że 
z pilotem od telewizora w jednej 
ręce i piwem w drugiej trudno je 
uprawiać, a jak się chce strzelać z 
łuku, to trzeba jednak się sprzed 
tego telewizora ruszyć. U Czechów, 
Węgrów, Niemców, Francuzów,

Chińczyków, Kanadyjczyków i 
generalnie w połowie świata, gdy 
się powie, że się jest łucznikiem, to 
jest to temat do poważnej rozmowy 
i bardzo często okazuje się, że nasz 
rozmówca też miał kontakt z lukiem. 
W Polsce jak na razie wygląda to 
słabiej, a sprawa czasem wywołuje 
żarty -  dziwi się trener.

Zbigniew Nowak

Fabryka Mebli - BODZIO Zaprasza

Kolekcja 1000 
artykułów 

wyposażenia wnętrz!
: Oleśnica ul. Wrocławska 21, tel.71/3981903 

" Goszcz ul. Sycowska 16, tel.7113997240
7^ -dnioivr termin realizacji zamóteienia! Dostan a C R M  fS poiwzej 6f)0zł

http://www.olesnica24.com
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Firmy porządkowe 
Stanisław Garbicz
ul. Mickiewicza 4B 
56-400 Oleśnica 
Tel.: 71 314 94 79 607 042 116 605 418 611 

w  związku z trw a jącą  reorganizacją, 
przyjmą do pracy od 01.01.2020 r. pra
cowników na stanowisko gospodarz 

domów mieszkalnych i terenów  
przyległych. Praca dla kobiet 

i mężczyzn, również z orzeczeniem  
o niepełnosprawności.
Miejsce pracy: Oleśnica 

Rodzaj umowy: umowa o pracę.

Firma tap icerska w  Twardogórze ZATR U D N I
■ TAPICER-5 osób ■ KRAWCOWA - 3 osoby
■ WYKLE JACZ - 4 osoby
■ KIEROWCA - 2 osoby, prawo jazdy kat. C
■ PRACOWNIK GOSPODARCZY - 2 osoby.
■ OSOBA DO DZIAŁU ZBYTU (do pozyskiwania 

klientów) -1 osoba
pardzo dobre warunki wynagrodzenia do uzgodnienia, 

umowa o pracę.
Tel. 661-476-393, 661-607-839.

Znasz język niemiecki? 
Szukasz pracy jako 

opiekunka osób starszych?
Wyjazdy na umowę 

Opieka koordynatora na miejscu
Biuro czynne pn-pt. godz. 9-16 

ul. Lwowska 23,1 p.
(wejście naprzeciwko przedszkola) 

Tel. 690-967-999

NARZĘDZIOW NIA ZATRUDNI 
■ Tokarza ■ Frezera 

I Operatora maszyn konwencjonalnych 
Możliwość zatrudnienia na pół etatu. 

Mile widziany emeryt. Praca w Oleśnicy. 
Warunki pracy do uzgodnienia.

Tel. 606 930 757

• ZDJĘCIA  DO DOWODÓW, 
PASZPORTÓW, LEGITYMACJI

• ZDJĘCIA  WESELNE
• ZDJĘCIA  OKAZJONALNE

j e r *  @i ©nemr-
SUPER JAKOŚĆ, SUPER CENA 
Oleśnica, ul. 3 Maja. Tel. 71-314-24-26

sn>. îś@wp.pł

56-400 Oteinica 
ul. 3 Maja 16 

tel./fax 71-7981101 
kom. 693 444 250

f a L p l .
G ra w e ro w a n ie  

i c ię c ie  la se re m  CO2
MA MATERIAŁACH  

i A R T Y I C U Ł A C H  W Ł A S i M Y C H  
ORAZ POWIERZOMYCH

- papier - alum in ium  anodow e
- skóra - szkło
- gum a - pleksi
- drew no - lam inaty graw erskie
- d ługopisy - oraz w iele innych

PRACA
■ Z a tru d n ię  p rzy  napraw ie  
palet. Tel. 501-717-357.
B Firma tapicerska w Twardogórze 
piinie zatrudni; TAPiCER - 2 osoby, 
KIEROWCA - 2 osoby, prawo jazdy 
kat. C, KRAWCOWA - 3 osoby, OSO
BA DO POZYSKIWANIA KLIENTÓW 
(do pozyskiwania klientów) - 5 osób, 
WYKLEJACZ - 4 osoby, PRACOW
NIK GOSPODARCZY - 2 osoby. Bar
dzo dobre warunki wynagrodzenia 
do uzgodnienia, umowa o pracę. 
Tel. 661-476-393,661-607-839.
B Pilnie zatrudnię kobietę do zbioru 
jaj, Paczków k. Bierutowa. Tel. 607- 
700-096.

KUPI
B Kupię książki, płyty. Dojazd, gotów
ka 509-675-586, 508-245-450.

USŁUGI
■ Remonty mieszkań, domów, ma
lowanie, gładzie, panele, regipsy. 
Tel. 603-795-542.

SYLWESTER
Tel. 602-459-919

B Naprawa pralek Waldemar Planeta, 
ul. Chopina 7. Tel. 314-49-33, 0-601- 
78-86-87.

Tel. 71 7 88  91 50
e Nowoczesne instalacje grzew
cze, gazowe i wodno-kanalizacyj
ne, montaż i serwis kolektorów 
słonecznych renomowanych firm. 
Klimatyzacja i wentylacja oraz ro
boty ziemne. Tel. 604-406-519.
B Awaryjne otwieranie samochodów i 
mieszkań. Tel. 601-76-12-82.

STiML
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SPRZEDAM
e Pralki, lodówki, zmywarki z Nie
miec - 220 zł/szt. Tel. 790-883-249.
■ Sprzedam lub wynajmę tablicę 
reklamową przy ruchliwej trasie 
Oleśnica - Spaiice. Tel. 606-874-272. 
B Sprzedam drewno opałowe. Tel. 
501-717-357.
B Sprzedam tanio dwa duże skó
rzane fotele gabinetowe, kolor oliw
kowy. Tel. 601-785-163.
B TANIO 7 wędek z kołowrotkami 
oraz różne akcesoria wędkarskie, w 
tym podbierak, skrzynka narzędzio
wa i inne. Tel. 507-070-947.
■ Sprzedam  nowy te lew izo r  
Thompson HD 32 cale, 500 zł. Tel. 
510-190-722.
■ Sprzedam magiel elektyczny 60 cm 
szerokość, 100 zt. Tel. 784-050-403.
■ Sprzedam długi kożuch na wysoką 
postawną panią, 200 d. Tel. 784-050- 
403.
■ Sprzedam piękną dracenę wys. 2,5 
m, dwie odnogi, długie liście, 500 żł. 
Tel. 784-050-403.

■ Okna PCV, żaluąe. RATY. Wykonu
jemy posadzki z mixokreta. Oleśnica, 
ul. Wrocławska 30B. Tel. 71/314-95- 
49, 606-874-272.

WESELA 18-TKI
komunie, przyjęcia, noclegi. 

K ryształow y Dwór 
Tel. 6 0 2 -4 5 9 -9 1 9

■ Pranie dywanów, kanap, aut. Tel. 
535-679-346.

■ ELEKTRYK. Tel. 537-393-225.
■ Remonty, wykończenia wnętrz, do- 
deplenia budynków, tynki, hydraulika. 
Tel. 510-190-722.

Przyjęcia pożagnalne
STYPY
Tel. 602-459-919.

■ Elektroinstalacje, Tel. 691-522-006.

FINANSE
■ Biuro Rachunkowe „Dekret”. 
Oleśnica, ul. Wiśniowa 5. Dla no
wych firm 1. miesiąc gratis. Tel. 
605-418-580.

TURYSTYKA
■ Centrum Międzynarodowych 
Przewozów Autokarowych, wyjaz
dy codziennie z Oleśnicy, Sycowa, 
Wrocławia. BILETY LOTNICZE, 
PROMOWE-zniżki do 90 %. OPAL- 
-Rzemieślnicza 10, tel. 71-398-14- 
06, Kilińskiego 4 (koło Biedronki). 
Tel. 71-399-93-22. Rezerwuj na 
www.OPAL.olesnica.pl.
■ Egzotyka-przedsprzedaż 2019. 
Rabat do 1000 zt. OPAL Oleśni
ca Rzemieślnicza 10 (obok PKS,w 
Galerii, przy postoju taksówek). Tel. 
71-398-14-06,Kilińskiego 4 (koło Bie
dronki), Tel.71-399-93-22. Rezerwuj 
na www.OPAL.olesnica.pl.
■ Wyspy Zielonego Przylądka 3700 
zł. OPAL Oleśnica Rzemieślnicza 10 
(obok PKS,w Galerii, przy postoju tak
sówek). Tel. 71-398-14-06,Kilińskiego 
4, (koło Biedronki). Tel.71-399-93-22. 
Rezerwuj na www.OPAL.olesnica.pl.
■ Lato 2019,40% zniżki,parking za 
1 zł, zaliczka 10%, dziecko 690 pin. 
OPAL Oleśnica Rzemieślnicza 10 
(obok PKS w Galerii, przy postoju tak
sówek). Tel. 71 398-14-06, Kilińskiego

4 (koło Biedronki), tel. 71-399-93-22. 
Rezerwuj na www.OPAL.olesnica.pl
■ Codziennie last minutę - tydzień 
999 zł, wszystko w cenie. OPAL Ole
śnica, Rzemieślnicza 10 (obok PKS,w 
Galerii, przy postoju taksówek). Tel.

'71-398-14-06,Kilińskiego 4 (koło Bie
dronki), Tel.71-399-93-22. Rezerwuj na 
www.OPALolesnica.pl.
■ Gruzja 1999 zł OPAL Oleśni
ca Rzemieślnicza 10 (obok PKS,w 
Galerii, przy postoju taksówek). Tel. 
71-398-14-06,Kilińskiego 4 (koło Bie
dronki). Tel. 71-399-93-22. Rezerwuj 
na www.OPAL.olesnica.pl
■ Rejs po Karaibach - Barbados, Do
minikana, Martynika, Saint Lucia 4463 
zł wszystko w cenie OPAL Oleśnica 
Rzemieślnicza 10 (obok PKS, w Gale
rii, przy postoju taksówek). Tel.71 398- 
14-06, Kilińskiego 4 (koło Biedronki), 
tel.71-399-93-22. Rezerwuj nawww. 
OPAL.olesnica.pl.
■ Pielgrzymka do Ziemi Świętej 1999 

bilety wstępu w cenie. OPAL Oleśni
ca, tel. 71-398-14-06, 71-399-93-22. 
Rezerwuj na www.OPAL.olesnica.pl.
■ /ybania, Chorwacja, Czarnogóra 12 
dni z Oleśnicy, 1659 A OPAL Oleśnica 
Rzemieślnicza 10 (obok PKS, w Gale
rii, przy postoju taksówek). Tel. 71 398- 
14-06, Kilińskiego 4 (koło Biedronki), 
tel. 71-399-93-22. Rezerwuj nawww. 
OPAL.olenica.pl
■ Bułgaria-wszystko w cenie, 7 dni, 
886 zł. OPAL Oleśnica Rzemieślnicza 
10 (obok PKS w Galerii, przy postoju 
taksówek). Tel. 71-399-93-22. Rezer

wuj na www.OPAL.olesnica.pl.

MIESZKANIA
SPRZEDAM

Ogłoszenia osób 
fizycznych o sprzedaży 

mieszkań kosztują 
1 zł/słowo

■ Sprzedam mieszkanie 64 m̂ , 2 po
koje, działka 14 arów. Strzałkowa 15/4. 
Tel. 505-640-240.
■ Sprzedam mieszkanie 45 w?, w Bie
rutowie, 105.000 zł. Tel. 697-788-894.
■ Sprzedam apartament 91 m^, III 
p., ul. Otwarta 2E, 1m  ̂- 5.100 zt, 4 
pokoje (w tym salon z kominkiem) + 
aneks kuchenny, 2 balkony, 2 łazienki, 
2 piwnice, klimatyzacja, bardzo wysoki, 
więcej informacji www.otodom.pl, tel 
691-409-106, 608-085-002.

WYNAJMĘ
■ Do wynajęcia 2-pokojowe, 50 nf, 
w Oleśnicy. Tel. 791-460-196.

m̂  przy ul. Przyjaźni w Oleśnicy 
na działce 611 m ,̂ po generalnym 
remoncie w środku, podzielony na 2 
mieszkania ze wspólnym wejściem, 
z możliwością połączenia w 1. Tel. 
661-895-195.
■ Sprzedam dom w zabudowie 
szeregowej 175,9 m^ działkę 430mL 
Oleśnica, Reymonta 22c. Tel 601-
155-187.

DZIAŁKI BUDOWLANE
■ Kupię działkę budowlaną w Oleśni
cy. Tel. 603-848-915
■ Sprzedam działkę budowlaną w 
Oleśnicy przy ul. Przyjaźni/Krzy
woustego o pow. 1008 mL Tel. 661- 
895-195.
■ Sprzedam działkę budowlaną, 20 
arów uzbrojoną. Białe Błoto. Cena 
85.000 zł. Tel. 506-023-066.
■ Sprzedam 3 hektary gruntu pod za
budowę przemysłową w Smardzowie 
(koło CPN). Tel. 71-315-20-66, 603- 
491-286.

■ Kupię garaż lub miejsce parkin
gowe w Oleśnicy. Tel. 601-194-752.

ROLNICZE
■ Sprzedaż młodych kur niosek. 
Ferma Drobiu Kolonia Strzelce. Tel 
601-934-459.

KARP ŻY W Y  
SPRZEDAŻ

HURT - NEGOCJACJA
DETAL -1 3  zł/kg 

Zimnica 9 
Tel. 695-256-286.

DOMY
■ Sprzedam dom o pow. ok. 130

LEKARSKIE
■ ZBIGNIEW OLEJNIK specjalista 
chirurg ortopeda-traumatolog, Ole
śnica, ul. Krzywoustego 3c, wtorek i 
czwartek 16-18, Twardogóra, ul. Krzy
woustego 2, piątek 9-11. Rejestracja 
tel. 71-398-60-23,

o.xylion

superszybki

INTERNET 
w Oleśnicy

od3711
71715 68 78

- uprawnienia 
SEP,
palaczy CO,

-a
- szkolenia 
bhp ^
- kursy Ą

operatorów U 
wózków I
widłowych

Tel. 507-823-846

NOWA SIEDZIBA 
O leśnica, 

ul. Rzemieślnicza 
11 a

www.oxyllon.pl [K }Q [J K § 3 (ilL te [7

I 8 § ^ p u t e r o ^ ^

Instalacja systemu, naprawa, wymiana ekranu laptopów w 
24 godziny! Kasy fiskalne on-linel 

Oleśnica, ul. Kopernika 10 G (teren byłego POM-u). 
TBL602-771-432.71-399-39-53,WlieilŁ»-16.

■  Sprzedam  m archew, buraczki odpa
dowe. Nieciszów 52. Tel. 695-374-563. 

m S p rz e d a m  4  h ek tary  gruntów  rol
nych w  S m ard zow ie  (koło C PN ). Tel. 
7 1 - 3 15 -2 0 -6 6 ,6 0 3 -4 9 1-2 8 6 . 

a  S p rz e d a m  p o le  7,5 ha. Je m ie ln a , 
gm . Bierutów. Tel. 5 17 -7 8 6 -5 15 .

S I Z Z U I H I Z H H I
B  C h ce sz  m ieć czworonożnego przy

jac ie la?  Zaadoptuj jedn ego z  bezdom 
nych psów  lub kotów w yłapanych z  te
renu powiatu oleśnickiego na zlecenie

Urzędu M iasta. Tel. 7 1-7 9 8 -2 1-9 0 .

f  w yw ćz S BB Z^

http://www.olesnica24.com
http://www.OPAL.olesnica.pl
http://www.OPAL.olesnica.pl
http://www.OPAL.olesnica.pl
http://www.OPAL.olesnica.pl
http://www.OPALolesnica.pl
http://www.OPAL.olesnica.pl
http://www.OPAL.olesnica.pl
http://www.OPAL.olesnica.pl
http://www.otodom.pl
http://www.oxyllon.pl
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DOKTOR

REJESTRAOA - 71 31431 U  
PN-PT 9:00-18:00

dr n m ed Andtzei Janeczko 
USG - CHIRURGIA - ZABIEGI

lek m ed Jacek  Kowalski 
ORTOPEDIA - IRAUMATaOGIA

lek m ed, Zbigniew  Pussok 
CHIRURGIA-ZABIEGI

tek.med. Katarzyna Janeczko-Pussak 
USG - MEDYCYNA RODZINNA

lek m e d . Łukasz Jan eczko 
USG - BIOPSJE

MEDYCYNA RODZINNA 
ULTRASONOGRAHA 

BIOPSJE CIENKOIGtOWE 
TRAUMATOLOGIA 

ORTOPEDIA 
CHIRURGIA

NFZ, LUXMED - bezpłatnie 
oraz wizyty prywatne 

Dermatolog bez kolejki
C.H. Hipokrates. Oleśnica, ul. Wrocławska 41. 

Tel. 71-398-33-23, 511-459-089. 
hipokmtegs-ołąsmtra.pL-

K A R D IO -D E N T A L  
SPECJALISTYCZNA STOMATOLOGIA 

I KARDIOLOGIA 
PEŁNA D IA G N O STYKA  

K A R D IO LO G IC ZNO -N A C ZYN IO W A  
• ORTODONTA
• CHIRURG STO M A TO LO G IC ZN Y na N I!^
• PR O TETYK A  na N f f Z

OLEŚNICA, ul. Łękow a 15
^^_Oleśnica, ul. Wojska Polskiego 56e/5 
Tel. 888-148-930, www.kardio-dental.com.pl "

■ Marla Tarnawska - pediatra, neo- 
natolog, poniedziałek, czwartek 17- 
19. Ul. Ceglana 1b. Tel. 314-99-55, 
601-459-308.

Daszyńskiego 2 A, tel. 71-396-21-70, 
kom, 603-953-465.

■ G A B I N E T  S T O M A T O L O 
GICZNY - lekarz dentysta Grzegorz 
Masternak. OleSnica. ul. Żytnia 28. Tel. 
503-155-095.

■ Lek. med. TADEUSZ MACIEJ- 
CZYK - prywatny gabinet interni
styczny, wizyty domowe. Oleśnica, 
ul. Kopernika 12. Tel. 506-213-536.

■ KATARZYNA HORNUNG - lekarz 
chorób wewnętrznych, specjalista 
reumatolog przyjmuje w poniedział
ki i czwartki od 16 do 18 przy ulicy 
Wschodniej 7. Tel. 314-43-53.
■ Lek. med. Andrzej Banaszak - 
specja lista g inekolog-położnik, 
w to rk i - p iątki od godz. 16; USG 
- poniedziałki 16-17. Centrum Me
dyczne Qmed. Oleśnica, ul. Krzy
woustego 2 a. Tel. 71-396-21-70, 
602-131-992.
■ UROLOG - lek. Stanisław Paw
lak, konsultacje, USG we wtorki i 
czwartki od godz. 17. Centrum Me
dyczne Daszyńskiego, Oleśnica, ul.

Prywatny Gabinet Onkologiczny 
Dr med. Mariusz Krawczyk 
Specjalista chlrurg-onkolog

- pełna d iagn ostyka gruczołu 

p iersiow ego, USG piersi, biopsje, 

zabiegi operacyjne

- U SG  tarczycy, w ęzłów  chłonnych, 

ś linanianek.jęder-b iopsje

-b a d a n ie  znam ion 

barw nikow ych - derm atoskopia

- konsultacje onkologiczne 

i ogólnochirugiczne

Q-Med Oleśnica ul. Daszyńskiego zA 
Środy godz. 16 -18 . Rej tel. 71/396-21-70

KARDIOLOG
Wioletta Braciszewicz

przyjmuje 
w poniedziałki 

od godz. 12 
i środy od godz. 15 
przy ul. Paderewskiego 7H 

Rejestracja codziennie 9 do 11 
Tel. 071-314-47-01, 0-603-740-985

GABINET UROLOGICZNO- 
-CHIRURGICZNY 

lek. med. Tomasz Piskozub
i l S r .  środy 15 .30-18 .30  ( j c , ;

soboty 10 .00-13.00

Oleśnica Bystre, ul. W rzosowa 2. 
Rejestracja: 71-75-75-210,500 22 28 28, 

www.urologolesnica.pl

Twardogóra, ul. Gdańska 16 
(Przychodnia WAMED) 

czwartki 15:30-17:30

MILK- towa
rzyski kocur w 
w ieku dwóch 
lat. Św ie tn ie  
dogaduje się z 
innymi kotami. 
Posiada aktual
ne szczepienia, 
wykastrowany.

AS- życie trzyletniego 
Asa wywróciło się do 
góry nogami gdy po 
dwóch latach wrócił 
z adopcji na azyl. Nie 
stracił jednak wiary w 
ludzi. Nauczony życia w 
mieszkaniu, zdrowy, ma 
aktualne szczepienia.

DEMON- wspaniały 
dziesięcioletni senior. 
Większość życia spędził 
na łańcuchu. Dziś jest 
gotowy na .nowe życie" 
Odrobaczony i zaszcze
piony. Wykryto u niego nie
doczynność tarczycy przez 
co musi przyjmować leki.

CHOPIN- bar
dzo inteligentny, 
wierny i oddany 
p ie s . C hop in  
będzie idealnym 
towarzyszem dla 
samotnej osoby 
bądź max dwu
osobowej rodziny.

SM ERFETKA-  
trzy le tn ia  suczka 
trafiła do fundacji ze 
schroniska w Rady- 
sach. Jest delikatna i 
spokojna choć w no
wych sytuacjach może 
być bojażliwa. Zdro
wa, zaszczepiona.

JAY- około pięcio
letni psi kawaler. 
Jest bardzo mądrym 
czworonogiem, kon
taktowy w relacji z 
człowiekiem. Z inny
mi psami nie zawsze 
się dogada. Zaszcze
piony, zachipowany

KONTAKT W SPRAWIE ADOPCJI: 531-111-336, 517-076-620

POMOC DROGOW A 
Tel. 601-936-766

AUTO-MOTO
MERCEDES

Oleśnica, ul. Łąkowa 2 
Tel. 71-314-95-10, 693-395-448

■ A-klasa, W169,1,5 PB, 
2005, granatowy metalik, 
bogate wyposażenie, za
dbany, 12.000 zł. Tel. 692- 
653-169.
DAEWOO
■ Matiz, 1999, zarejestro
wany + OC, garażowany, 
1.200 zł. Tel. 506-829- 
536.
MICROCAR

URZĘDOWE  
ZŁOMOWANIE POJAZDÓW

wystawiamy zaświadczenia do wydziałów
komunikacji oraz firm ubezpieczeniowych
przy odbiorze pojazdu
za każdy pĉ azd płacimy gotówką
pojazdy odbieramy własnym transportem - GRATIS

Stacja Demontażu Pojazdów Cieśle k. Oleśnicy. 
Tel. 601-725-681, 726-202-020.

■ Microcar, 2001, nowy 
silnik, nowe opony, zare
jestrowany + OC, nowy 
akumulator, nowe sprzę
gło, szyberdach, ciemna 
zieleń, bez prawa jazdy, 
10.500 zł. Tel. 506-829- 
536.

M A S T E R J S E R M IC E

OGŁOŚ SIĘ NA 
CAŁY POWIAT!

w Oleśnica'ulż Gliniana 31
1-17°° -śl|*7°° -12°°

iM H ir TeŁTI/ 314*23 15 ł

50-231 Wrocław, ul. Słowiańska 8, ;
I P I l  .te ł.7137273 59 -
^'e-m ail: bluro@wtr.pl www.wtr.pl

Siuro^odróży Wratislavia Travel
I zaprasza na pielgrzymki, 

wycieczki lotnicze i autokarowe
■ PIELGRZYMKA LOTNICZA DO FATIMY 

2 wylotem z Wrocławia

■ PIELGRZYMKA LOTNICZA DO ZIEMI ŚWIĘTEJ 
Z  wylotem Z  Wrocławia

■ WYCIECZKA LOTNICZA j6rD A N IA -IZR A EL  
z wylotem z Wrocławia

■ WYCIECZKA LOTNICZA SYCYLIA 
z wylotem z Wrocławia < ^

■ PIELGRZYMKA AUTOKAROWA NA UKRAINĘ 
Lwów, Żółkiew, Stanisławów,
Kamieniec Podolski, Tarnopol, Chocim

S p alice  
ul. K asztanow a i a

K a r ł f t n t i i r i e m )

tel. 794 959147
Nowy właściciel zaprasza

NAPRAWY GŁÓWNE I BIEŻĄCE 
DIAGNOSTYKA KOMPUTEROWA 
SERWIS KLIMATYZACJI 
WYMIANA PŁYNÓW lOLUU

Ukazuje się od 
29 marca 1990 
r. li nagroda w 

III Konkursie  
dla Prasy Lo

kalnej 1994, Nagroda Miasta Oleśni
cy 1998, nagroda w IV Konkursie dla 

Prasy Lokalnej 1998, III nagroda w V 
Konkursie dla Prasy Lokalnej 2000. 
Wydawca; „OLPRESS". Adres redakcji: 
„Panorama Oleśnicka”, ul. Młynarska 4 

B, 56-400 Oleśnica. Tel./fax 71 314- 
94-28, e-mail; panorama@dyskietka 
pl, panoramaolesnicka@poczta.onet. 
pl, www.ole8nica24.com. Redaguje 
kolegium: Krzysztof Dziedzic (redaktor 
naczelny), Andrzej Furmanek (redak
tor techniczny), Grzegorz Huk, Roman 
Rybak oraz zespół. Redakcja nie odpo
wiada za treść ogłoszeń, reklam i nie 
zwraca materiałów nie zamówionych, 
zastrzega sobie prawo skracania i 
adiustacji tekstów, opracowań redakcyj
nych oraz zmiany tytułów. Publikowane 

listy i stanowiska nie muszą być zgodne 
z poglądami redakcji. Druk; Drukarnia 
Agora Tychy. Nakład: 3.000 egz.

Ogłoszenia przyjm uje Biuro 

Ogłoszeń w Oleśnicy, ul. Młynarska 

4B. Czynne od poniedziałku do 

piątku
_______ w godz. 10-13,15-17._______

 I n r - i  n / - jg  11— t r—

I ^  » 1 1

EOSTYKA KOMPUTEROWA 
#,<MECHANIKA'1J|^.. 
GEOMETRIA K Ó Ł ^  . 

LEKTROMECHANIKA

http://www.olesnica24.com
http://www.kardio-dental.com.pl
http://www.urologolesnica.pl
mailto:bluro@wtr.pl
http://www.wtr.pl
http://www.ole8nica24.com
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wiertarkowkrętarka
udarowa
2 akumulatory 18 V Li-lon

IKUPUJ ONLINE;
RÓWNIEŻ W V

I I  WOLNE N IE D ZIE L^

castorama.pl
__

Castoram a W rocław Korona
51<^421 W rocław , ul. Krzywoustego 126A  

_  tel.: 7 1 3 2  0 8 1 0 0 , fax: 7 1 3 2  0 8  20 0  
P' Sklep czynny w  godzinach:
I Pon-sob: 6 :3 0  - 21:00 , Nd: 9 :0 0  - 20 :00 *

T )« o  w n i| .,fa .l. lwn«H9iiifc l apwi wn«n|f rtH p » in<«m »«owąa o ciy m i.ao  2* n

castorama

http://www.oiesnica24.com

